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STRESZCZENIE 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559), 

a konkretnie art. 28aa, zobowiązuje Wójta do przedstawienia Radzie Gminy oraz pozostałym 

jej mieszkańcom raportu o stanie gminy, który swoim zakresem powinien obejmować 

wydarzenia z życia gminy obejmując cały rok kalendarzowy poprzedzający rok publikacji 

dokumentu. W roku 2022 w gminie Dywity pełną parą ruszyła budowa nowego ośrodka 

zdrowia, podpisany został akt założycielski i powstała pierwsza spółka komunalna na terenie 

gminy, wybudowano i wyremontowano ponad 3 km ścieżek rowerowych i dróg, 

zorganizowano wiele imprez sportowych i kulturalnych, które przyciągnęły wielu mieszkańców 

gminy Dywity oraz okolicznych miejscowości. 

Rok 2022 okazał się trudny pod względem finansowym – rosnąca inflacja i ceny 

towarów oraz usług utrudniały realizację zaplanowanych inwestycji, jednak pomimo trudności, 

inwestycje byłe realizowane i w roku 2022 przeznaczono na ten cel 23 794 872,68 zł. 

Podejmując starania poprzez pozyskiwanie środków zewnętrznych na finansowanie inwestycji 

i szukając rozwiązań dla właściwego alokowania środków, gmina zakończyła rok z deficytem na 

poziomie 16,5 mln zł. 

Raport o stanie gminy to przedstawione w prosty sposób podsumowanie roku – 

zobrazowanie zasadności wydatkowania środków publicznych z akcentem na wielość 

i różnorodność zrealizowanych inwestycji, przy jednoczesnym zaprezentowaniu procesu 

integracji wspólnoty odzwierciedlone m.in. w inwestycjach zrealizowanych ze środków 

funduszu sołeckiego. 

Redagując dokument, wszystkie informacje podzielono na kilka obszarów 

tematycznych, najistotniejszych z punktu widzenia jakości życia mieszkańców - są to m.in: 

finanse, inwestycje, sprawy społeczne, ochrona zdrowia, edukacja, bezpieczeństwo i kultura. 
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WSTĘP 

Szanowni Państwo!   
Jak co roku, oddaję w Państwa ręce dokument, który stanowi podsumowanie działań 

podejmowanych w gminie w minionym roku. Rok 2022 był po części rokiem wychodzenia 

z pandemii, podczas którego obserwowaliśmy zachowania mieszkańców, inwestorów oraz 

pracowników, które są tylko podobne do zachowań sprzed czasu pandemii. Wszystkim nam 

brakuje odwagi, zaufania i spontaniczności w podejmowanych działaniach. Mimo tego, 

staramy się rozwijać, funkcjonować i podejmować inicjatywy, które przyniosą korzyść dla gminy 

i jej mieszkańców. W roku 2022 były to między innymi: decyzja o utworzeniu pierwszej 

w gminie spółki komunalnej, która zajmie się przede wszystkim obsługą mieszkańców 

w zakresie dostarczania wody i odbioru ścieków, decyzja o kontynuowaniu budowy ośrodka 

zdrowia czy decyzje o organizacji imprez zarówno sportowych jak i kulturalnych (np. Warnija, 

Święto piwowara, Rozpoczęcie wakacji, Kiermas Warmiński). 

Inwestycje, które planujemy staramy się realizować. Rozmowy z radnymi, 

mieszkańcami, inwestorami oraz pozostałymi współpracownikami, są dla nas bardzo cenne – 

otwartość umysłów, pomysłowość, zaangażowanie, umiejętności współpracy oraz 

wypracowania kompromisów, przynoszą korzyści, których realizację przedstawiamy na 

kolejnych kartach niniejszego dokumentu. Dziękując Państwu za Państwa udział na różnych 

etapach poszczególnych przedsięwzięć, zapraszam do lektury. 
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RADA GMINY 

Radni wybrani na pięcioletnią kadencję w październiku 2018 roku, niezmiennie pełnili 

swoje funkcje również w roku 2022. Piętnastu radnych reprezentowało głosy i interesy 

mieszkańców gminy poprzez pełnienie funkcji organu stanowiącego i kontrolnego gminy 

Dywity, biorąc udział w komisjach i sesjach rady, a także nieformalnych spotkaniach 

z mieszkańcami oraz władzami gminy. 
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Efektem pracy radnych w 2022 roku było podjęcie łącznie 100 uchwał (Załącznik Nr 1) 

obradując podczas dziesięciu Sesji Rady Gminy. Blisko połowa z nich - 47 uchwał, opublikowano 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, w związku z czym uchwały 

te stanowią akty prawa miejscowego. 

Jedną z uchwał na którą warto zwrócić uwagę była uchwała Nr XXXIV/319/22 podjęta 

w lutym – w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Dywity, 

a Gminą Barczewo, dotyczącą powierzenia Gminie Barczewo wykonywania zadań z zakresu 

lokalnego transportu zbiorowego. Na mocy tej uchwały komunikacja publiczna Barczewa oraz 

Dywit może wjeżdżać wzajemnie na swój teren i korzystać z infrastruktury przystankowej. 

W roku 2022, po raz pierwszy przyjęty został Program Polityki Zdrowotnej. Uchwałą 

Nr XXXV/331/22, radni w dniu 31 marca przyjęli „Program profilaktyki i wczesnego 

wykrywania nadwagi i otyłości wśród uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na 

terenie Gminy Dywity”. Z założenia program przyjęty został na lata 2022-2024, jednak w 

listopadzie, uchwałą Nr XLIII/399/22 radni zmienili okres obowiązywania na lata 2023-2025. W 

roku 2022 pomimo ogłoszenia przetargu na przystąpienie do realizacji programu, nikt nie złożył 

oferty i program w roku 2022 nie był realizowany oraz nie został wyłoniony jego organizator. 

Na mocy uchwały Nr XXXV/328/22 z 31 marca, Radni zezwolili na zawarcie 

porozumienia z Powiatem Olsztyńskim w zakresie uregulowania wzajemnych zobowiązań 

w zakresie opracowania programu funkcjonalno użytkowego dla obiektu Powiatowo-Gminne 

Centrum Kultury i Edukacji Muzycznej, który ma powstać na terenie gminy Dywity. W budżecie 

gminy na rok 2022 zabezpieczono na ten cel 65 tys. zł. Obiekt ma być siedzibą dla Gminnego 

Ośrodka Kultury, a także Państwowej Szkoły Muzycznej pierwszego stopnia. Dotychczas GOK 

ma swoją siedzibę w starej kamienicy niedostoswanej do potrzeb ośrodka kultury, natomiast 

szkoła muzyczna nie ma swojej siedziby, lecz korzysta z uprzejmości dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Dywitach, prowadząc zajęcia muzyczne w jej salach lekcyjnych, w godzinach 

popołudniowych. 

Również podczas marcowej sesji, Radni podjęli uchwałę XXXV/334/22 w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla partnerskiej Gminy Hołowyn położonej w obwodzie 

rówieńskim, w rejonie kostopolskim w Ukrainie. Na mocy tej uchwały przekazano nowy 
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agregat prądotwórczy oraz używany samochód osobowy marki Renault Trafic/Carpol. Wartość 

ww. przedmiotów to w sumie 29 100 zł. Pomysł wsparcia gminy partnerskiej zainicjowała 

trudna sytuacja Ukrainy po napadzie sąsiadów z Rosji. 

W ciągu całego roku 2022, radni podjęli trzy uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej na realizację zadania własnego Powiatu Olsztyńskiego: 

1. Nr XXXIV/320/22 z dnia 24 kwietnia – 3 mln zł 

2. Nr XXXVIII/361/22 z dnia 23 czerwca – 1.727.450,73 zł 

- na przebudowę drogi powiatowej 1442N od skrzyżowania z DK51 w miejscowości 

Spręcowo do miejscowości Tuławki, dalej drogą powiatową 1449N przez Gady do drogi 

powiatowej 1430N, przez miejscowość Barczewko do DK16 

3. Nr XLIII/397/22 z dnia 24 listopada – 172.959,63 zł na poprawę bezpieczeństwa 

niechronionych uczestników ruchu drogowego w miejscowości Kieźliny i Różnowo. 

Ponadto związane z przekazywaniem środków pieniężnych, podjęte zostały również 

uchwały: 

1. Nr XXXVII/349/22 z dnia 27 maja – kwota 3.048.465,26 zł przekazana Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji 

jaką była rozbudowa skrzyżowania w km 82+971 drogi krajowej nr 51 Granica państwa-

Olsztyn-Olsztynek z drogą powiatową nr 1449N (ulica Wadąska) i drogą gminną do 

„Osiedla Sterowców” w Dywitach. 

2. Nr XXXIX/373/22 z dnia 31 sierpnia – kwota 60 tys. zł. przekazanej Rzymskokatolickiej 

Parafii pod wezwaniem Św. Rozalii w Kieźlinach z przeznaczeniem na dofinansowanie 

modernizacji instalacji elektrycznej w kaplicy parafialnej w Kieźlinach. 

W maju i w czerwcu podjęte zostały dwie uchwały ważne z punktu widzenia strażaków 

ochotników oraz sołtysów. W maju, uchwałą Nr XXXVII/346/22 podniesiona została kwota 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP, natomiast w czerwcu, uchwałą 

Nr XXXVIII/364/22 podniesione zostały kwoty diet dla przewodniczących organu 

wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Dywity tj. sołtysów. Decyzja taka została 

podjęta z uwagi na fakt iż działania, które realizują te osoby dla społeczności lokalnej są bardzo 
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ważnymi i wymagającymi ogromnego zaangażowania i nierzadko poświęcenia. Radnymi 

kierowała przede wszystkim chęć pokazania, iż działania sołtysów i strażaków są zauważalne 

i zasługują na trochę wyższe docenienie niż było to wcześniej. 

W czerwcu podjęta została również uchwała Nr XXXVII/358/22 w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Gminy Dywity na lata 2021-2030 – Ku dobrej przyszłości. Jest to dokument, 

nad treścią którego długi czas pracował profesor Dziemianowicz, który wraz ze swoim 

zespołem, zbierając dane zarówno z gminy jak i jej otoczenia, przeprowadzał analizy 

i porównania – wyciągał wnioski i stworzył dokument, który stał się zbiorem celów 

strategicznych i operacyjnych. Ich realizacja ma doprowadzić gminę do spełnienia wizji, którą 

jest: Gmina Dywity w 2030 roku to otwarta wspólnota mieszkańców, budujących więzi 

społeczne oparte na dialogu i szacunku. To również gmina konkurencyjna, dzięki kreatywności 

w działaniu i bezpieczeństwie rozwoju rodzinnego oraz indywidualnego w nowoczesnej 

i przyjaznej przestrzeni będącej częścią obszaru funkcjonalnego Olsztyna. 

Uchwała Nr XLIV/409/22 z dnia 22 grudnia, jest to uchwała na mocy której radni wyrazili 

zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej w Tuławkach poprzez likwidację Szkoły Filialnej we 

Frączkach. Kilka lat toczyły się rozmowy i rozważano możliwość likwidacji filii, jednak 

ostatecznie w grudniu została podjęta decyzja i z uwagi na bardzo małe zainteresowanie 

edukacją w tej placówce, podjęta została decyzja, że od września 2023 roku, zlikwidowana 

zostanie filia Szkoły Podstawowej w Tuławkach, której siedziba była we Frączkach. 

Od wielu lat toczyła się dyskusja wokół budowy obwodnicy Dywit i Olsztyna. Rada 

Gminy Dywity w Uchwale Nr XLI/392/22 z dnia 27 października określiła swoje stanowisko 

w sprawie konieczności budowy obwodnicy Dywit. Napisanie pisma w tej sprawie zainicjowały 

niepokojące doniesienia, iż niektórzy olsztyńscy radni podważali zasadność powstania 

obwodnicy Dywit. W piśmie skierowanym do władz Olsztyna, Radni Gminy Dywity, wyrazili 

pogląd, iż nie ma potrzeby wskazywania im w jakim kierunku powinna rozwijać się gmina 

Dywity, a także zaapelowali o szacunek i partnerskie podejście do innych samorządów, 

chociażby z uwagi na fakt, iż większość wariantów obwodnicy Olsztyna przebiega przez tereny 

sąsiednich gmin. 
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Efektem posiedzeń Rady Gminy w roku 2022 było podjęcie 100 uchwał dotyczących 

spraw bieżących z zakresu: 

- finansów – 39 uchwał, 

- edukacji – 9 uchwał, 

- gospodarki przestrzennej – 14 uchwał, 

- gospodarki nieruchomościami – 12 uchwał, 

- transportu zbiorowego – 7 uchwał, 

- kultury i działań o charakterze społecznym – 9 uchwał, 

- programów i strategii oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi – 10 uchwał. 
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WÓJT GMINY 

Rada Gminy Dywity jest organem stanowiącym oraz kontrolnym, natomiast to Wójt jest 

organem, który wykonuje postanowienia Rady. Jako, że ustawa obliguje do corocznego 

przedstawienia podsumowania działalności Wójta, poniżej przedstawione zostały wybrane 

wydarzenia oraz działania podejmowane przez Wójta w 2022 roku. Z uwagi na fakt iż Wójt 

uczestniczył zarówno w każdej Sesji Rady Gminy, brał udział w licznych konferencjach 

i szkoleniach, a także spotkaniach i zjazdach (stacjonarnie oraz on-line), nie sposób opisać 

wszystkiego. 

Z inicjatywy Wójta Gminy Dywity, w dniu 20 stycznia odbyło się spotkanie w sprawie 

planowanej organizacji ruchu podczas kolejnego etapu budowy ronda na DK51 w Dywitach 

przy zjeździe na Osiedle Sterowców i na cmentarz komunalny. Zaproszenie przyjęli m.in. 

przedstawiciele Wykonawcy - firmy Strabag, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

w Olsztynie, Powiatowej Służby Drogowej, Zarządu Dróg, Zieleni i Transportu w Olsztynie, a 

także radny i sołtys sołectwa Kieźliny - Tadeusz Bielicki. Wykonawca zaprezentował założenia 

projektu organizacji ruchu, który miałby obowiązywać przez 3-4 miesiące, począwszy od 

przełomu marca/kwietnia 2023 r. Uczestnicy spotkania wymienili się wnioskami, propozycjami 

i uwagami. Wójt zaznaczył, że dla Gminy najistotniejsze jest, by planowana organizacja ruchu 

była jak najmniej uciążliwa dla ponad 20 tysięcy użytkowników, którzy tamtędy codziennie 

przejeżdżają, jak również dla mieszkańców Osiedla Sterowców i zlokalizowanych w pobliżu 

przedsiębiorców, a także dla działania transportu publicznego. Poruszano także kwestię 

alternatywnych możliwościach dojazdu do Olsztyna podczas właściwych robót drogowych 

oraz o ewentualnych zmianach w funkcjonowaniu komunikacji publicznej (Rysunek 1).  

 



 
| Raport o stanie gminy Dywity 2022 

 

14 | S t r o n a  
 

 

Rysunek 1. Fotorelacja ze spotkania w sprawie planowanej organizacji ruchu podczas budowy 
ronda na DK51 w Dywitach przy zjeździe na Osiedle Sterowców – 20.01.2022 r. 
(źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 10 lutego 2022 roku, z okazji 166 urodzin księdza Walentego Barczewskiego, Wójt 

Gminy odwiedził jego grób na brąswałdzkim cmentarzu, składając wiązankę kwiatów i zapalając 

znicze. Wybitny Warmiak  zabiegał o polskość Warmii, m.in. o powszechne wprowadzenie języka 

polskiego do kościołów i szkół. Zasłynął polskimi kazaniami, a za wybudowanie kościoła 

w Brąswałdzie i umieszczenie w nim obrazów o tematyce polskiej, władze pruskie oskarżyły go 

o szerzenie polskiej propagandy. Ksiądz Barczewski był wszechstronnie uzdolnionym patriotą, 

działaczem narodowym, historykiem, pisarzem, folklorystą, redaktorem i wydawcą (Rysunek 2). 

     

Rysunek 2. Fotorelacja z wizyty na brąswałdzkim cmentarzu - grób ks. Walentego 
Barczewskiego - 10.02.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 
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W ramach zadania pn. Kompleksowy projekt zwiększający ekomobilność na terenie gminy 

Dywity – EKOMOBILNY MOF II etap, Gmina Dywity pozyskała dofinansowanie unijne na 

wykonanie ciągu pieszo-rowerowego ze wsi Gady do jej kolonii. W dniu 11 lutego Wójt podpisał 

umowę z przedstawicielem firmy Colas – wykonawcą asfaltowej ścieżki o długości ponad 1,2 km 

i szerokości 2,5 m. Koszt inwestycji to prawie 1,38 mln zł, termin wykonania - koniec 2022 r. 

To kolejna ścieżka w Gminie, która łącząc kolonię miejscowości z jej centrum, przyczyni się do 

poprawy bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów (Rysunek 3). 

          

Rysunek 3. Fotorelacja z podpisania umowy z wykonawcą ciągu pieszo-rowerowego ze wsi 
Gady do jej kolonii, wraz z wizualizacją zakresu inwestycji - 11.02.2022 r. (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity). 

Tego samego dnia Wójt wziął udział w II spotkaniu rady technicznej  w sprawie budowy 

obwodnic Olsztyna i Dywit w ciągu drogi krajowej nr 51. Uczestniczyli w nim przedstawiciele 

GDDKiA w Olsztynie, projektanci z firmy Trakt Sp. z oo. sp. k. z Katowic  oraz samorządowcy  

z Olsztyna, Purdy i Gietrzwałdu. Na spotkaniu przedstawiono nowe warianty obwodnicy Olsztyna 

od strony wschodniej i zachodniej wraz z wariantami obwodnicy Dywit. Na dzień 9 marca 2022 r. 

wyznaczono termin konsultacji on-line z mieszkańcami Gmin Dywity, Jonkowo, Gietrzwałd, 

Purda, Barczewo i Miasta Olsztyn. 

W obliczu agresji Rosji na Ukrainę, w dniu 25 lutego Wójt Gminy Dywity wysłał list  

do wójta partnerskiej Gminy Hołowyn. Odpowiedź Oleksandra Baczuka zawierała podziękowania 

za chęć pomocy i prośbę o ewentualne udzielenie schronienia ukraińskim kobietom i dzieciom – 

w razie zaostrzenia konfliktu z Rosją (Rysunek 4). 
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Rysunek 4. Zdjęcia korespondencji wymienianej między Wójtem Gminy Dywity, a Wójtem 
Gminy Hołowyn (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

          W ślad za korespondencją, w dniu 4 marca, Gmina Dywity zorganizowała pierwszy 

transport pomocy humanitarnej dla przyjaciół z Ukrainy. W dniu 11 marca, transport z pomocą 

humanitarną dotarł do Gminy Hołowyn. Dzięki hojności mieszkańców, lokalnych firm i wielu ludzi 

dobrej woli, udało się przekazać prawie 2 tony darów, m.in. agregat prądotwórczy, krótkofalówki, 

latarki, środki higieny, karimaty, leki, opatrunki, jedzenie dla dzieci i wiele innych (Rysunek 5).  

     

Rysunek 5. Fotorelacja z przygotowań do transportu pomocy humanitarnej do Ukrainy (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity). 
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Gdy na Warmię i Mazury przybyły pierwsze grupy uchodźców, Gmina Dywity uruchomiła 

dwa punkty zbiórki pomocy humanitarnej (w Urzędzie Gminy i na Stadionie 

Komunalnym).  Z produktów zgromadzonych w punktach zbiórki korzystali także uchodźcy, 

którzy znaleźli schronienie u rodzin z terenu gminy. Świetlicę wiejską w Barkwedzie 

zarezerwowano jako miejsce tymczasowego zakwaterowania uchodźców. W dniu 14 marca 

rozpoczęto nadawanie numerów PESEL obywatelom Ukrainy (część z nich zatrzymało się na 

terenie Olsztyna). Od połowy kwietnia mogli oni w UG Dywity załatwić  niezbędne formalności, 

by móc szybciej podjąć pracę czy naukę. 

W związku ze złożonym wnioskiem o  dofinansowanie w ramach konkursu „Granty PPGR 

- Wsparcie dzieci  i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”, w dniu 25 lutego, 

Wójt Gminy Dywity podpisał umowę o dofinansowanie w kwocie ok. 580.500,00 zł na zakup 

laptopów.  

W dniu 8 marca, z okazji Dnia Kobiet, w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej 

w Dywitach odbył się koncert Jarosława Chojnackiego połączony z poczęstunkiem dla pań. Wójt 

Gminy Dywity, wraz z męskimi przedstawicielami Urzędu Gminy i Rady Gminy wręczył wszystkim 

obecnym kobietom wiosenne tulipany (Rysunek 6). W czasie wydarzenia prowadzona była 

zbiórka darów i potrzebnych rzeczy dla uchodźców z Ukrainy. 

    

Rysunek 6. Fotorelacja z koncertu zorganizowanego w SP w Dywitach z okazji Dnia Kobiet – 
8.03.2022 (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 9 marca odbyło się spotkanie informacyjne on-line w sprawie obwodnicy Olsztyna 

i Dywit. Do spotkania z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie oraz z firmą 

projektową Trakt z Katowic zalogowało się blisko 500 uczestników, a do samej sali konferencyjnej 
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UG Dywity przybyło niemal 100 mieszkańców Gminy Dywity. Po omówieniu wariantów korytarza 

wschodniego i zachodniego, wywiązała się merytoryczna dyskusja; padały ciekawe uwagi, 

pytania i wnioski. Włodarze 5 podolsztyńskich gmin (Dywit, Jonkowa, Gietrzwałdu, Barczewa 

i Purdy) stali na wspólnym stanowisku, że najwłaściwsze jest procedowanie zachodniego 

przebiegu obwodnicy, a warianty W01 i WD3 z października 2021 należy przywrócić (Rysunek 7). 

 

 

Rysunek 7. Fotorelacja ze spotkania informacyjnego on-line w sprawie obwodnicy Olsztyna 
i Dywit – 9.03.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 11 marca, w uroczystości z okazji Ogólnopolskiego Dnia Sołtysa wzięło udział 16 

z 20 zaproszonych Sołtysów z Gminy Dywity. Wójt podziękował sołtysom oraz radom sołeckim za 

zaangażowanie w rozwój miejscowości i za wzorową współpracę z Urzędem Gminy. Podkreślił 

rolę mieszkańców i ustroju gwarantującego im prawo do decydowania o własnych sprawach. 
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Nawiązał do zasady pomocniczości - fundamentu budowania samorządu terytorialnego. Sołtysi 

otrzymali drobne upominki, a część artystyczną uświetnił występ uczniów Samorządowej Szkoły 

Muzycznej I stopnia w Dywitach (Rysunek 8). 

      

     

Rysunek 8. Fotorelacja z uroczystości z okazji Ogólnopolskiego Dnia Sołtysa – 11.03.2022 r. 
(źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 21 marca, Wójt podpisał umowę na wykonanie przebudowy drogi Kieźliny-Dągi 

w systemie "zaprojektuj i wybuduj". W spotkaniu uczestniczyli radni gminni i sołtys Kieźlin. 

Inwestycję wartą ponad 10,9 mln zł wykona firma BUDOKOP Piotr Głodowski  

z Lidzbarka Warmińskiego (Rysunek 9). Gminie udało się pozyskać na jej realizację prawie 5,4 mln 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, kolejne 5,5 mln zł wykładając z własnego budżetu. 

Realizację przewidziano na lata 2022-2024. 

     

Rysunek 9. Fotorelacja z podpisania umowy z wykonawcą przebudowy drogi Kieźliny-Dągi 
w systemie "zaprojektuj i wybuduj" – 21.03.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy 
Dywity). 
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W dniu 24 marca Wójt Gminy Dywity, w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

podpisał dwie umowy o dofinansowanie dla zadań: 

 Wyrównywanie potencjału społeczno - gospodarczego poprzez przebudowę drogi gminnej 

Dągi-Różnowo. Łączny koszt realizacji zadania: 9.437.089,32 zł; dofinansowanie: 

3 739 578,58 zł (Rysunek 10). 

 Rozbudowa drogi gminnej NR 161005N Spręcowo-Rozgity. Łączny koszt realizacji 

zadania:  10.281.665,39 zł; dofinansowanie: 4 903 033,80 zł. 

 

Rysunek 10. Wizualizacja zakresu inwestycji - przebudowy drogi gminnej Dągi-Różnowo 
(źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 25 marca Wójt odbył spotkanie w Spręcowie z Sołtysem, członkami Rady Sołeckiej 

i mieszkańcami, w ramach cyklu "Aktywny Piątek Wójta w Sołectwie" (Rysunek 11). Rozmawiał 

z mieszkańcami także o ich indywidualnych sprawach. Najważniejsze poruszane tematy to: 

 budowa pętli autobusowej w Spręcowie przy szkole podstawowej, 

 dokończenie placu zabaw w Spręcowie z Innowacyjnego Funduszu Sołeckiego – II etap – 

urządzenia dla dorosłych mieszkańców (streetworkout) oraz budowa ogrodzenia placu 

zabaw, 

 budowa światłowodu NEXERA w Spręcowie - w założeniach ma być podłączonych ponad 

130 punktów adresowych,  

 przebieg obwodnicy Olsztyna i Dywit,  

 rozbudowa drogi gminnej NR 161005N Spręcowo-Rozgity, 
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 przejęcie przez Gminę Dywity od GDDKiA w Olsztynie dróg serwisowych powstałych przy 

budowie obwodnicy Spręcowa, 

 poprawa porządku i czystości we wsiach i próba stworzenia programu dla całej Gminy,  

 poprawa dostępności sal i obiektów sportowych dla aktywnych mieszkańców,  

 weryfikacja oferty zajęć dla seniorów w Gok Dywity, 

 sprawdzenie działania systemu elektronicznego odczytu wodomierzy i terminowego 

wysyłania faktur.  

   

   

Rysunek 11. Fotorelacja z „Aktywnego piątku Wójta w Sołectwie” Spręcowo – 25.03.2022 r. 
(źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W niedzielę 27 marca późnym wieczorem Wójt spotkał się z pogorzelcami z Nowych Włók. 

Pożar doszczętnie strawił zajmowane przez 20 osób mieszkania na górnych piętrach budynku 

wielorodzinnego po dawnej szkole. Z ogniem walczyli strażacy z OSP z Gminy Dywity, Jezioran, 

Dobrego Miasta oraz jednostki PSP z Olsztyna. Wójt obiecał zaangażowanie sił i środków, 

by 7 rodzin mogło jak najszybciej odzyskać dach nad głową. GOPS przyznał im zasiłki celowe 

i pomoc doraźną na zabezpieczenie najpilniejszych potrzeb (Rysunek 12). 
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Rysunek 12. Fotorelacja – pożar w Nowych Włókach i spotkanie Wójta z poszkodowanymi – 
27.03.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

Podczas sesji w dniu 31 marca 2022, radni gminni zgodzili się przekazać partnerskiej 

Gminie Hołowyn samochód dostawczy i nowy agregat wysokiej klasy, a przebywających w gminie 

uchodźców zwolnili z opłat za korzystanie z komunikacji gminnej na liniach „D” (do końca czerwca 

2022 roku) oraz w autobusach podmiejskich 108, 110 i 112 (do końca maja). W związku z prośbą 

wójta Gminy Hołowyn o wsparcie w zakresie obrony terytorialnej i cywilnej, zdecydowano 

o przekazaniu im używanego samochodu Renault Trafic, dotychczas wykorzystywanego przez 

naszych pracowników komunalnych (Rysunek 13). 

 

Rysunek 13. Fotorelacja – przygotowane wsparcie dla Ukrainy – 31.03.2022 r. (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity). 
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W dniu 1 kwietnia, Wójt podpisał dwie umowy z firmą Hydrol, która wykona sieci 

wodociągowe i kanalizacyjne w Różnowie i w Dywitach - na fragmencie ul. Warmińskiej 

i Mazurskiej (Rysunek 14). Inwestycja w Różnowie, dzięki staraniom i wkładowi finansowemu 

mieszkańców, zostanie zrealizowana w ramach tzw. inicjatywy lokalnej, a dostęp do wodociągu 

i kanalizacji sanitarnej uzyskają właściciele kilkunastu nieruchomości położonych za boiskiem 

w Różnowie. Zakres inwestycji przewidywał budowę ponad 200 m wodociągu i 190 m kanalizacji. 

Wartość podpisanych umów to 207 tys. zł, z czego 30% wkładu zobowiązali się zapewnić 

mieszkańcy.  

      

Rysunek 14. Fotorelacja z podpisania umowy z wykonawcą sieci wodociągowych 
i kanalizacyjnych w Różnowie i w Dywitach – 1.04.2022 r. (źródło: materiały własne 
Gminy Dywity). 

W dniu 1 kwietnia w ramach "Aktywnego Piątku Wójta w Sołectwie", Wójt spotkał się 

z mieszkańcami Tuławek (Rysunek 15). Omawiano m.in. temat szkolnej stołówki w Tuławkach, 

stan gminnych dróg gruntowych, konieczność uporządkowania centrum wsi, możliwość 

znalezienia dzierżawcy dla lokalu po punkcie aptecznym, brak terminarza w filii ośrodka zdrowia 

w Tuławkach i zbyt małą ofertę gminnych autobusów. 

      

Rysunek 15. Fotorelacja z „Aktywnego piątku Wójta w Sołectwie” Tuławki – 1.04.2022 r. 
(źródło: materiały własne Gminy Dywity). 
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W ramach "Aktywnego Piątku Wójta w Sołectwie", w dniu 8 kwietnia, Wójt gościł 

w sołectwie Bukwałd (Rysunek 16). Obejrzał wiele siedlisk i lokalnych dróg, które wymagają pilnej 

naprawy. Spotkał się z sołtys Bogumiłą Brewką, radą sołecką, licznym gronem mieszkańców, 

a także przebywającymi tam uchodźcami z Ukrainy. Rozmawiano m. in. o przebiegu obwodnicy 

Olsztyna oraz Dywit, budowie boiska koło świetlicy wiejskiej, światłowodzie w Bukwałdzie 

i inwestycji firmy Nexera: wykonaniu zatoki autobusowej na działce gminnej za sklepem, lepszym 

wykorzystaniu nowej plaży trawiastej nad jeziorem Bukwałdzkim oraz wykonaniu ogrzewania 

świetlicy przy pomocy środków z Innowacyjnego Funduszu Soleckiego. 

  

Rysunek 16. Fotorelacja z „Aktywnego piątku Wójta w Sołectwie” Bukwałd – 8.04.2022 r. 
(źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 12 kwietnia, Wójt odwiedził świetlicę wiejską w Słupach, gdzie miała miejsce 

V Artystyczna Olimpiada Talentów. Wzięło w niej udział ponad 30 najbardziej utalentowanych 

uczniów ze szkół podstawowych z terenu Gminy Dywity (Rysunek 17). 

 

Rysunek 17. Fotorelacja z V Artystycznej Olimpiady Talentów – 12.04.2022 r. (źródło: materiały 
własne Gminy Dywity). 
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W dniu 14 kwietnia, na zaproszenie dyrektora - Karola Suszczewicza – wiceprezesa 

Stowarzyszenia Liderów Współdziałania Pomocy Społecznej i Medycznej Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych i Starszych „Pomost”, Wójt gościł w Środowiskowym Domu Samopomocy 

w Olsztynie. W spotkaniu brała udział także Sylwia Rembiszewska-Piątek – szefowa Wydziału 

Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta w Olsztynie. Podczas części oficjalnej rozmawiano 

o sprawach związanych z organizacją i finansowaniem domu pobytu dziennego dla osób starszych 

(Rysunek 18). 

  

Rysunek 18. Fotorelacja z wizyty w Środowiskowym Domu Samopomocy w Olsztynie – 
14.04.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 19 kwietnia, Wójt Gminy wziął udział w pierwszym roboczym spotkaniu 

samorządowych liderów Szlaku Świętej Warmii z powiatu olsztyńskiego. Celem spotkania było 

przygotowanie jak najciekawszej oferty dla turystów. W planach jest m.in. wytyczenie szlaku 

i przygotowanie wokół niego atrakcji dla całych rodzin (Rysunek 19). 
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Rysunek 19. Fotorelacja ze spotkania samorządowych liderów Szlaku Świętej Warmii z powiatu 
olsztyńskiego – 19.04.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 22 kwietnia, na zaproszenie dr Agnieszki Górskiej - Rektora Olsztyńskiej Szkoły 

Wyższej w Olsztynie, w ramach podpisanego wcześniej  porozumienia o współpracy, Wójt wziął 

udział i reprezentował samorząd Gminy Dywity podczas inauguracji obchodów 25-lecia OSW. 

Jubileusz rozpoczął się od XVI Warmińsko-Mazurskich Dni Fizjoterapii, podczas których 

wygłoszono liczne prelekcje. Odbyła się również dyskusja panelowa na temat pogarszającej się 

kondycji fizycznej młodego pokolenia (Rysunek 20). W Gminie Dywity sukcesywnie poprawiany 

jest stan infrastruktury służącej uprawianiu sportu i rekreacji. Atmosferę i warunki sprzyjające 

uprawianiu sportu i różnorodnej aktywności fizycznej tworzą: zmodernizowany stadion, ścieżki 

pieszo-rowerowe, klasy sportowe, zajęcia pozalekcyjne i treningi czy imprezy sportowe. 

    

Rysunek 20. Fotorelacja z inauguracji obchodów 25-lecia OSW – 22.04.2022 r. (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity).   

W dniu 29 kwietnia,  wspólnie z Sekretarzem Gminy i kierownikiem Referatu Inwestycji 

Gminnych, Wójt obejrzał w terenie gminne ścieżki rowerowe: zarówno te aktualnie realizowane 

(w Gadach, w Wadągu i w Słupach), jak i te już wykonane (Dywity-Różnowo i Wadąg-Zalbki - 

ul. Wiosenna) (Rysunek 21). 
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Rysunek 21. Fotorelacja z objazdu ścieżek rowerowych gminy Dywity – 29.04.2022 r. (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity).  

W dniu 4 maja, Wójt wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Dywit uczestniczył w obchodach 

Gminnego Dnia Strażaka w Spręcowie. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w Klasztorze pod 

wezwaniem Trójcy Przenajświętszej i Bożej Rodzicielki Maryi (Karmelitanek) w Spręcowie. 

Na miejscu stawili się strażacy z wszystkich czterech jednostek OSP: Kieźliny, Spręcowo, Brąswałd 

i Tuławki. Wójt złożył życzenia i podziękował wszystkim strażakom, a pięciorgu, którzy w 2021 

roku najczęściej wyjeżdżali do pożarów, wręczył ikony z wizerunkiem świętego Floriana 

(Rysunek 22). 
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Rysunek 22. Fotorelacja z obchodów Gminnego Dnia Strażaka w Spręcowie – 4.05.2022 r. 
(źródło: materiały własne Gminy Dywity).  

Wójt Gminy w dniu 10 maja wziął udział w Międzynarodowej Konferencji nt. „Dziedzictwo 

kulturowe: szanse i wyzwania dla samorządów” na Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich 

w Uniejowie.  

W dniu 14 maja, Wójt śledził zmagania drużyn uczestniczących w III Olimpiadzie 

Krzewienia Kultury, która odbyła się na Orliku w Kieźlinach, a rywalizowali w nich mieszkańcy 

9 sołectw (Rysunek 23). 

 

Rysunek 23. Fotorelacja z III Olimpiady Krzewienia Kultury w Kieźlinach – 14.05.2022 r. (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity).  
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Na zaproszenie brygadiera Jarosława Gryciuka, Komendanta Miejskiego Państwowej 

Straży Pożarnej w Olsztynie, w dniu 19 maja, Wójt uczestniczył w Powiatowych Obchodach Dnia 

Strażaka, a zarazem 30-lecia PSP (Rysunek 24). 

   

Rysunek 24. Fotorelacja z Powiatowych Obchodów Dnia Strażaka, a zarazem 30-lecia PSP – 
Olsztyn - 19.05.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 20 maja, Wójt brał udział w Samorządowym Forum Sołtysów na Warmii 

i Mazurach, które odbyło się w ostródzkim amfiteatrze. Towarzyszył siedmiu sołtysom oraz 

członkom rad sołeckich z Gminy Dywity. Wśród wyróżnionych znalazła się Jagoda Wojciechowska 

–  sołtys Brąswałdu (Rysunek 25). 

       

Rysunek 25. Fotorelacja z Samorządowego Forum Sołtysów na Warmii i Mazurach – Ostróda - 
20.05.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

Podczas sesji Rady Gminy w dniu 27 maja, poza zwyczajowym porządkiem obrad, Wójt 

wręczył nagrody za osiągnięcia sportowe czterdziestu jeden laureatom wyłonionym 
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w 4 kategoriach: zawodnik, trener, działacz, nagroda specjalna za wybitne osiągnięcia 

sportowe. Ponadto z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego Wójt złożył życzenia radnym, 

sołtysom, radom sołeckim, pracownikom samorządowym UG Dywity oraz wszystkim osobom 

związanym z gminnym samorządem. Podczas sesji, włodarz gminy podziękował również 

pracownikom, którzy w minionym roku zakończyli stosunek pracy, a także pogratulował 

awansów i zmian stanowisk pracy. Ponadto trójka pracowników – Marzena Lipińska-Bugaj, Piotr 

Moszczyński i Julian Wojgieniec - została uhonorowana za szczególne osiągnięcia w pracy 

w ciągu ostatniego roku, otrzymując ikony z wizerunkiem świętej Kingi - patronki samorządów 

(Rysunek 26). 

 

 
Rysunek 26. Fotorelacja z Sesji Rady Gminy – 27.05.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy 

Dywity). 
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Wójt Gminy w dniu 1 czerwca, z okazji Dnia Dziecka gościł w Szkole Podstawowej 

w Dywitach. Po wspólnym wysłuchaniu występu uczennic z Samorządowej Szkoły Muzycznej 

I stopnia w Dywitach, złożył dzieciom życzenia połączone z obietnicą, że w gminie powstanie sieć 

ścieżek rowerowych umożliwiających im wygodne i bezpieczne dotarcie do szkoły (Rysunek 27). 

      

Rysunek 27. Fotorelacja z obchodów Dnia Dziecka w Szkole Podstawowej w Dywitach – 
1.06.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 3 czerwca, Wójt wspólnie z Kamilą Maszczak, kierownikiem Referatu Inwestycji 

Gminnych, ocenili w terenie stan zaawansowania prac trzech gminnych realizacji: świetlicy 

wiejskiej w Ługwałdzie, świetlicy wiejskiej z zapleczem sportowym w Różnowie oraz ciągu 

pieszo-rowerowego w Wadągu (Rysunek 28). Łączny koszt budowy świetlic w Ługwałdzie 

i Różnowie to 5 mln zł, natomiast koszt inwestycji w Wadągu to 2,5 mln zł. 

      

Rysunek 28. Fotorelacja z objazdu po inwestycjach gminnych – Ługwałd, Różnowo – 
3.06.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

Północna część Gminy Dywity doczekała się swojego Punktu Bibliotecznego. Uroczystości 

związane z jego otwarciem miały miejsce w dniu 4 czerwca w Świetlicy Wiejskiej w Tuławkach. 

Przy okazji podsumowano wartościowy projekt "Rozwój usług społecznych w Gminie Dywity 
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i Gminie Gietrzwałd" - skorzystało z niego wielu starszych i młodszych mieszkańców Gminy. 

Wydarzenie uświetniły występy Zespołu Wokalnego "Cantemus" oraz uczestników zajęć 

muzycznych w Tuławkach organizowanych przez GOK Dywity. Jako upominek „na dobry start” 

od Gminy Dywity Wójt przekazał Punktowi Bibliotecznemu zestaw książek – beletrystyki dla 

dzieci i młodzieży (Rysunek 29). 

       

Rysunek 29. Fotorelacja z otwarcia Punktu Bibliotecznego w Tuławkach – 4.06.2022 r. (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 8 czerwca, wraz z dyrektor GOK Dywity Wójt uczestniczył w otwarciu Kuźni Kultury 

„Dawna Kaplica” w Stawigudzie, połączonym z oddaniem do użytku świeżo wyremontowanego 

skrzydła tamtejszego Gminnego Ośrodka Kultury. Gospodarzami uroczystości byli: wójt Gminy 

Stawiguda wraz z zastępcą oraz dyrektor GOK w Stawigudzie. Wydarzenie uświetnili swą 

obecnością przedstawiciele Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz Powiatu Olsztyńskiego 

oraz włodarze kilku sąsiednich gmin. Po wygłoszeniu oficjalnych przemówień, przecięciu wstęg 

i poświęceniu obiektów, rozpoczęła się część artystyczna - wystawy malarstwa, liczne występy 

muzyczne i taneczne oraz koncerty (Rysunek 30). 

      

Rysunek 30. Fotorelacja z otwarcia Kuźni Kultury „Dawna Kaplica” w Stawigudzie – 
8.06.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 
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W dniu 10 czerwca, w ramach "Aktywnego Piątku", Wójt odwiedził sołectwo Rozgity, 

gdzie spotkał się z sołtysem – Karoliną Krajewską oraz z kilkunastoma mieszkańcami 

(Rysunek 31). Spotkanie zdominował temat drogi dojazdowej do tej miejscowości. Zgodnie 

z porozumieniem intencyjnym zawartym rok temu przez Gminę Dywity z Powiatem Olsztyńskim 

w sprawie wspólnej realizacji przebudowy dróg do Rozgit, obie jednostki złożyły do Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego wnioski o dofinansowanie komplementarnych zadań inwestycyjnych: 

 Przebudowy drogi powiatowej nr 1451N na odcinku Rozgity-Różnowo,  

 przebudowy drogi gminnej nr 161005N na odcinku Rozgity-Spręcowo. 

Po rozdzieleniu przez Wojewodę środków z Rządowego Programu Rozwoju Dróg okazało 

się jednak, że Gminie dotację przyznano, a Powiatowi – nie. Mimo takiego rozstrzygnięcia, 

gmina ogłosiła przetarg na swoje zadanie, tj. budowę drogi gminnej łączącej Rozgity 

ze Spręcowem. W dniu 29 kwietnia otwarto oferty złożone w postępowaniu Przebudowa drogi 

Spręcowo-Rozgity w systemie zaprojektuj i wybuduj. 

       

Rysunek 31. Fotorelacja z „Aktywnego piątku Wójta w Sołectwie” Rozgity – 10.06.2022 r. 
(źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 11 czerwca Ochotnicza Straż Pożarna w Kieźlinach świętowała jubileusz 75-lecia. 

Równolegle swą 10 rocznicę powstania obchodził klub Honorowych Dawców Krwi OSP Kieźliny, 

w którym licznie działają strażacy. Oprócz Wójta i Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Dywity 

w uroczystościach wzięli udział: przedstawiciel Powiatu Olsztyńskiego, Komendant Miejski 

Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie, delegaci gminnych OSP oraz przedstawiciele Grupy 

Ratownictwa RCKiK Olsztyn (Rysunek 32). 
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Rysunek 32. Fotorelacja z obchodów 75-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Kieźlinach wraz 
z  10-leciem powstania klubu Honorowych Dawców Krwi OSP Kieźliny – 11.06.2022 
r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 14 czerwca, Wójt wziął udział w Walnym Zgromadzeniu Związku Gmin Warmińsko-

Mazurskich w Olsztynie (Rysunek 33). Oprócz wyboru Przewodniczącego Zgromadzenia ZGWM, 

rozpatrywano także sprawę dotyczącą Gminy Dywity. Wszyscy członkowie ZGWM (tj. około 60 

gmin z województwa warmińsko-mazurskiego) poparli stanowisko Wójta w sprawie konieczności 

podniesienia przez rząd stawki za wozokilometr w zakresie przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych 

z 3 do 4 zł. 
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Rysunek 33. Fotorelacja z Walnego Zgromadzenia Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich 
w Olsztynie – 14.06.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 20 czerwca Wójt podpisał umowę z firmą Pyzak z Lidzbarka Warmińskiego na 

wykonanie pierwszego etapu budowy ulic na osiedlu w Różnowie - drogi do skateparku 

(Rysunek 34). Koszt wykonania inwestycji to prawie 2,5 mln zł, z czego 95% miałoby pochodzić ze 

środków Polskiego Ładu, a pozostałe 5% z budżetu Gminy Dywity. Zakres prac przewiduje 

budowę fragmentu drogi z kostki betonowej o długości około 500 m, a także kanalizacji 

deszczowej na tym odcinku oraz w jednej z odnóg drogi głównej. Wykonawca zobowiązał się 

zrealizować inwestycję w przeciągu 18 miesięcy. 

   

Rysunek 34. Fotorelacja z podpisania umowy z wykonawcą pierwszego etapu budowy ulic na 
osiedlu w Różnowie wraz z wizualizacją terenu objętego inwestycją – 20.06.2022 r. 
(źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

Wójt podpisał tego dnia również umowę o udzielenie zamówienia publicznego na 

wyrównywanie potencjału społeczno-gospodarczego Gminy Dywity poprzez modernizację 

infrastruktury drogowej, na dwie części (Rysunek 35):  
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 część 1 - budowa ulic zlokalizowanych w miejscowości Różnowo:  

Wykonawca: Przeds. Transportowo-Sprzętowe Budownictwa „PYZAK” Anna Pyzak, 

ul. Dąbrowskiego 11, 11-100 Lidzbark Warmiński. Wartość umowy: 2.477.678,21 zł. 

 część 2 - budowa drogi zlokalizowanej w Dywitach na ulicy Grzybowej: 

Wykonawca: BUDOKOP Piotr Głodowski, ul. Olsztyńska 15, Lidzbark Warmiński. 

Wartość umowy: 2.444.021,78 zł. 

         

Rysunek 35. Fotorelacja z podpisania umowy o udzielenie zamówienia publicznego na 
wyrównywanie potencjału społeczno-gospodarczego Gminy Dywity poprzez 
modernizację infrastruktury drogowej – dwie części dwóch inwestorów – 20.06.2022 
r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

Tego samego dnia Wójt wziął udział w spotkaniu autorskim z Henrykiem Mondrochem, 

mieszkańcem Gminy Dywity, miłośnikiem historii regionalnej, który opowiedział o swojej książce 

"Zanim wymyślono Warmię i Mazury - przewodnik turystyczno-historyczny". Spotkanie odbyło 

się w Książnicy Polskiej w Olsztynie. Gmina Dywity wsparła finansowo wydanie książki. 

    

Rysunek 36. Fotorelacja ze spotkania autorskiego z Henrykiem Mondrochem – Olsztyn - 
20.06.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 
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Podczas 38. sesji Rady Gminy Dywity w dniu 23 czerwca, jednomyślną decyzją radnych, 

Wójt otrzymał wotum zaufania i absolutorium za 2021 rok. Radni przyjęli również Raport o stanie 

Gminy Dywity za 2021 rok oraz Strategię Rozwoju Gminy Dywity na lata 2021-2030. Podjęto także 

uchwałę w sprawie podwyżki diet dla sołtysów. Podczas sesji, Wójt podziękował za pracę 

i zaangażowanie Karolinie Moczulskiej, pełniącej dotychczas funkcję sołtysa sołectwa Gady oraz 

pogratulował wyboru nowej sołtys Gadów - Karinie Majcherskiej (Rysunek 37). 

        

Rysunek 37. Fotorelacja z Sesji Rady Gminy – 23.06.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy 
Dywity). 

Tego samego dnia Wójt podpisał umowę o udzielenie zamówienia publicznego 

na wyrównanie potencjału społeczno-gospodarczego poprzez przebudowę drogi gminnej Dągi-

Różnowo – w systemie zaprojektuj i wybuduj z firmą BUDOKOP Piotr Głodowski z Lidzbarka 

Warmińskiego. Wartość zawartej umowy zgodnie ze złożoną ofertą wynosi: 10.093.792,46 zł. 

Termin wykonania zamówienia: 38 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

W dniu 23 czerwca, Wójt gościł wspólnie ze starostą olsztyńskim u Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego. Tematem rozmów były m.in. współpraca rządu z samorządami, obecny sposób 

finansowania samorządów, propozycja zwiększenia przez rząd o co najmniej złotówkę (z 3 zł. do 

4 zł.), stawki za wozokilometr w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Rozmowy dotyczyły 

również możliwości zapewnienia finansowania inwestycji drogowych dla komplementarnych 

projektów, a takim jest z pewnością realizowany przez Gminę Dywity i Powiat Olsztyński projekt 
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przebudowy dróg Kieźliny- Dągi- Różnowo- Rozgity- Spręcowo. Ważny dla mieszkańców odcinek 

Różnowo- Rozgity czeka na dofinansowanie rządowe (Rysunek 38). 

 

Rysunek 38. Fotorelacja ze spotkania ze starostą olsztyńskim u Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego – 23.06.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 24 czerwca, w związku z pozyskaniem przez Gminę Dywity dofinansowania 

z samorządu województwa, Wójt podpisał umowę z Wicemarszałkiem Woj. Warmińsko-

Mazurskiego na modernizację odcinka gruntowej drogi z Dągów do Dywit (Rysunek 38). Dzięki 

90 tys. zł z budżetu województwa i 100 tys. zł z budżetu Gminy Dywity, odcinek drogi 

od skrzyżowania ul. Jana Pawła II na Dągi i Kieźliny w Dywitach do Dągów dostał szansę na 

modernizację i odwodnienie. 
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Rysunek 39. Fotorelacja z podpisania umowy z Wicemarszałkiem Woj. Warmińsko-
Mazurskiego na modernizację odcinka gruntowej drogi z Dągów do Dywit – 
24.06.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

Tego samego dnia, po podsumowaniu przez dyrekcję tegorocznego programu Erasmus+, 

uhonorowano uczniów mających na koncie szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne 

i sportowe. Przedstawiona została również laureatka XIX edycji Nagrody Fundacji „Prymus” dla 

uczniów szczególnie uzdolnionych – wraz z Panią dyrektor Wójt wręczył nagrodę uczennicy 

bukwałdzkiej szkoły – Zuzannie Szordykowskiej (Rysunek 40). 

                  

Rysunek 40. Fotorelacja z podsumowania programu Erasmus+ - Bukwałd – 27.06.2022 r. 
(źródło: materiały własne Gminy Dywity). 
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W dniu 27 czerwca Wójt spotkał się z Magdaleną Gajewską - wójtem Gminy Zarszyn 

oraz  towarzyszącą jej Oliwią Wosiewicz, zajmującą się promocją. Panie podczas roboczej wizyty 

gościły na imprezie Gminny Dzień Dziecka, odwiedziły targowisko wiejskie w Stodole, taras 

widokowy i inwestycję nad Jeziorem Dywickim, a także szkołę podstawową i obserwatorium 

astronomiczne w Dywitach, Strefę Przedsiębiorczości w Dywitach, budowę świetlic w Różnowie 

i Ługwałdzie, Izbę Pamięci Marii Zientary-Malewskiej oraz przystań kajakową w Brąswałdzie 

(Rysunek 41). Gmina Zarszyn to pierwsze partnerstwo z samorządem krajowym w historii 

gminy. Planem jest rozwijanie współpracy w zakresie wymiany młodzieży, edukacji, kultury 

i sportu. 

    

Rysunek 41. Fotorelacja z roboczej wizyty wójta gminy partnerskiej Zarszyn – 27.06.2022 r. 
(źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 7 lipca, po dwóch nieudanych przetargach, Wójt ostatecznie podpisał umowę 

z wykonawcą budowy I etapu Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Dywitach. Inwestycję oczekiwaną przez mieszkańców zrealizuje konsorcjum firm: Zakład 

Usług Inwestycyjnych INWEST-SERWIS Wojciech Grochowski (LIDER) oraz INWEST SERWIS 

Sp. z o.o. (Partner) (Rysunek 42). Koszt realizacji I etapu, czyli wykonanie nowej siedziby ośrodka 

zdrowia w stanie surowym z pełnym dachem, utwardzeniem dróg i miejsc parkingowych oraz 

wykonaniem przyłączy, zamknie się w kwocie ponad 3,6 mln zł, z czego 2 mln zł to 

dofinansowanie pozyskane przez Gmina Dywity ze środków rządowych. 
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Rysunek 42. Fotorelacja z podpisania umowy na realizację I etapu budowy Samodzielnego 
Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dywitach – 7.07.2022 r. (źródło: materiały 
własne Gminy Dywity). 

W dniu 13 lipca Wójt gościł w Telewizji Kopernik w celu nagrania kolejnego odcinka 

programu "Barwy Warmii i Mazur". Tematem były wakacyjne wydarzenia w Gminie Dywity: 

Powitanie Wakacji, Dywicka 5-ka, maraton rowerowy WARNIJA, Święto Warmińskiego Piwowara, 

konkurs kulinarny "O Garniec Kłobuka" czy Kiermas Warmiński w Brąswałdzie. Korzystając 

z okazji, Wójt przedstawił dwa najnowsze wydawnictwa, które Gmina wsparła finansowo: książkę 

"Zanim wymyślono Warmię i Mazury" autorstwa Henryka Mondrocha oraz magazyn lajfstajlowy 

Dywity i TY o mieszkańcach z pasją (Rysunek 43). 

 

Rysunek 43. Fotorelacja z wizyty Wójta w Telewizji Kopernik – 13.07.2022 r. (źródło: materiały 
własne Gminy Dywity). 
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W dniu 14 lipca Wójt odwiedził budowę ulicy Grzybowej w Dywitach (Rysunek 44). 

To kolejna inwestycja, którą gmina realizuje z Rządowego Funduszu Polski Ład. Zakres obejmuje 

przebudowę łącznika między ul. Grzybową i Polną na długości 660 metrów. Na początku i na 

końcu odcinka powstanie droga z kostki betonowej, a w środku będzie wykonana 

makroniwelacja terenu. Dodatkowo na całym odcinku wybudowana zostanie kanalizacja 

deszczowa. Koszt wykonania to prawie 2,5 mln zł. Termin zakończenia to 18 miesięcy od dnia 

podpisania umowy (co miało miejsce 20 czerwca) Wykonawcą jest firma Budokop. Rząd 

dofinansuje inwestycję w 95%, a pozostałe 5% Gmina Dywity wyłoży ze swojego budżetu. 

     

Rysunek 44. Fotorelacja z objazdu inwestycji gminnych – 14.07.2022 r. (źródło: materiały 
własne Gminy Dywity). 

21 lipca odbyła się premiera nowego numeru lajfstajlowego magazynu „Dywity i TY”, 

które reaktywowała Ewa Domaradzka-Ziarek. W spotkaniu udział wzięli bohaterowie artykułów, 

przedstawiciele redakcji, władze Gminy Dywity i lokalni przedsiębiorcy, którzy wsparli wydanie 

gazety. Wójt wraz z zaproszonymi gośćmi wysłuchał wielu interesujących i inspirujących historii 

życiowych, a w części artystycznej, piosenki Amy Winehouse zaśpiewała Patrycja Kunert 

(Rysunek 45). 
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Rysunek 45. Fotorelacja z premiery nowego numeru magazynu „Dywity i TY” – 21.07.2022 r. 
(źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 29 lipca Wójt odwiedził budowę ścieżki pieszo-rowerowej ze Słup do Osiedla 

Leśnego i kapliczki przy ul. Domagały, gdzie trwały prace związane z korytowaniem, wymianą 

ziemi, krawężnikowaniem oraz wykonaniem podbudowy. Długość planowanej ścieżki 

asfaltowej to 1,1 km, a jej koszt to prawie 1,1 mln zł.  Ta inwestycja ułatwi mieszkańcom 

zabudowy kolonijnej i osiedlowej bezpieczne dotarcie do centrów ich miejscowości. 

Wykonawcą ścieżki w Słupach jest firma Colas (Rysunek 46). 

     

Rysunek 46. Fotorelacja z objazdu inwestycji gminnych – 29.07.2022 r. (źródło: materiały 
własne Gminy Dywity).   

W dniu 13 sierpnia Wójt brał udział w oficjalnym otwarciu studia stylizacji, detailingu 

i oklejania samochodów - Racing Logistics Performance w Ługwałdzie, gdzie można było 

podziwiać kosztowne samochody i wyścigówki z serii GT3. Otwarcie miało charakter wystawy 

motoryzacyjnej. W Gminnej Strefie Przedsiębiorczości funkcjonuje kilkadziesiąt firm i biznesów. 
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Strefę utworzył, uzbroił w media i doprowadził do niej drogę samorząd Gminy Dywity 

(Rysunek 47). 

      

Rysunek 47. Fotorelacja z oficjalnego otwarcia „Racing Logistics Performance” – Ługwałd – 
13.08.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity).  

Wójt w dniu 1 września wziął udział w uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego 2022/23 

w Szkole Podstawowej w Dywitach. To największa placówka w Gminie Dywity - naukę 

rozpoczęła tam rekordowa liczba uczniów:  743 w 30 oddziałach, w tym aż 110 dzieci w 5 klasach 

pierwszych (Rysunek 48). Wójt życzył uczniom jak najlżejszych plecaków - poprzez możliwość 

pozostawiania podręczników w szkole - oraz jak najmniej prac domowych. 

    

Rysunek 48. Fotorelacja z rozpoczęcia roku szkolnego 2022/23 – Dywity – 1.09.2022 r. (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity). 

Tego samego dnia, z okazji przypadającego 29 sierpnia Dnia Straży Gminnej, Wójt spotkał 

się ze strażnikami gminnymi z posterunku w Tuławkach: Andrzejem Bochniakiem i Markiem 

Harasimowiczem. Podziękował im za codzienną służbę, której efektem jest poprawa 

bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Dywity. W spotkaniu wziął również udział Julian 

Wojgieniec - kierownik Referatu Bezpieczeństwa, Transportu Zbiorowego i Sportu (Rysunek 49). 
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Rysunek 49. Fotorelacja ze spotkania z okazji Dnia Straży Gminnej – 1.09.2022 (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 2 września Wójt podpisał ze starostą olsztyńskim umowę na wykonanie przez 

Pracownię Projektową F11 Marcin Furtak Programu Funkcjonalno-Użytkowego (PFU) wraz 

z koncepcją architektoniczną dla zadania "Budowa Powiatowo-Gminnego Centrum Kultury  

i Edukacji Muzycznej w Wadągu - I etap". Dzięki współpracy Gminy Dywity z Powiatem 

Olsztyńskim, w obiekcie znajdzie siedzibę Samorządowa Szkoła Muzyczna I stopnia  

w Dywitach, GOK Dywity i Sala Warmińskich Inicjatyw Kulturalno-Muzycznych. Centrum ma 

powstać na działkach gminnych 97/51 i 97/52 w Wadągu. Na budowę obiektu w stanie surowym 

Powiat Olsztyński pozyskał 18 milionów złotych z programu rządowego "Polski Ład" (Rysunek 50). 

      

Rysunek 50. Fotorelacja z podpisania umowy na wykonanie Programu Funkcjonalno-
Użytkowego (PFU) wraz z koncepcją architektoniczną Budowy Powiatowo-
Gminnego Centrum Kultury i Edukacji Muzycznej w Wadągu wraz z wizualizacją 
inwestycji – 2.09.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity).  

Tego samego dnia Wójt wziął udział w posiedzeniu Gminnej Komisji Urbanistyczno-

Architektonicznej, która pozytywnie zaopiniowała: 
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 projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego  

w obrębie Ługwałd przy drodze krajowej DK 51  (rozszerzenie Gminnej Strefy 

Przedsiębiorczości); 

 projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego  

w obrębie geodezyjnym Kieźliny w bezpośrednim sąsiedztwie Osiedla Wadąg; 

 projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego  

w części obrębu Bukwałd. 

W dniu 9 września, Wójt wziął udział w konferencji on-line zorganizowanej przez Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego pn. „Zapobieganie zrachowaniom suicydalnym 

w środowisku dzieci i młodzieży - wyzwania dla ekspertów i rodziców”. 

Wójt w dniu 15 września podpisał umowę na dostawę sprzętu komputerowego, który ma 

pomóc w rozwoju cyfrowym dzieciom z rodzin byłych pracowników PGR-ów. Firma Alltech Płock 

miała czas do 29 listopada na dostarczenie do Gminy Dywity 205 laptopów firmy HP z ekranami 

o przekątnej 15'6 cala. Przetarg udało się pozytywnie rozstrzygnąć za drugim podejściem. Koszt 

zakupu sprzętu to pół miliona złotych, a środki pozyskano z Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa. 

W dniu 16 września, Wójt uczestniczył w warsztatach dziania barci, czyli dawnego 

rzemiosła Warmów. Wydarzenie miało miejsce w pensjonacie Czapla w Ługwałdzie, gdzie 

wspólnie z innymi mieszkańcami, pod okiem Dominika Sidora ze stowarzyszenia Grajta Grace, 

pracowano w drewnie nad wykonaniem uli dla pszczół, korzystając ze współczesnych narzędzi. 

Wójt pogratulował pomysłodawcy warsztatów ciekawej pasji i podziękował za dbałość 

o zachowanie lokalnego dziedzictwa (Rysunek 51). 
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Rysunek 51. Fotorelacja z warsztatów dziania barci -Ługwałd – 16.09.2022 r. (źródło: materiały 
własne Gminy Dywity).  

  Tego samego dnia, w ramach "Aktywnych Piątków Wójta w Sołectwie", Wójt odwiedził 

Kieźliny, gdzie odbyło się merytoryczne, dobre spotkanie (Rysunek 52). Wśród poruszanych 

spraw i problemów znalazły się m.in.:  

 przebudowa drogi Kieźliny- Dągi i Dągi-Różnowo.  

 przebudowa remizy strażackiej w Kieźlinach (zdemontowanie drewnianej wieży 

i przedłużenie garażu) 

 budowa nowej świetlicy wiejskiej w Kieźlinach. 

 budowa ścieżki pieszo-rowerowej bądź chodnika od przedszkola Juniorek w Kieźlinach 

do cmentarza i dalej do DK51 przy Osiedlu Sterowców. 

 budowa dwóch wyniesionych przejść dla pieszych (przy przedszkolu i przy kościele): 

 przebudowa ul. Staffa w Kieźlinach. 

   

Rysunek 52. Fotorelacja z „Aktywnego piątku Wójta w Sołectwie” Kieźliny – 16.09.2022 r. 
(źródło: materiały własne Gminy Dywity). 
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W dniu 21 września Wójt uczestniczył w oficjalnym otwarciu nowej siedziby Muzeum 

Bitwy pod Grunwaldem. Ciekawa architektonicznie, ultranowoczesna inwestycja trwała 4 lata, 

a jej koszt to prawie 48 mln zł (Rysunek 53). 

      

Rysunek 53. Fotorelacja z otwarcia nowej siedziby Muzeum Bitwy pod Grunwaldem – 
21.09.2022 (źródło: materiały własne Gminy Dywity).     

W dniu 27 września wraz z Sabiną Robak - przewodniczącą komisji społecznej Rady Gminy 

Dywity, Wójt otworzył Mistrzostwa Gminy Dywity w Lekkiej Atletyce, które odbyły się na 

dywickim stadionie (Rysunek 54).  

    

Rysunek 54. Fotorelacja z Mistrzostw Gminy Dywity w Lekkiej Atletyce – 27.09.2022 r. (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity).     

Tego samego dnia po południu, Wójt uczestniczył w XIII Powiatowym Przeglądzie Sztuki 

Nieprofesjonalnej „Kobiece Impresje”. To wyjątkowe spotkanie kobiet, które łączy pasja 

do malowania. Wydarzenie skupiło 68 malarek z Powiatu Olsztyńskiego. Wystawę rozpoczął 

koncert formacji Czerwony Tulipan, następnie przedstawiono Laureatki Przeglądu. Komisja 

dokonała analizy obrazów i spośród 115 prac wyłoniła 6 obrazów. Piękno obrazów zgłoszonych 

na Przegląd doceniła również Fundacja Kapitana Nemo, przyznając swoją nagrodę oraz 
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5 wyróżnień (Rysunek 55). Wystawę można było oglądać w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Dywitach do dnia 27 października 2022 r. 

   

Rysunek 55. Fotorelacja z XIII Powiatowego Przeglądu Sztuki Nieprofesjonalnej „Kobiece 
Impresje” – Dywity – 27.09.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity).     

W dniu 28 września Wójt przewodniczył spotkaniu członków Gminnego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego, w związku z wypowiedzeniem przez lokalną kotłownię usługi 

ogrzewania w Słupach. W efekcie zarówno budynek szkoły i przedszkola w Słupach, jak i część 

tamtejszych bloków, mogły zostać pozbawione dostaw ciepła. Celem spotkania było 

wypracowanie stanowiska Gminy w tej sprawie oraz próba przewidzenia możliwych scenariuszy 

w nadchodzącym okresie zimowym. Gmina Dywity szybko i skutecznie zareagowała, aktywnie 

angażując się w poszukiwanie paliwa - udało się to dzięki wsparciu Wicewojewody Warmińsko-

Mazurskiego. Dodatkowo tartak w Dywitach zapewnił kotłowni dostawy trocin. Dobre wieści 

podczas popołudniowego spotkania przekazali mieszkańcom: Waldemar Szydlik - Sekretarz 

Gminy Dywity, radny - Bogdan Rudnicki i sołtys - Krzysztof Leszczyński. Właściciel kotłowni 

zadeklarował, że będzie dostarczał ciepło nie tylko w bieżącym, lecz także w kolejnym sezonie 

grzewczym (Rysunek 56). 
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Rysunek 56. Fotorelacja ze spotkania członków Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – 
Słupy – 28.09.2022 (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 29 września Wójt uczestniczył w uroczystej gali, która odbyła się w Centrum 

Kultury, Turystyki i Sportu w Biskupcu. Wśród stypendystów Fundacji Fundusz Ziemi 

Olsztyńskiej znalazło się m.in. ośmioro uczniów i studentów z Gminy Dywity. Wójt wręczył im 

okolicznościowe listy gratulacyjne i upominki. Fundusz Ziemi Olsztyńskiej to organizacja, która 

od 2005 r. wspiera edukację najzdolniejszej młodzieży z Powiatu Olsztyńskiego dzięki pomocy 

stypendialnej (Rysunek 57). 

       

Rysunek 57. Fotorelacja z uroczystej gali stypendystów Fundacji Fundusz Ziemi Olsztyńskiej – 
Biskupiec – 29.09.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 30 września, Wójt podpisał umowę o udzielenie zamówienia publicznego na 

„Odbiór, transport i zagospodarowanie części odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości z terenu Gminy Dywity, prowadzenie PSZOK-u oraz odbiór i transport odpadów 

z obiektów użyteczności publicznej Gminy Dywity”  z Konsorcjum firm:  Lider - Zakład Usług 
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Transportowych i Komunalnych Sp. z o.o. Wadąg,  Członek konsorcjum – REMONDIS Warmia-

Mazury Sp. z o.o. Olsztyn. 

Wójt Gminy Dywity w dniu 3 października wziął udział w uroczystej inauguracji roku 

akademickiego, na zaproszenie dziekana Wydziału Geoinżynierii Uniwersytetu Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie. Współpracuje on z Gminą Dywity na różnych polach, m.in. wyceny 

nieruchomości (Rysunek 58). 

      

Rysunek 58. Fotorelacja z uroczystej inauguracji roku akademickiego 2022/23 - Olsztyn – 
3.10.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 4 października, sołectwo Tuławki znalazło się w gronie najbardziej estetycznych 

wsi na Warmii i Mazurach. Do konkursu zorganizowanego przez Związek Gmin Warmińsko – 

Mazurskich zgłosiło się 28 wsi z regionu, a Tuławki zajęły VII miejsce, zdobywając nagrodę 

rzeczową w wysokości 3 tysięcy złotych. Wyróżnienie z tego tytułu w Urzędzie Wojewódzkim 

w Olsztynie odebrał Wójt wspólnie z Agnieszką Sakowską-Hrywniak - sołtysem Tuławek 

i przewodniczącą Rady Gminy Dywity (Rysunek 59). 
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Rysunek 59. Fotorelacja z wręczenia nagród w konkursie na najbardziej estetyczną wieś na 
Warmii i Mazurach – Olsztyn – 4.10.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy 
Dywity). 

Tego samego dnia, wraz z Urszulą Derlacz - sołtysem Sołectwa Dywity, Wójt wziął udział 

w jubileuszu 10 rocznicy powstania 15 Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

w Dywitach. Przy okazji rocznicy Koła, Urszula Nikiel została wyróżniona Złotą Odznaką 

Honorową - najwyższym odznaczeniem za wybitne zasługi dla PZERiI (Rysunek 60). 

     

Rysunek 60. Fotorelacja z jubileuszu 10 rocznicy powstania 15 Koła Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Dywitach (źródło: materiały własne Gminy 
Dywity). 

Wójt w dniu 5 października wziął udział w konferencji „Aktywny senior potencjałem 

Warmii i Mazur”, zorganizowanej z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych. Konferencja 

adresowana była m.in. do przedstawicieli samorządu województwa i samorządów lokalnych, 

przedstawicieli ośrodków pomocy społecznej i organizacji pozarządowych (Rysunek 61). 
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Rysunek 61. Fotorelacja z konferencji „Aktywny senior potencjałem Warmii i Mazur” – Olsztyn 
– 5.10.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

  Dzień 7 października Wójt spędził w terenie, odwiedzając kilka z aktualnie trwających 

budów: 

 Przebudowa ul. Jana Pawła II w Dywitach. Koszt inwestycji to ponad 2,8 mln zł. 

Zakończenie inwestycji zaplanowano do 19 grudnia 2022 roku. 

 Budowa świetlicy wiejskiej z zapleczem sportowym w Różnowie. Koszt inwestycji to 

ponad 3,3 mln zł, z czego pół miliona Gmina Dywity pozyskała ze środków unijnych. 

 I etap Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dywitach: Cały budynek 

w stanie surowym ma być zakończony do czerwca 2023 roku. Koszt wykonania I etapu 

budowy to 3,6 mln zł, z czego 2 mln zł Gmina Dywity pozyskała z dofinansowania 

rządowego. 

 Przebudowa łącznika między ul. Grzybową i Polną w Dywitach Koszt wykonania to 

prawie 2,5 mln zł. Rząd dofinansuje inwestycję w 95%, a pozostałe 5% Gmina wyłoży ze 

swojego budżetu. Termin zakończenia to 18 miesięcy od dnia podpisania umowy, czyli od 

20 czerwca. 

W dniu 8 października, Wójt obejrzał efekty zakończonej renowacji kapliczki przy 

ul. Domagały w Kieźlinach, usytuowanej przy drodze powiatowej Wadąg-Słupy (Rysunek 62). 

Końca dobiegała również konserwacja kapliczki w Brąswałdzie oraz remont kapliczki w Zalbkach. 

Koszt odnowienia wszystkich trzech obiektów to około 80 tysięcy złotych. Środki w większości 
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pochodziły od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego oraz z budżetu gminy.  

        

Rysunek 62. Fotorelacja z wizyty Wójta do Kieźlin – kapliczka – 8.10.2022 r. (źródło: materiały 
własne Gminy Dywity). 

Wójt uczestniczył w dniu 10 października w XIX Gali konkursu "Godni Naśladowania", 

zorganizowanego przez Radę Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. Główną nagrodę w kategorii "Pozarządowiec Godny Naśladowania" zdobyła 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak - sołtys Sołectwa Tuławki, prezes Fundacji Prymus, członek OSP 

Tuławki i wolontariusz Fundacji Kłobuk. Laureatka otrzymała z rąk Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego statuetkę oraz czek o wartości 1 tys. zł ufundowany przez wojewodę 

warmińsko-mazurskiego. Warto wspomnieć, że do konkursu zgłoszono 10 osób. Nagrodę 

główna otrzymała Agnieszka Sakowska-Hrywniak, a wyróżnienie w tej kategorii przypadło 

Angelice Stawisińskiej -  do niedawna dyrektor GOK Dywity (Rysunek 63). 

      

Rysunek 63. Fotorelacja z XIX Gali konkursu "Godni Naśladowania" – 10.10.2022 r. (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity). 
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W dniu 14 października, z okazji Dnia Edukacji Narodowej, Wójt spotkał się z kilkorgiem 

wyróżniających się nauczycieli z placówek z terenu Gminy Dywity, by wręczyć im nagrody 

finansowe i listy okolicznościowe (Rysunek 64). 

   

Rysunek 64. Fotorelacja z obchodów Dnia Edukacji Narodowej – 14.10.2022 r. (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity). 

Tego samego dnia Wójt spędził kilka godzin na terenie Sołectwa Myki, Zalbki, Szypry,  

gdzie podczas "Aktywnego Piątku Wójta w Sołectwie" spotkał się z Sołtysem, Radą Sołecką  

i aktywnymi mieszkańcami (Rysunek 65). Tematy poruszane podczas spotkania to m.in: 

 zniszczone Tablice Kopernikowskie w Mykach i Zalbkach 

 lokalizacja przebiegu obwodnicy 

 działania Gminy w sprawie renowacji kapliczek warmińskich w Mykach i Zalbkach 

 planowane inwestycje w Sołectwie Zalbki, Myki, Szypry: 

 realizacja nowej świetlicy wiejskiej 

 ukończenie kanalizacji na nowym osiedlu w Mykach  

 możliwości naprawy istniejącej (lub budowa nowej) drogi do Szypr 

 światłowód w Mykach i Zalbkach 

 realizacja miejsca rekreacji z przystanią w Mykach nad rzeką Wadąg. 
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Rysunek 65. Fotorelacja z „Aktywnego piątku Wójta w Sołectwie” Myki, Zalbki, Szypry – 
14.10.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 18 października Wójt gościł w Centrum Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych 

w Olsztynie, gdzie miało miejsce podsumowanie XXIV Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny. 

Hasło przewodnie  tegorocznej edycji brzmiało: „Rodzina z wartościami to silna rodzina”. 

W Gminie Dywity podejmowane są starania o wspieranie rodziny, chociażby w formie "Bonu 

dla Krasnala". Również wiele wydarzeń sołeckich, a także tych organizowanych przez GOK czy 

organizacje pozarządowe, skierowanych jest do całych rodzin. Podczas uroczystości ukraińską 

piosenkę zaśpiewała nasza młoda utalentowana artystka – Wiktoria Przęczek (Rysunek 66). 

   

Rysunek 66. Fotorelacja z podsumowania XXIV Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny – Olsztyn – 
18.10.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

Z okazji Światowego Dnia Żywności, w dniu 20 października Wójt wziął udział w spotkaniu 

podsumowującym dotychczasową współpracę między Bankiem Żywności w Olsztynie, 

a samorządami, organizacjami pozarządowymi i biznesem. Prezes Banku Żywności w Olsztynie 

Marek Borowski wręczył Wójtowi Gminy Dywity podziękowanie za aktywny i czynny udział Gminy 
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Dywity w realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020. To podziękowanie 

Wójt przekazał pracownikom GOPS Dywity oraz dla wolontariuszom, którzy organizowali 

wydawanie żywności w Brąswałdzie i Tuławkach. Dzięki zaangażowaniu – do potrzebujących osób 

z Warmii i Mazur trafiło prawie 14 ton żywności wartej 62 mln. zł (Rysunek 67). 

 

Rysunek 67. Fotorelacja z obchodów Światowego Dnia Żywności – 20.10.2022 r. (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity). 

Tego samego dnia Wójt gościł na Zamku Biskupów w Lidzbarku Warmińskim,  

gdzie Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich obchodził jubileusz 30-lecia powstania (Rysunek 68). 

ZGWM to największy, bo zrzeszający aż 66 gmin, związek w regionie. Wspiera samorządy, stanowi 

forum wymiany doświadczeń, podejmuje inicjatywy wspólnot lokalnych na forum 

ogólnokrajowym i w administracji rządowej, dba o funkcjonowanie idei samorządu 

terytorialnego na Warmii i Mazurach, skutecznie dba o interesy naszych lokalnych wspólnot na 

szczeblu krajowym i europejskim. 
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Rysunek 68. Fotorelacja z obchodów jubileuszu 30-lecia powstania Związku Gmin Warmińsko-
Mazurskich – Lidzbark Warmiński – 20.10.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy 
Dywity). 

W dniu 21 października w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Dywity miała miejsce 

szczególna uroczystość: 23 pary mieszkańców obchodziły 50-lecie zawarcia związku 

małżeńskiego. Po powitaniu przez Kierownika USC, Jubilaci wysłuchali listu od Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego oraz życzeń i gratulacji od Wójta. Później nastąpiła dekoracja medalami 

Prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie. Każda ze świętujących par otrzymała także 

kwiaty i upominek. Po części formalnej, przy torcie i lampce szampana, seniorzy wysłuchali 

koncertu śpiewaczki sopranowej przy akompaniamencie fortepianowym (Rysunek 69). 

    

            

Rysunek 69. Fotorelacja z obchodów złotych godów małżeńskich par z terenu gminy Dywity – 
21.10.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 
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Tego samego dnia Wójt spotkał się z Dobromirem Makowskim - RapPedagogiem, którego 

do szkół w Gminie Dywity sprowadziła przy wsparciu z gminnego budżetu Ewa Giska z Fundacja 

36i6. W ciekawy i przystępny sposób artysta prowadzi zajęcia profilaktyczne dla młodzieży. 

W rapowych rytmach instruuje młodych ludzi, jak budować poczucie własnej wartości, rozwijać 

zachowania asertywne, zapoznaje z rodzajami uzależnień oraz ich konsekwencjami. 

RapPedagogika odbyła się w szkołach w Dywitach, Słupach, Spręcowie, Bukwałdzie i Tuławkach 

(Rysunek 70). 

   

Rysunek 70. Fotorelacja z zajęć profilaktycznych prowadzonych przez RapPedagoga – 
21.10.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 22 października, Wójt, wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Dywity oraz 

kierownikiem Referatu Bezpieczeństwa, Transportu Zbiorowego i Sportu, uczestniczył 

w uroczystym podsumowaniu maratonu rowerowego WARNIJA - Szlakami Warmii. Główni 

organizatorzy: Stowarzyszenie Warnija i Morsy Dywity, zaprosili do sali widowiskowej GOK 

Dywity przedstawicieli samorządów, organizatorów punktów kontrolnych i żywieniowych, 

a także sponsorów i wszystkich, którzy dołożyli cegiełkę do organizacji największej imprezy 

rowerowej w regionie (Rysunek 71). 
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Rysunek 71. Fotorelacja z podsumowania maratonu rowerowego WARNIJA - Szlakami Warmii 
– 22.10.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity).  

W dniu 26 października Wójt gościł Bartosza Męzińskiego -  prezesa Fundacji Warmia 

MTB, pomysłodawcę i głównego organizatora zawodów w kolarstwie górskim Brąswałd MTB 

2022. Spotkanie stanowiło okazję do podsumowania zawodów, do wzajemnych podziękowań 

i rozmów o przyszłorocznej edycji wydarzenia. W spotkaniu uczestniczyli także pracownicy 

referatów zaangażowanych w przygotowanie zawodów (Rysunek 72). 

 

Rysunek 72. Fotorelacja z podsumowania zawodów Brąswałd MTB– 26.10.2022 r. (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 28 października, podczas "Aktywnego Piątku w Sołectwie", Wójt odwiedził Nowe 

Włóki (Rysunek 73). Spotkał się z sołtysem - Danutą Grabowską oraz członkami Rady Sołeckiej 

i mieszkańcami. Najistotniejsze tematu poruszone podczas spotkania to: 

 budowa 300 m chodnika we wsi, przy drodze wykonanej przez Gminę Dywity;  

 remont lokali mieszkalnych w spalonym budynku wielorodzinnym w Nowych Włókach;  
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 doświetlenie wsi w 2 miejscach (fragment przy dużej pętli przy wyjeździe na Tuławki  

i przy wylocie na Sętal; 

 kwestia ewentualnej nowej kopalni żwiru w Nowych Włókach; 

 wymiana spalonej tablicy informacyjnej na świetlicy wiejskiej. 

      

Rysunek 73. Fotorelacja z „Aktywnego piątku Wójta w Sołectwie” Nowe Włóki – 28.10.2022 r. 
(źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniach 7-8 listopada, wspólnie z dużą grupą przedstawicieli samorządów, w tym licznej 

reprezentacji z Warmii i Mazur, Wójt wziął udział w dwudniowej, jubileuszowej XV konferencji 

"BGK dla JST", czyli jednego z najważniejszych wydarzeń organizowanych przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego dla samorządów. Konferencja od lat gromadzi samorządowców 

z całej Polski na dyskusjach wokół przyszłości i aktualnej sytuacji jednostek samorządu 

terytorialnego, ich rozwoju, inwestycji i wyzwań. W 2022 roku wydarzenie odbyło się pod 

hasłem „Samorząd terytorialny – finanse w czasie kryzysu” (Rysunek 74). 

   

Rysunek 74. Fotorelacja z XV konferencji "BGK dla JST" – Warszawa - 7-8.11.2022 r. (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 10 listopada, Wójt wziął udział w Wieczornicy zorganizowanej w GOK Dywity 

w Wigilię Narodowego Święta Niepodległości. Wieczór uświetniły występy artystyczne uczniów 
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Samorządowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Dywitach i Filii w Barczewie, Studia wokalnego GOK 

Dywity oraz Zespołu wokalnego "Cantemus". W finale uroczystości wspólnie odśpiewano 

narodowe pieśni, takie jak: "Rota", Marsz Pierwszej Brygady" i wiele innych (Rysunek 75). 

   

Rysunek 75. Fotorelacja z Wieczornicy - 10.11.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 15 listopada, w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Dywity rozdano część laptopów 

z Grantu PPGR. Wójt wręczył je osobiście 20 pierwszym osobom, z którymi podpisał też umowy 

na przekazanie sprzętu (Rysunek 76). Laptopy odebrało łącznie 205 uczniów szkół 

podstawowych i średnich, których krewni w linii prostej pracowali w zlikwidowanym 

Państwowym Przedsiębiorstwie Gospodarki Rolnej. Na zakup sprzętu Gmina Dywity pozyskała 

grant w wysokości 512 tys. zł z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

„Cyfrowa Gmina - Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty 

PPGR”. Dzieci otrzymały komputery przenośne Notebook HP typu „laptop” z dobrym 

procesorem, 16 GB pamięci RAM oraz systemem Microsoft Windows 11. Dodatkowo każdy 

komputer objęty został 36-miesięczną gwarancją i 2-letnim ubezpieczeniem. 

   

Rysunek 76. Fotorelacja z rozdania laptopów z Grantu PPGR - 15.11.2022 r. (źródło: materiały 
własne Gminy Dywity). 
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W  ramach Aktywnego Piątku, Wójt w dniu 18 listopada odwiedził Dywity (Rysunek 77). 

Na początku spotkał się z sołtysem – Urszulą Derlacz oraz radnymi i członkami rady sołeckiej. 

W sali konferencyjnej Urzędu Gminy Dywity omówiono potrzeby i problemy sołectwa przekazane 

przedstawicielom społeczności przez mieszkańców, a następnie wszyscy wyruszyli w teren. 

Wśród poruszanych tematów znalazły się m.in.: 

 budowa placu zabaw na gminnej działce między dywickim cmentarzem a boiskiem,  

 zwiększenie ilości miejsc parkingowych w pobliżu Szkoły i Przedszkola Nr 2 w Dywitach, 

 postęp  prac przy budowie I etapu SGZOZ w Dywitach, 

 stan nawierzchni ul. Warmińskiej prowadzącej do Osiedla Kormoran,  

 przebieg prac w ramach przebudowy ul. Jana Pawła II,  

 ewentualne połączenie parkingu Biedronki z placem za Gminnym Ośrodkiem Kultury, 

 budowa drogi dojazdowej do firm ulokowanych w pobliżu RM Motors, Korkuć itd.. 

    

Rysunek 77. Fotorelacja z „Aktywnego piątku Wójta w Sołectwie” Dywity – 18.11.2022 r. 
(źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 30 listopada, Wójt wydał zarządzenie w sprawie Regulaminu gospodarowania 

energią w budynku Urzędu Gminy Dywity. Zgodnie z ustawą z 7 października 2022 roku 

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku 

w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, administrację publiczną i samorządową 

zobowiązano do zmniejszenia zużycia energii elektrycznej o 10% w stosunku do lat 2018-2019, 

a więc z czasów przed pandemią. Kierownicy jednostek od 1 grudnia 2022 r. do 31 grudnia 

2022 r. zobowiązani zostali zredukować zużycie energii elektrycznej w zajmowanych budynkach 

przez urządzenia techniczne itp. o 10% w stosunku do średniej z lat 2018-2019. Natomiast 

w 2023 roku również ma obowiązywać cel 10% redukcji - w stosunku do zużycia z 2022 roku. 
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Zgodnie z regulaminem wymieniono żarówki starego typu na żarówki LED we wszystkich 

skrzydłach urzędu, zmniejszono moc oświetlenia, ograniczono ilość włączanych świetlówek 

w pomieszczeniach ogólnodostępnych i przestrzeniach wspólnych (toalety, korytarze, piwnice) 

oraz z pokojach urzędu. 

Wójt wydał również Zarządzenie w sprawie ustalenia godzin pracy urzędu. Urząd Gminy 

Dywity od dnia 1 grudnia 2022 roku do 31 marca 2023 roku czynny był od godziny 8.00 do 15.00. 

Pracownicy pozostawali do dyspozycji pracodawcy w godz. 7.30-15.30. 

Gmina Dywity znalazła się na 3 miejscu spośród 116 gmin województwa warmińsko-

mazurskiego w ogólnopolskim rankingu "Gmina Dobra do Życia 2022", którego wyniki ogłosił 

w dniu 2 grudnia Serwis Samorządowy PAP. Ranking został opracowany przez Polską Akademię 

Nauk. W rankingu uwzględniono wszystkie  gminy w Polsce (2477), spośród których wyłoniono 

laureatów na podstawie 63 wskaźników. Wśród nich znalazły się m.in.: poziom edukacji, 

dochody własne gmin w przeliczeniu na jednego mieszkańca, infrastruktura kulturalna, 

przeciętne wynagrodzenie, nasłonecznienie, czy walory estetyczne krajobrazu. Łącznie tworzą 

one syntetyczny Wskaźnik Jakości Życia, którego wartość stanowiła podstawę lokaty 

w rankingu. Pierwsze miejsce w naszym regionie zajęła Gmina Stawiguda, drugie - miasto 

Olsztyn, trzecie - Gmina Dywity, czwarte - Elbląg, piąte - Lubawa. 

W dniu 5 grudnia Wójt podpisał wniosek o wypłatę II transzy dofinansowania z Programu 

Rządowy Fundusz Polski Ład dla inwestycji pn. „Wyrównywanie potencjału społeczno-

gospodarczego Gminy Dywity poprzez modernizację infrastruktury drogowej” na kwotę 

1.402.684,50 zł. Dnia 15 grudnia otrzymano wypłatę środków na pokrycie kosztów związanych 

z II etapem inwestycji, w ramach którego realizowano budowę ulic w miejscowości Różnowo oraz 

budowę ulicy Grzybowej w Dywitach.  

Tego samego dnia Wójt, wraz z Pełnomocnikiem do spraw Organizacji Pozarządowych, 

wziął udział w Gali Wolontariatu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z okazji 

Międzynarodowego Dnia Wolontariusza. Gala odbyła się w Kuźni Społecznej w Olsztynie 

i stanowiła podsumowanie pracy wolontariuszy z regionu. W trakcie spotkania zaprezentowano 

działania organizacji wolontariackich i aktywności samych wolontariuszy. Pojawiła się również 

okazja do wymiany poglądów i doświadczeń. W części artystycznej wystąpiła Wiktoria Przęczek 
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z Gminy Dywity. W gminie Dywity we wszystkich szkołach działają Koła Wolontariatu - łącznie 

udziela się w nich 70 wolontariuszy, a ich liczba kilkakrotnie wzrasta przy okazji okazjonalnych 

akcji typu: zbieranie zakrętek, wspieranie schronisk dla zwierząt czy organizacja paczek dla 

potrzebujących. Znakomity przykład działania wolontariackiego to pomoc niesiona Ukrainie 

objętej wojną. Jednym z najaktywniejszych mieszkańców w Gmina Dywity, który organizuje 

transporty humanitarne i zbiórki dla mieszkańców Ukrainy jest Stefan Melnyk - strażak z OSP 

Tuławki. Ostatnio zawiózł w rejon Lwowa agregaty prądotwórcze podarowane przez firmę 

Bujalski Sp. z o. o. z Dywit (Rysunek 78).  

     

Rysunek 78. Fotorelacja z Gali Wolontariatu Województwa Warmińsko-Mazurskiego - Olsztyn 
- 5.12.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 7 grudnia, Wójt uczestniczył w posiedzeniu Zarządu i Rady Stowarzyszenia 

Olsztyński Obszar Aglomeracyjny, które odbyło się w olsztyńskim ratuszu. Głównymi tematami 

spotkania były: budżet na 2023 rok, składki, działania promocyjne oraz usprawnienie transportu 
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publicznego i połączeń z Olsztynem dwunastu gmin powiatu olsztyńskiego. Gminy z terenu 

aglomeracji olsztyńskiej chciały wypracować z Prezydentem Miasta i ZDZiT-em korzystniejszy 

model działania komunikacji i możliwość dojeżdżania do węzłów komunikacyjnych w Olsztynie 

linii gminnych, a w perspektywie czasowej - praca nad wspólnym biletem aglomeracyjnym, który 

umożliwiłby podróżowanie zarówno na liniach gminnych, jak i miejskich. Prezydent zadeklarował, 

że zorganizuje w tej sprawie robocze spotkanie z dyrektorem ZDZiT oraz włodarzami Olsztyna, 

Powiatu i 12 gmin aglomeracyjnych (Rysunek 79). 

  

Rysunek 79. Fotorelacja z posiedzenia Zarządu i Rady Stowarzyszenia Olsztyński Obszar 
Aglomeracyjny – Olsztyn – 7.12.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

Tego samego dnia Wójt wziął udział w uroczystym ogłoszeniu wyników Rankingu Gmin 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, opracowanym na podstawie danych z GUS przez 

Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej - Podlaskie Centrum. Gmina Dywity została 

sklasyfikowana na 3 miejscu wśród wszystkich gmin wiejskich naszego regionu. Ranking 

opracowano na podstawie 16 wskaźników, które dobrano tak, by stworzyć ranking 

zrównoważonego rozwoju. Pod uwagę wzięto nie tylko finanse, lecz także aspekty społeczne, 

edukację, środowisko i gospodarkę. Zwycięzcą w kategorii gmin wiejskich została Gmina 

Stawiguda, a drugie miejsce zajęła Gmina Barczewo (Rysunek 80). 

     

Rysunek 80. Fotorelacja z uroczystego ogłoszenia wyników Rankingu Gmin Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego – 7.12.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 
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Sołectwo Ługwałd doczekało się nowej świetlicy wiejskiej. W sobotę 10 grudnia Wójt wziął 

udział w uroczystości oficjalnego otwarcia obiektu, na który mieszkańcy czekali od 2014 roku, gdy 

Gmina Dywity, zarządzana jeszcze przez poprzedniego wójta - Jacka Szydło, nabyła nieruchomość 

pod świetlicę. Od tamtego czasu trwał proces przygotowawczy, tj. zmiana mpzp, wykonanie 

dokumentacji projektowej, uzyskanie pozwolenia na budowę, znalezienie dofinansowania 

zewnętrznego, przeprowadzenie przetargu, wyłonienie wykonawcy. Sam proces budowlany, 

trwał stosunkowo krótko, bo dokładnie 1 rok. 

W uroczystości wzięli udział mieszkańcy Ługwałdu wraz z sołtysem - Mirosławem Hyczą 

oraz zaproszeni goście, m.in.: przedstawiciele Powiatu Olsztyńskiego, Departamentu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie oraz właścicielka firmy 

MARYBUD (wykonawcy inwestycji). W uroczystym otwarciu uczestniczyli również radni i sołtysi 

z innych sołectw, a także kierownicy referatów Urzędu Gminy Dywity, zaangażowanych na 

różnych etapach w powstanie przedsięwzięcia. W części artystycznej wystąpiła uzdolniona 

ługwałdzka młodzież. Był też okazały tort wykonany przez jednego z mieszkańców Ługwałdu 

(Rysunek 81). 

   

    

Rysunek 81. Fotorelacja z otwarcia świetlicy wiejskiej w Ługwałdzie - 10.12.2022 r. (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity). 
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W dniu 12 grudnia Wójt wziął udział w spotkaniu, które odbyło się w sali projekcyjnej 

Olsztyńskiego Planetarium i Obserwatorium Astronomicznego. Zaprezentowano na nim 

koncepcję i wizualizacje Powiatowo-Gminnego Centrum Kultury i Edukacji Muzycznej 

w Wadągu. Ciekawy, imponujący projekt, który zamierzają zrealizować wspólnie Powiat 

Olsztyński i Gmina Dywity, obejrzało około 50 zaproszonych gości, w tym m.in. Andrzej Abako - 

starosta olsztyński, radni powiatowi i gminni oraz posłowie. Autorem wizualizacji i Programu 

Funkcjonalno-Użytkowego była Pracownia Projektowa F-11. Dzięki pozyskanym około 20 mln 

zł. W obiektach siedzibę znajdzie: Samorządowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Dywitach, GOK 

Dywity oraz Sala Warmińskich Inicjatyw Kulturalno-Muzycznych. Zajmą one łącznie około 

8,5 tys. m powierzchni. Inwestycja ma powstać na działce o powierzchni 1,6 ha, którą użyczyła 

Gmina Dywity (Rysunek 82). 

   

Rysunek 82. Fotorelacja ze spotkania informacyjnego dot. budowy Powiatowo-Gminnego 
Centrum Kultury i Edukacji Muzycznej w Wadągu - Olsztyn - 12.12.2022 r. (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity). 

Tego samego dnia Wójt spotkał się z Jarosławem Kijewskim - nowym kierownikiem 

Posterunku Straży Gminnej w Tuławkach. Zna on specyfikę Gminy Dywity, bo w latach 2017-18 

przez 1,5 roku miał okazję pełnić służbę strażnika gminnego w Gminie Dywity. Nowy kierownik 

to doświadczony strażnik, który pracuje w formacji od 1996 roku (Rysunek 83). 
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Rysunek 83. Fotorelacja ze spotkania z nowym kierownikiem Posterunku Straży Gminnej 
w Tuławkach – 12.12.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 16 grudnia, Wójt podpisał wniosek o dofinansowanie przebudowy ul. Warmińskiej 

w Dywitach (od ul. Spółdzielczej do bloków Spółdzielni Kormoran). Wniosek złożono do Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 w Urzędzie Marszałkowskim, gdzie pojawiły się ostatnie 

środki finansowe na modernizacje dróg lokalnych. Zadanie polega na zaprojektowaniu 

i wykonaniu robót związanych z budową asfaltowej drogi gminnej ul. Warmińskiej o długości 

673,00 m wraz z budową kanalizacji deszczowej, ciągu pieszo-rowerowego, kanału 

technologicznego i uzupełnieniem oświetlenia. Wniosek Gminy Dywity opiewa na około 

4,7 mln zł, z czego możliwe jest uzyskanie około 3 mln zł dofinansowania unijnego. 

W dniu 30 grudnia Wójt Gminy Dywity podpisał z firmą Colas umowę na wykonanie 

rozbudowy drogi gminnej Rozgity-Spręcowo z budową ścieżki pieszo-rowerowej w systemie 

"zaprojektuj i wybuduj". Zakres inwestycji przewiduje budowę drogi asfaltowej o długości około 

2,3 km od skrzyżowania w Rozgitach do miejscowości Spręcowo (skrzyżowanie w kierunku 

szkoły). Droga na całej długości będzie odwodniona powierzchniowo do rowów i zbiorników. 

Oprócz tego na całej długości odcinka powstanie ścieżka pieszo-rowerowa (będzie biegła prawą 

stroną patrząc od strony Spręcowa), a w rejonie skrzyżowania do szkoły w Spręcowie powstanie 

wyniesione przejście dla pieszych. Wybudowany zostanie też kanał technologiczny. Podczas 

podpisania umowy z wykonawcą obecni byli również Krzysztof Kulas - sołtys i radny ze Spręcowa 

oraz Karolina Krajewska - sołtys Rozgit. Koszt rozbudowy drogi z Rozgit do Spręcowa wyniesie 

ponad 9,6 mln zł, z czego Gmina pozyskała 4 mln zł z Funduszu Dróg Samorządowych, 
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a pozostała część to wkład z budżetu Gminy i środki Sołectwa Rozgity. Inwestycja ma być 

zakończona do końca października 2024 roku (Rysunek …). 

   

Rysunek 84. Fotorelacja z podpisania umowy na wykonanie rozbudowy drogi gminnej Rozgity-
Spręcowo z budową ścieżki pieszo-rowerowej w systemie "zaprojektuj i wybuduj".  – 
30.12.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

 

Nie sposób opisać wszystkich spotkań Wójta z mieszkańcami, interesantami, 

inwestorami – podsumowując należy jednak wspomnieć, że w roku 2022 Wójt odbył w swoim 

gabinecie około 250 takich spotkań. Ponadto Wójt brał udział w ponad 130 konferencjach, 

szkoleniach, spotkaniach i zjazdach. 
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URZĄD GMINY 

Wójt pełniąc funkcję organu wykonawczego, nie byłby w stanie zrealizować wszystkich 

zadań bez pomocy pracowników Urzędu Gminy. Na dzień 31 grudnia 2022 roku, w Urzędzie 

Gminy Dywity zatrudnionych było 76 osób – w tym 1 osoba na podstawie umowy na 

zastępstwo oraz 2 pracowników interwencyjnych (z Urzędu Pracy). Pracownicy nieustannie 

pogłębiali swoją wiedzę poprzez uczestnictwo w szkoleniach, kursach i warsztatach, a także 

poprzez dokształcanie się w toku studiów magisterskich (2 osoby). 

Organizację pracy Urzędu w roku 2022 regulował regulamin organizacyjny określony 

Zarządzeniem Nr 54/2021 Wójta Gminy Dywity z dnia 1 kwietnia 2021 roku w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Dywity. W 2022 roku dokonano 

dwukrotnie zmian w treści regulaminu: Zarządzeniem nr 41/2022 z dnia 22 lutego 2022 roku 

oraz Zarządzeniem nr 52a/2022 z  dnia 1 marca 2022 roku. Na koniec roku 2022 organizacja 

urzędu zgodna była z poniższym zestawieniem: 

1) Wójt Gminy; 

2) Sekretarz Gminy - pełniący dodatkowo funkcję Zastępcy Wójta w zakresie udzielonych 

pełnomocnictw; 

3) Skarbnik Gminy pełniący funkcję głównego księgowego; 

4) Urząd Stanu Cywilnego i Referat Spraw Organizacyjnych - „USCO”; 

5) Referat Bezpieczeństwa, Transportu Zbiorowego i Sportu – „BS”; 

6) Referat Edukacji, Kultury i Zdrowia, - „E”; 

7) Referat Finansowy, - „F”; 

8) Referat Gospodarki Komunalnej, - „GK”; 

9) Referat Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa - „GN”; 

10) Referat Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, - „GP”; 

11) Referat Inwestycji Gminnych, - „IG”; 

12) Referat Innowacji i Informacji – „INN”; 

13) Referat Kontroli Wewnętrznej i Zarządczej – „KW”; 

14) Referat Nowoczesnych Technologii Informatycznych – „NTI”; 

15) Referat Podatków i Opłat Lokalnych - „POL”; 
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16) Referat Projektów Rozwojowych – „RPR”; 

17) Referat Zamówień Publicznych - „ ZP”; 

18) Wieloosobowe Stanowisko ds. Audytu Wewnętrznego – „AW”; 

19) Zespół Prawny Urzędu, - „ZPU”; 

20) Pełnomocnik Wójta ds. ochrony informacji niejawnych, - „IN”; 

21) Pełnomocnik Wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, - „PA” 

22) Pełnomocnik Wójta ds. nadzoru właścicielskiego nad spółkami komunalnymi, - „NW” 

 

Zmiany, które miały miejsce w roku 2022, to wyodrębnienia pełnomocnika Wójta ds. 

nadzoru właścicielskiego nad spółkami komunalnymi, którym została Pani Kamila Mogut. 

Powstanie nowego stanowiska wymusiło wyodrębnienie ze struktur Urzędu spółki 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o., którego prezesem w dniu 1 kwietnia 2022 roku 

została Pani Magdalena Klach-Chęcmanowska – dotychczasowa kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Gminy Dywity. 

Zmiana nastąpiła również na stanowisku koordynatora ds. osób 

z niepełnosprawnościami. W roku 2022 obowiązki koordynatora przejęła p. Ewa Ułanowska 

z Urzędu Stanu Cywilnego i Referatu Spraw Organizacyjnych, która zastąpiła na tym stanowisku 

pracownika Referatu Edukacji, Kultury i Zdrowia. 

Pracownicy Urzędu realizują zadania wynikające z celów przypisanych poszczególnym 

komórkom organizacyjnym, uszczegółowione w ich zakresach obowiązków. Efektem pracy 

często jest korespondencja wychodząca z Urzędu do mieszkańców, interesantów oraz różnego 

rodzaju instytucji. W roku 2022 z Urzędu Gminy Dywity wysłano 25 941 szt. korespondencji. 
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LUDNOŚĆ GMINY 

Ludność gminy jest jej najważniejszym elementem. Gdyby nie mieszkańcy - ani Rada, 

ani Wójt, ani urzędnicy nie byliby potrzebni. To mieszkańcy stanowią podstawę gminy i to oni 

dają natchnienie oraz mobilizują do działania na rzecz społeczności. Pomimo, że w kraju 

obserwuje się niż demograficzny, mieszkańców w gminie Dywity z roku na rok przybywa i wg 

stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku było ich 12 451 osób czyli o 210 osób więcej niż rok 

wcześniej (Wykres 1). 

 

Wykres 1. Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały w gminie Dywity w latach 2019-
2022. (Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z ewidencji ludności gminy 
Dywity). 

Na potrzeby raportu dokonano wyliczeń wskaźników takich jak: przyrost naturalny, 

saldo migracji i przyrost rzeczywisty (Tabela 1). 

Tabela 1. Zestawienie wskaźników dot. migracji ludności w gminie Dywity w latach 2019-2022. 

 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 rok 
przyrost naturalny 41 -12 8 18 
saldo migracji 332 220 306 210 
przyrost rzeczywisty 373 208 314 314 
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Przyrost naturalny jest to różnica między urodzeniami, a zgonami i po spadku przyrostu 

w roku 2020, w kolejnych latach, wskaźnik ten wyraźnie rośnie. Kolejny wskaźnik to saldo 

migracji czyli różnica między imigrantami, a emigrantami. Na podstawie danych 

przedstawionych w tabeli można zauważyć, że jest to wskaźnik, którego wartości rokrocznie się 

wahają i nie jest zauważalna tendencja wzrostowa ani spadkowa. Ostatni wskaźnik – przyrost 

rzeczywisty czyli zestawienie przyrostu naturalnego z saldem migracji, z uwagi na fakt, iż opiera 

się na dwóch poprzednich, również nie można określić charakteru jego tendencji. 

Zadowalającym jest fakt, iż wskaźniki przyjmują wartości dodatnie. 

Biorąc pod uwagę trzy ostatnie lata, najliczniejszą grupę mieszkańców stanowiły osoby 

z przedziału wiekowego tzw „produkcyjnego”. Pomimo, że rokrocznie mężczyzn w tym 

przedziale wiekowym jest więcej niż kobiet, to właśnie kobiety stanowią większą część 

mieszkańców gminy (Wykres 2 i 3). 

 

Wykres 2. Liczba oraz wiek kobiet wg. stanu na dzień 31.12.2020, 2021 oraz 2022 roku. (Źródło: 
opracowanie własne na podstawie danych z ewidencji ludności gminy Dywity). 
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Wykres 3. Liczba oraz wiek mężczyzn wg. stanu na dzień 31.12.2020, 2021 oraz 2022 roku. 
(Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z ewidencji ludności gminy 
Dywity). 

 

Liczba ludności w gminie Dywity jest coraz wyższa. Gmina dzięki mieszkańcom się 

rozwija. To dla mieszkańców buduje się drogi, uruchamia się transport publiczny, czy 

podejmuje się decyzję o budowie nowego ośrodka zdrowia. Gdyby nie coraz liczniejsza grupa 

mieszkańców, gmina pozostałaby po prostu gminą wiejską spod Olsztyna. Dzięki mieszkańcom 

– gmina Dywity to gmina do której ludzie chętnie się przenoszą.  
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SOŁECTWA 

Gmina Dywity swoim zasięgiem obejmuje 24 miejscowości, które przynależą do 

20 sołectw. W roku 2022 nastąpiła zmiana na stanowisku sołtysa w miejscowości Gady. Miejsce 

Pani Karoliny Moczulskiej zajęła Pani Karina Majcherska, która stanowisko to objęła w czerwcu 

2022 roku (Tabela 2). 

Tabela 2. Wykaz sołectw i miejscowości wraz z liczą mieszkańców w gminie Dywity w 2022 
roku. (źródło: opracowanie własne na podstawie danych z ewidencji ludności gminy 
Dywity oraz www.bip.ugdywity.pl). 

Lp. Sołectwo Miejscowości Liczba 
mieszkańców Imię i Nazwisko Sołtysa 

1 Barkweda Barkweda 188 Teresa Banasik 
2 Brąswałd Brąswałd 403 Jadwiga Wojciechowska 
3 Bukwałd Bukwałd 323 Bogumiła Brewka 

4 Dąbrówka 
Wielka 

Dąbrówka 
Wielka 277 Ewa Kordyla  

5 Dywity 
Dywity 3 418 

Urszula Derlacz 
Dągi 68 

6 Frączki Frączki 278 Gabriela Pieszko 

7 Gady Gady 410 
do 20 maja –  Karolina Moczulska  

od 10 czerwca – Karina Majcherska 

8 Gradki Gradki 182 Teresa Sezonienko 
9 Kieźliny Kieźliny 1 467 Tadeusz Bielicki 

10 Ługwałd Ługwałd 632 Mirosław Hycza 

11 Nowe Włóki 
Nowe Włóki 212 

Danuta Grabowska 
Plutki 10 

12 Redykajny Redykajny 79 Bogumiła Pająk 
13 Rozgity Rozgity 94 Karolina Krajewska 
14 Różnowo Różnowo 1 635 Agnieszka Czubkowska 
15 Sętal Sętal 311 Zbigniew Duch 
16 Słupy Słupy 620 Krzysztof Leszczyński  
17 Spręcowo Spręcowo 577 Krzysztof Kulas 
18 Tuławki Tuławki 529 Agnieszka Sakowska-Hrywniak 

19 Wadąg Wadąg 408 Janusz Jędrzejewski 

20 Zalbki 
Zalbki 122 

Zbigniew Pupecki Myki 191 
Szypry 17 
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W roku 2022 miały miejsce trzy wydarzenia, o których warto wspomnieć. Pierwsze 

z nich to wyróżnienie, które otrzymała w dniu 20 maja, sołtys Brąswałdu – Jadwiga 

Wojciechowska, podczas Samorządowego Forum Sołtysów na Warmii i Mazurach. 

Kolejne wydarzenie to wyróżnienie sołectwa Tuławki, które zajęło 7. miejsce 

w konkursie „Czysta i piękna zagroda – estetyczna wieś 2022” organizowanym przez Związek 

Gmin Warmińsko-Mazurskich. 

Pod koniec roku, a dokładnie 10 grudnia, odbyło się uroczyste otwarcie świetlicy 

wiejskiej w Ługwałdzie. Świetlica w Ługwałdzie jest doskonałym przykładem współpracy 

sołtysa, mieszkańców oraz Urzędu. Wspólnymi siłami, chęciami i ogromnym zaangażowaniem 

można osiągnąć bardzo wiele. W osiągnięciu niektórych celów sołectw pomaga program 

„Innowacyjny Fundusz Sołecki”, dzięki, któremu w roku 2022 udało się sfinansować działania 

na łączną kwotę 1.443.805,33 zł (Wykres 4). 

 

Wykres 4. Fundusz sołecki z wyszczególnieniem przeznaczenia środków oraz dofinansowania – 
rok 2022. (źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Dywity za 2022 rok oraz informacji pozyskanych z Referatu 
Finansów). 
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W roku 2022 wszystkie dwadzieścia sołectw skorzystało z programu „Innowacyjny 

Samorząd”, dzięki czemu łączna kwota przyznanego dofinansowania wyniosła 718 645,67 zł. 

Od momentu powstania inicjatywy innowacyjnego funduszu sołeckiego, mieszkańcy 

przekonują się, że obiecane przez Wójta dofinansowanie jest rzeczywistą pomocą dla sołectw 

i realizacja inwestycji możliwa jest szybciej niż początkowo planowano (Wykres 5). 

 

Wykres 5. Innowacyjny Fundusz sołecki w Gminie Dywity w latach 2020-2022. (źródło: 
opracowanie własne na podstawie sprawozdań z wykonania budżetu Gminy Dywity 
za lata 2020 - 2022 oraz informacji pozyskanych z Referatu Finansów). 

W pierwszych trzech latach funkcjonowania programu, wydatki jakie mieszkańcy 

sołectw przeznaczyli na inwestycje w ramach przyznanych kwot funduszu sołeckiego, to 

wartość 1 215 328,42 zł, natomiast dofinansowanie Wójta wyniosło w sumie 1 941 293,28 zł. 

Mieszkańcy mając zamysł i cel oraz przy współpracy z pracownikami Urzędu Gminy, 

dążyli do realizacji swoich pomysłów, czego efektem są inwestycje zrealizowane 

w poszczególnych sołectwach. 
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W całym 2022 roku, sołectwa zrealizowały w sumie 20 inwestycji na łączną kwotę 

1 170 823,70 zł, z czego 718 645,67 zł pochodziło z dofinansowania przyznanego w ramach 

programu „Innowacyjny Samorząd”, funkcjonującego w gminie Dywity od roku 2020. 
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FINANSE 

Uchwałą nr XXXIII/308/21 z dnia 29 grudnia 2021 roku zatwierdzono budżet Gminy 

Dywity na rok 2022 (Dz. U. Woj. Warm. Maz. Poz. 345 z dn. 14.01.2022 r.). Zgodnie z zapisami 

dokumentu, dochody zaplanowane zostały na kwotę 83 500 000 zł, natomiast wydatki na 

kwotę 99 350 000 zł. Zgodnie z powyższym deficyt planowano na poziomie 15 850 000 zł. 

Po uwzględnieniu 11 zmian dokonanych w ciągu roku (uchwały w sprawie zmiany planu 

budżetu Gminy Dywity na rok 2022), kwoty dochodów i wydatków poniesionych w roku 2022 

zestawiono w Tabeli 3 

Tabela 3. Zestawienie dochodów i wydatków wg planu (po zmianach) oraz jego wykonanie 
(źródło: Rb-NDS na dzień 31 grudnia 2022 roku dot. Gminy Dywity). 

2022 Plan 
(po zmianach) Wykonanie wskaźnik wykonania 

planu 

Dochody: 102 187 577,46 zł 95 881 337,99 zł 93,83% 
w tym:  

dochody bieżące 87 934 043,89 zł 84 736 291,80 zł 96,36% 
dochody majątkowe 14 253 533,57 zł 11 145 046,19 zł 78,19% 

 
Wydatki 120 437 577,46 zł 112 438 615,43 zł 93,36% 

w tym:  

wydatki bieżące 85 484 360,36 zł 78 689 867,13 zł 92,05% 
wydatki majątkowe 34 953 217,10 zł 33 748 748,30 zł 96,55% 

 
Deficyt 18 250 000,00 zł 16 557 277,44 zł   

Nadwyżka operacyjna: 2 449 683,53 zł 6 046 424,67 zł   

 

Z uwagi na co raz wyższą inflację, ceny rosły i wydatki, które początkowo planowano na 

kwotę niecałych 100 mln zł, ostatecznie przekroczyły kwotę 112 mln zł. Z uwagi na fakt, 

iż wzrosły również dochody, deficyt udało się utrzymać blisko pierwotnego planu i wyniósł 

on 16,5 mln zł czyli o nieco ponad 700 tyś więcej niż zakładano na początku roku. 
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Dochody 

Dochody w roku 2022 zrealizowane zostały w 94% względem planu uwzględniającego 

zmiany wprowadzane w ciągu roku. Kwota dochodów, tj. 95 881 337,99 zł jest sumą dochodów 

bieżących i majątkowych, których udział rozkłada się odpowiednio na 88,5% oraz 11,5%. 

Dochody bieżące w roku 2022 to kwota 11 145 046,19 zł i był to przede wszystkim 

wpływ z podatków PIT i CIT oraz dotacji i dochodów o charakterze celowym. Rokrocznie 

te dwie pozycje stanowią około 50% ogólnej sumy dochodów bieżących (Wykres 6). 

 

Wykres 6. Podział dochodów bieżących wg. źródeł ich pochodzenia za lata 2020-2022 (źródło: 
opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Dywity za 2022 rok). 

Biorąc pod uwagę dochody z tytułu wpływów z podatku od osób fizycznych i prawnych, 

w roku 2022 były to kwoty odpowiednio 20 750 899,57 zł (97%) oraz 578 524,00 zł (3%). 

Dochody o charakterze celowym pochodzą od pomiotów zewnętrznych takich jak: budżet 

państwa – na realizację zadań z zakresu administracji rządowej (11 616 096,27 zł - 56,1%), 

budżet państwa – na realizację zadań własnych (1 465 710,68 zł – 7,1%), dotacje na zadania 

realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

(163 604,24 zł – 0,8%), dotacje w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
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europejskich (661 294,86 zł – 3,2%) oraz pozostałe dochody bieżące o charakterze celowym, 

które w roku 2022 stanowiły kwotę 6 811 914,97 zł czyli 32,9% w ogólnej kwocie dotacji 

i dochodów celowych. 

Trzecią pod względem wysokości wpływów były wpływy z podatków i opłat, które 

w roku 2022 wyniosły 16 800 411,63 zł. Wpływy podatkowe to przede wszystkim podatek 

od nieruchomości, rolny, leśny oraz od środków transportowych regulowane zarówno przez 

osoby fizyczne jak i prawne. Ponadto w formie karty podatkowej wpłacany jest również 

podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych. Wpływem podatkowym jest także 

podatek od spadków i darowizn, od czynności prawnych, ale również wpływy z opłaty 

skarbowej i opłaty eksploatacyjnej. 

Na pozycję „subwencja ogólna” składają się trzy części – część oświatowa, 

wyrównawcza i uzupełniająca. W roku 2022 były to odpowiednio kwoty 13 880 646 zł, 

1 663 927 zł oraz 472 407 zł. 

Dochody majątkowe to przede wszystkim wpływy z dotacji i środki na inwestycje 

(Wykres 7). 
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Wykres 7. Podział dochodów majątkowych wg. źródeł ich pochodzenia za lata 2020-2022 
(źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Dywity za 2022 rok). 

Dochody majątkowe to kwota 11 145 046,19 zł, która wpłynęła na konto Urzędu Gminy 

Dywity w roku 2022. Podobnie jak w latach poprzednich, również w roku 2022 dotacje i środki 

na inwestycję stanowią kluczową pozycję w ogóle dochodów majątkowych. Na konto Urzędu 

z tego tytułu w ciągu całego roku wpłynęło 6 324 947,37 zł, z przeznaczeniem m.in. na drogi 

publiczne gminne, działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, dostarczanie wody oraz na 

infrastrukturę sanitacyjną wsi. 

Dochody z majątku zrealizowano w roku w kwocie 1 788 682,25 zł, na co w roku 2022 

złożyły się wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności (1 760 932,01 zł) oraz 

przekształcenia użytkowania wieczystego (27 750,24 zł). 

W roku 2022 kwota ponad 3 mln. zł. pochodziła ze środków finansowych 

z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasły z końcem roku budżetowego. 
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Analizując dochody Gminy Dywity w ostatnich latach, to wzrost wpływów 

w porównaniu roku 2021 do roku 2020 wynosi ponad 5 mln zł, natomiast w odniesieniu roku 

2022 do 2021 – wzrost dochodów nastąpił o ponad 9 mln. zł. 
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Wydatki 

Wydatki w roku 2022, podobnie jak dochody, zrealizowane zostały w 94% względem 

planu uwzględniającego zmiany wprowadzane w ciągu roku. Kwota wydatków, 

tj. 112 438 615,43 zł jest sumą wydatków bieżących i majątkowych, których udział rozkłada się 

odpowiednio na 70% oraz 30%. 

Wydatki bieżące w roku 2022 to kwota 78 689 867,13 zł, na którą złożyły się przede 

wszystkim wydatki z działu „oświata i wychowanie” (Wykres 8). 

 

Wykres 8. Podział wydatków bieżących wg. działów klasyfikacji budżetowej za lata 2020-2022 
(źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Dywity za 2022 rok). 

Wydatki bieżące w dziale oświata i wychowanie stanowiły w roku 2022 kwotę 

26 060 582,52 zł czyli ponad 33% wszystkich wydatków bieżących. Ich przeznaczenie to przede 

wszystkim szkoły podstawowe (13 178 991,25 zł), przedszkola (5 999 043,69 zł), stołówki 

szkolne i przedszkolne (2 284 568,56 zł), a także realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki w szkołach podstawowych (1 277 238,53 zł) i przedszkolach 

(882 607,02 zł) oraz pozostała działalność (720 843,22 zł). 



 
| Raport o stanie gminy Dywity 2022 

 

86 | S t r o n a  
 

Wydatki bieżące w dziale rodzina (10 962 644,38 zł) oraz w dziale administracja 

publiczna (10 237 787,20 zł) to dwie kolejne pozycje pod względem wysokości wydatkowanych 

bieżących środków. W odniesieniu do działu rodzina, są to przede wszystkim wydatki 

poniesione w ramach finansowania świadczeń wychowawczych (6 299 298 zł). Świadczenia 

rodzinne, z funduszu alimentacyjnego, składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego to wydatek 3 967 823 zł w 2022 roku. 

Dział administracja publiczna, w odniesieniu do wydatków zrealizowanych w gminie 

Dywity, to przede wszystkim przeznaczenie środków na zadania z rozdziału urzędy gmin z 

kwotą 8 860 363,69 zł, następnie rady gmin (461 716,91 zł), promocja jednostek samorządu 

terytorialnego (408 490,30 zł), wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

(329 067,69 zł), urzędy wojewódzkie (94 745 zł) oraz pozostała działalność (83 403,61 zł). 

Druga grupa wydatków to wydatki majątkowe. W roku 2022 wartość zrealizowanych 

wydatków majątkowych to kwota 33 748 748,30 zł (Wykres 9). 

 

Wykres 9. Podział wydatków majątkowych wg. działów klasyfikacji budżetowej za lata 2020-
2022 (źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Dywity za 2022 rok). 
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Największy udział w ogólnej kwocie wydatków majątkowych miały wydatki z działu 

transport i łączność (19 554 640,53 zł). kolejny pod względem wysokości poniesionych 

wydatków jest dział kultura i ochrona dziedzictwa narodowego z kwotą 4 766 663,48 zł oraz 

gospodarka komunalna i ochrona środowiska i wydatki w wysokości 3 351 290,41 zł. Wydatki 

w działach ochrona zdrowia (2 499 243,11 zł) oraz rolnictwo i łowiectwo (2 455 163,04 zł) 

to kolejne pozycje kategorii wydatków majątkowych.  
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DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

Znaczna część wydatków majątkowych były to wydatki poniesione na realizację 

inwestycji (Tabela 4). 

Tabela 4. Zestawienie kwot wydatków inwestycyjnych poniesionych w roku 2022 (źródło: 
opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Dywity za 2022 rok). 

Wyszczególnienie Wykonanie 

Transport i łączność 11 605 764,91 zł 

Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 4 746 663,48 zł 

Ochrona zdrowia 2 499 243,11 zł 

Rolnictwo i łowiectwo 2 455 163,04 zł 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 351 290,41 zł 

Gospodarka mieszkaniowa 462 504,55 zł 

Administracja publiczna 348 698,93 zł 

Oświata i wychowanie 183 958,80 zł 

Kultura fizyczna i sport 56 580,00 zł 

Turystyka 51 318,82 zł 

Bezpieczeństwo publiczne 22 651,50 zł 

Wytwarzanie i zaopatrzenie w wodę 11 035,13 zł 

SUMA 23 794 872,68 zł 

 Wydatki poniesione w roku 2022 zdominowały inwestycje z działu transport i łączność, 

które stanowiły blisko 49% całości wydatków inwestycyjnych. Kolejna pozycja pod względem 

sumy wydatków, to inwestycje przyporządkowane do działu kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego i 10% udziału w sumie wydatków inwestycyjnych. Na przestrzeni trzech ostatnich 

lat, najwięcej inwestycji każdorocznie realizowano w dziale transport i łączność, jeśli jednak 

chodzi o pozostałe wydatki to rozkładały się one po różnych działach (Wykres 10). 
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Wykres 10. Porównanie wydatków poniesionych na inwestycje w latach 2020 - 2022 w  (źródło: 
opracowanie własne na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Dywity za lata 2020-2022). 

Na wykresie zestawione zostały kwoty inwestycji realizowanych w trzech ostatnich 

latach, przyporządkowane do poszczególnych działów. Corocznie największy udział 

wartościowy mają inwestycje z działu transport i łączność. W roku 2022, drugi co do wielkości 

udział, stanowiły inwestycje z działu kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, jednak patrząc 

na wykres – wydatki różnie rozkładają się w różnych latach. Poniżej przedstawione zostały 

szczegóły dotyczące wydatków inwestycyjnych zrealizowanych w pięciu działach, które w 

sumie stanowiły ponad 95% całej kwoty wydatkowanej na inwestycje w roku 2022. 
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Transport i łączność 

Inwestycje zrealizowane w dziale transport i łączność zestawione zostały w Tabeli 5. 

Tabela 5. Wydatki inwestycyjne poniesione w 2022 roku przypisane do działu „transport 
i łączność” (źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania z realizacji 
budżetu Gminy Dywity za rok 2022). 

TRANSPORT   I ŁĄCZNOŚĆ    11 605 764,91 zł  

 Drogi publiczne gminne    

Projekty drogowe:         215 664,00 zł  
Budowa drogi przy ul. Warmińskiej w Dywitach - 
makroniwelacja           45 756,00 zł  

Przebudowa ulicy Jana Pawła II w Dywitach      2 710 484,33 zł  

Budowa drogi Dągi - Różnowo         113 200,00 zł  
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie 
wsi Dywity i Dągi         218 263,50 zł  

 Budowa ulic na osiedlu przy ul. Spółdzielczej (Wilczkowo II 
etap)           45 740,00 zł  

Budowa  ulic na osiedlu w Różnowie         428 667,33 zł  

Budowa dróg w miejscowości Myki           35 280,14 zł  

Budowa drogi osiedlowej przy ul. Grzybowej w Dywitach      2 417 028,18 zł  
Odwodnienie i modernizacja drogi sołectwo Brąswałd - 
fundusz sołecki + dofinansowanie           54 998,01 zł  

Budowa chodnika sołectwo Nowe Włóki - fundusz sołecki + 
dofinansowanie           40 740,85 zł  

Projekt ul. Staffa nr 3-20 sołectwo Kieźliny - fundusz sołecki + 
dofinansowanie           52 767,00 zł  

Kompleksowy projekt zwiększający ekomobilność na terenie 
gminy Dywity - III etap ciąg pieszo-rowerowy w miejscowości 
Wadąg  

    2 591 331,54 zł  

EKOMOBILNY MOF II etap      2 544 584,03 zł  

 Pozostała działalność    

Budowa pętli autobusowej przy szkole w Spręcowie            45 510,00 zł  

Budowa miejsc postojowych przy świetlicy w Sętalu           45 750,00 zł  
 

W roku 2022 udało się rozpocząć m.in. inwestycję jaką była przebudowa ulicy Jana 

Pawła II w Dywitach (Rysunek 85). 
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Rysunek 85. Fotorelacja z prac realizowanych w ramach przebudowy ulicy Jana Pawła II 
w Dywitach wraz z wizualizacją (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

Zakres przebudowy całej inwestycji obejmował odcinek o długości około 1 kilometra od 

skrzyżowania z ul. Jeżynową przy Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Dywitach i dalej w lewo 

za szkołą do ul. Spółdzielczej, a także w prawo w dół między obustronną zabudową 

jednorodzinną w kierunku na Dągi (do skrzyżowania na Dągi). Prace rozpoczęto od rozbiórki 

istniejącej nawierzchni i budowy kanalizacji deszczowej. Na całym odcinku planowanym do 

przebudowy wykonano drogę z kostki betonowej, a wzdłuż obustronnej zabudowy w kierunku 

na Dągi powstał też chodnik. W planach uwzględniono również budowę przejść dla pieszych 

i dwóch progów zwalniających, a także zatoki postojowej. 

Kolejna inwestycja wymagająca dużego zaangażowania finansowego to przebudowa 

ul. Grzybowej w Dywitach (Rysunek 86).  
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Rysunek 86. Fotorelacja z prac realizowanych w ramach przebudowy ulicy Grzybowej 
w Dywitach wraz z wizualizacją (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

Inwestycja realizowana była z Rządowego Funduszu Polski Ład, który pokrył 95% 

wartości inwestycji. Inwestycja polegała na przebudowie łącznika między ul. Grzybową i Polną 

na długości 660 metrów. Dodatkowo na całym odcinku wybudowana została kanalizacja 

deszczowa. 

Kompleksowy Projekt Zwiększający Ekomobilność na terenie gminy Dywity 

EKOMOBILNY MOF – w roku 2022 kontynuowane były działania podejmowane w ramach 

kolejnych etapów projektu. Dzięki udziałowi w projekcie, możliwa była budowa kolejnych 

ciągów pieszo rowerowych na terenie gminy (Rysunek 87). 
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Rysunek 87. Fotorelacja z prac realizowanych w ramach budowy ciągu pieszo-rowerowego 
Słupy-Wadąg (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

 

Rysunek 88. Wizualizacja zakresu prac realizowanych w budowy ciągu pieszo-rowerowego 
Gady – Kolonia Gady (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 
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Rysunek 89. Fotorelacja z prac realizowanych w ramach budowy ciągu pieszo-rowerowego 
Wadąg-Słupy (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

Inwestycje, które realizowane były w 2022 roku, to m.in. ciąg pieszo-rowerowy 

z miejscowości Słupy do Osiedla Leśne i kapliczki przy ul. Domagały w Kieźlinach – długość 

około 1,1 km. Kolejny ciąg pieszo rowerowy to ponad 1,2 km z wsi Gady do kolonii Gady. Nowa 

ścieżka powstała również przy drodze powiatowej z wsi Wadąg w kierunku na Słupy. Zaczynając 

przy sklepie Agro w Wadągu, ścieżka biegnie na odcinku około 230 metrów po stronie sklepu, 

następnie przechodzi na drugą stronę drogi powiatowej (gdzie łączy się z wcześniej 

wybudowaną ścieżką na Zalbki i ul. Wiosenną) i biegnie dalej ok. 1 km wzdłuż drogi powiatowej 

w kierunku do wsi Słupy dochodząc do ul. Agnieszki Osieckiej. Dzięki realizacji tej inwestycji 

możliwa była również budowa kanalizacji deszczowej, oświetlenia ścieżki, budowa trzech 

przejść dla pieszych i kanału technologicznego. 

Budowa ciągów pieszo-rowerowych wzdłuż dróg powiatowych łączy miejscowości, 

a zamysłem włodarza gminy jest chęć aby mieszkańcy bezpiecznie się po nich poruszali 

i przemieszczali. 
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Kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 

W roku 2022 duży udział finansowy miały inwestycje realizowane w ramach działu 

kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego. Zaliczyć do nich można m.in. budowy świetlic 

wiejskich (Tabela 6). 

Tabela 6. Wydatki inwestycyjne poniesione w 2022 roku przypisane do działu „kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego” (źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania 
z realizacji budżetu Gminy Dywity za rok 2022) 

KULTURA I OCHR.  DZIEDZICTWA NARODOWEGO     4 746 663,48 zł  

świetlice wiejskie   
Zrobienie, zmontowanie instalacji co w świetlicy 

sołectwo Bukwałd - fundusz sołecki + dofinansowanie 
         46 752,00 zł  

Budowa świetlicy wiejskiej w Ługwałdzie      1 886 172,66 zł  
Budowa świetlicy wraz z zapleczem sportowym w 

Różnowie     2 744 051,45 zł  

Wyposażenie świetlicy w Różnowie wraz ze sprzętem 
do pielęgnacji zieleni - fundusz sołecki          69 687,37 zł  

  

 Dwie największe inwestycje zrealizowane w roku 2022 w dziale z zakresu 

kultury, to budowa świetlic wiejskich. Świetlica w Ługwałdzie została wybudowana oraz 

oddana do użytkowania w roku 2022 (Rysunek 90). 
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Rysunek 90. Fotorelacja z budowy Świetlicy Wiejskiej w Ługwałdzie (źródło: materiały własne 
Gminy Dywity). 

Na działce o powierzchni 25 arów położonej przed boiskiem w Ługwałdzie powstała 

świetlica wiejska nawiązująca do zabudowy regionalnej o powierzchni ponad 160 m2. 

W świetlicy znajdzie się m.in. duża sala świetlicowa o powierzchni około 80 m2, szatnia, dwie 

toalety, kotłownia, magazyn i pomieszczenie socjalne. Przy świetlicy powstał również parking 

na kilkanaście samochodów, wiata grillowa, a także zamontowane zostało oświetlenie. Dzięki 

budowie świetlicy, mieszkańcy zyskali miejsce rekreacyjno-integracyjne w centrum wsi. 

 Drugi obiekt, który powstaje na terenie gminy Dywity, to świetlica wiejska 

w Różnowie(Rysunek 91). 
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Rysunek 91. Fotorelacja z budowy Świetlicy Wiejskiej w Różnowie (źródło: materiały własne 
Gminy Dywity). 

Powstająca świetlica wiejska z zapleczem sportowym w Różnowie będzie obiektem 

wielofunkcyjnym. Na powierzchni pół tysiąca m2 wydzielone zostaną: część świetlicowa, sala 

koncertowa, sale konferencyjne, zaplecze szatniowe i miejsca parkingowe. 

Zarówno świetlica w Ługwałdzie jak i w Różnowie powstały dzięki dofinansowaniu 

unijnemu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. 
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Ochrona zdrowia 

Jest to dział, w którym inwestycje w ostatnich czasach miały mały udział. W roku 2022 

rozpoczęto inwestycję jaką była budowa nowej siedziby ośrodka zdrowia (Rysunek 92). 

 

Rysunek 92. Fotorelacja z podpisanie umowy z wykonawcą oraz robót w zakresie budowy 
nowej siedziby Ośrodka Zdrowia wraz z wizualizacją usytuowania obiektu (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity). 

W roku 2022 ogłoszone zostały dwa przetargi, których założeniem była budowa nowego 

ośrodka zdrowia w pełnym zakresie, ale za każdym razem okazywało się, że ze względu na 

sytuację ekonomiczno-społeczną, inflację oraz wzrost kosztów materiałów i kosztów pracy 

środki posiadane przez Gminę były niewystarczające. Podjęta została decyzja o podziale 

inwestycji na etapy – pierwszy z nich zakłada wykonanie nowej siedziby ośrodka zdrowia 

w stanie surowym z pełnym dachem, utwardzeniem dróg i miejsc parkingowych oraz 

wykonaniem przyłączy. Trzeci z przetargów ogłoszony został na realizację pierwszego etapu 

budowy ośrodka i doszło do podpisania umów i rozpoczęcia realizacji inwestycji. Ośrodek 

zdrowia budowany jest na działce w Dywitach pomiędzy ul. Spółdzielczą i ul. Różaną. Łączna 

powierzchnia użytkowa budynku na parterze i I piętrze wyniesie około 850 m2.  
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Rolnictwo i łowiectwo 

Rolnictwo i łowiectwo - jest to czwarty dział pod kątem wartości inwestycji 

zrealizowanych w roku 2022 (Tabela 7). 

Tabela 7. Wydatki inwestycyjne poniesione w 2022 roku przypisane do działu „rolnictwo 
i łowiectwo” (źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdania z realizacji 
budżetu Gminy Dywity za 2022). 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO     2 455 163,04 zł  

Infrastruktura wodociągowa wsi   

projekty wodociągowe          14 760,00 zł  

Budowa sieci wodociągowej przy ul. Warmińskiej w Dywitach        120 406,43 zł  
Budowa sieci wodociągowej w Różnowie na działkach 243/68, 
243/64, 243/55 - inicjatywy lokalne          71 504,40 zł  

Budowa sieci wodociągowej w Dywitach  - inicjatywa lokalna        300 364,23 zł  

Wymiana dachu hydroforni w Tuławkach          47 970,00 zł  

Modernizacja SW1 na SUW Ługwałd          16 260,00 zł  

Budowa wodociągu w miejscowości Myki        286 258,45 zł  

Zakupy inwestycyjne -  wykup sieci        189 629,89 zł  

Infrastruktura sanitacyjna wsi   

Projekty kanalizacyjne          33 300,00 zł  

Budowa sieci kanalizacyjnej przy ul. Warmińskiej w Dywitach        106 718,72 zł  
Budowa sieci kanalizacyjnej w Różnowie na działkach 243/68, 
243/64, 243/55 - inicjatywy lokalne        107 203,30 zł  

Uzupełnienie sieci kanalizacji sanitarnej Bukwałd - Barkweda            9 147,87 zł  
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Dywitach  - inicjatywa 
lokalna        564 582,93 zł  

Przebudowa przepompowni na ul. Grzybowej  w Dywitach          36 580,00 zł  
Modernizacja stacji sterowniczej do przepompowni ścieków w 
Mykach          19 823,00 zł  

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Myki        172 960,58 zł  
Zakupy inwestycyjne - wykup sieci        348 793,24 zł  

Zakupy inwestycyjne            8 900,00 zł  
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Rysunek 93. Fotorelacja z podpisania umowy oraz wizualizacja zakresu inwestycji budowy sieci 
wod-kan w Różnowie i Dywitach (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 
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Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Dział w ramach którego inwestycje przekroczyły milion złotych to również gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska (Tabela 8). 

Tabela 8. Wydatki inwestycyjne poniesione w 2021 roku przypisane do działu „gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska” (źródło: opracowanie własne na podstawie 
sprawozdania z realizacji budżetu Gminy Dywity za 2022 rok). 

GOSPODARKA KOMUNALNA  I  OCHRONA ŚRODOWISKA     1 351 290,41 zł  

Gospodarka ściekowa i ochrona wód   

Zakupy inwestycyjne  zakup wozu asenizacyjnego          61 339,96 zł  

Zakupy inwestycyjne             9 050,00 zł  

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   
Modernizacja i zagospodarowanie terenu przy świetlicy 
wiejskiej w Sętalu - fund. sołecki + dofinansowanie          45 750,00 zł  

Zagospodarowanie centrum Dywit - fundusz sołecki + 
dofinansowanie        157 991,21 zł  

Wyposażenie świetlicy w Różnowie wraz ze sprzętem do 
pielęgnacji zieleni - fundusz sołecki + dofinansowanie          18 264,00 zł  

Zakupy inwestycyjne           63 099,00 zł  

Oświetlenie dróg i ulic   

Wymiana lamp na energooszczędne - pilotaż        157 563,00 zł  

Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Warmińskiej w Dywitach        101 582,22 zł  
Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców sołectwa Barkweda - 
doświetlenie wsi - fundusz sołecki + dofinansowanie          34 125,35 zł  

Oświetlenie kolonii Gradek od strony Jesionowa  sołectwo 
Gradki - fundusz sołecki + dofinansowanie          42 217,72 zł  

Uzupełnienie oświetlenia sołectwo Słupy - fund. sołecki + 
dofinansowanie          85 795,08 zł  

Zakup i montaż ulicznego oświetlenia sołectwo Rozgity - 
fundusz sołecki + dofinansowanie          32 500,00 zł  

Pozostała działalność   

Projekty komunalne        109 602,24 zł  

Modernizacja budynku przy ul. Olsztyńskiej 43 w Dywitach          44 000,00 zł  
Budowa - wyposażenie placu zabaw w Dąbrówce Wielkiej - 
fundusz sołecki + dofinansowanie          42 499,99 zł  

Uzupełnienie placu zabaw, małej architektury i oświetlenia 
przy ciągach komunikacyjnych w Gadach- fundusz sołecki + 
dofinansowanie 

         58 010,98 zł  
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Projekt i budowa widowni przed sceną wraz z zakupem ławek, 
stołów i zadaszenia nad widownią wraz z jego zamontow. oraz 
stołu do szachów sołectwo Ługwałd - fund. sołecki + 
dofinansowanie 

         82 999,51 zł  

Dokończenie budowy placu zabaw dla dzieci dużych i małych 
sołectwo Spręcowo - fundusz sołecki + dofinansowanie          69 896,44 zł  

Odwodnienie i zagospodarowanie terenu przy placu zabaw w 
centrum wsi sołectwo Tuławki - fundusz sołecki + 
dofinansowanie 

         59 273,28 zł  

Plac zabaw dla dzieci - zakup i urządzenie sołectwo Wadąg - 
fundusz sołecki + dofinansowanie          50 730,43 zł  

Wyposażenie domku świetlicowego (instalacja wod. kan. i 
elektryczna, pokrycie dachu, orynnowanie, schody) sołectwo 
Redykajny  - fundusz sołecki + dofinansowanie 

         25 000,00 zł  

 

Większość inwestycji realizowanych w omawianym dziale, były to inwestycje 

realizowane ze środków funduszy sołeckich oraz dofinansowania Wójta w ramach programu 

„Innowacyjny fundusz sołecki”. Największy udział pod względem zaangażowania środków 

finansowych miało zadanie związane z zagospodarowaniem centrum Dywit (Rysunek 94). 

 

Rysunek 94. Fotorelacja z inwestycji – zagospodarowanie centrum Dywit (źródło: materiały 
własne Gminy Dywity). 
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Na odświeżonym terenie zielonym za pętlą autobusową w centrum Dywit stanął znak 

promocyjny Gmina Dywity. Znak ten promuje Dywity zarówno w dzień, jak i w nocy – dzięki 

podłączeniu do prądu, nocą znak jest podświetlony i z daleka dobrze widoczny. Ponadto 

w centrum powstały również miejsca postojowe. 

Barkweda, Gradki, Słupy, Dywity, Rozgity – są to miejscowości, które „rozbłysły” w 2022 

roku. Możliwe to było dzięki doświetleniu wsi lampami energooszczędnymi. W niektórych 

przypadkach był to montaż nowych lamp, w miejscach, które wymagały doświetlenia, 

natomiast w innych była to wymiana istniejących lamp na energooszczędne (Rysunek 95). 

 

Rysunek 95. Fotorelacja z miejscowości, w których zamontowano nowe energooszczędne 
oświetlenie (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W Słupach można bezpiecznie spacerować - ścieżka do plaży od strony Przedszkola 

Samorządowego została uzupełniona 4 nowymi lampami. Także 4 nowe lampy oświetliły dość 

często uczęszczaną przez mieszkańców drogę przy Rodzinnym Ogrodzie Działkowym "Brzoza" 

w Słupach. Inna świetlna inwestycja to uruchomienie oświetlenia na ul. Warmińskiej 

w Dywitach, prowadzącej do bloków Spółdzielni Kormoran i do osiedla domków 

jednorodzinnych. 

W omawianym dziale, środki finansowe angażowane były również w wyposażenie 

placów zabaw, świetlic wiejskich czy terenów z przeznaczeniem na miejsce spotkań 
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mieszkańców. W roku 2022 udało się dokończyć inwestycję rozpoczętą w 2021 roku czyli 

budowę placu zabaw dla dzieci dużych i małych w Spręcowie. Pierwszym etapem 

zrealizowanym w roku 2021 wykonany został plac zabaw dla dzieci i młodzieży, natomiast 

w 2022 roku zamontowane zostały urządzenia treningowe wzmacniające tężyznę fizyczną 

starszych mieszkańców (Rysunek 96). 

 

Rysunek 96. Fotorelacja z efektu budowy placu zabaw dla dzieci dużych i małych w Spręcowie 
(źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

Realizacja inwestycji z uwzględnieniem lokalnych potrzeb mieszkańców podnosi 

poziom atrakcyjności w oczach inwestorów, a także zachęca do osiedlania się na terenie Gminy 

Dywity, o czym świadczyć może m.in. rosnąca liczba mieszkańców.  
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OCHRONA ZDROWIA 

W trosce o zdrowie mieszkańców gminy Dywity, jako jedna z niewielu gmin wiejskich 

w Polsce, Gmina Dywity jest podmiotem tworzącym dla Samodzielnego Gminnego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej. SG ZOZ, którego siedzibą jest wieś Dywity. Ośrodek zdrowia posiada 

również swoją filię – w Tuławkach, gdzie oprócz podstawowej opieki zdrowotnej, od 2019 roku 

działa poradnia ginekologiczno położnicza. 

Finansowanie działalności Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Dywitach to przede wszystkim przychody wynikające z zawartego z NFZ kontraktem. W roku 

2022 przychody za świadczone usługi wynikające z powyżej wspomnianego kontraktu to kwota 

3 000 440,44 zł, która stanowiła 95% przychodów ogółem. Pozostałe 5% przychodu 

(tj. 36 165,18 zł) stanowiły wpływy m in. z czynszu, refaktur czy dotacji. 

W roku 2022 w SG ZOZ wygenerowano koszty na kwotę 3 120 613,42 zł, które 

stanowiąc koszty bezpośrednie przyporządkowano do poszczególnych ośrodków kosztów: 

POZ Dywity  –        1 864 825,40 zł 

POZ Tuławki –  681 336,21 zł 

Rehabilitacja  –  388 888,27 zł 

Ginekologia  –  185 563,54 zł. 

Zestawienie przychodów i kosztów wygenerowanych w SG ZOZ w Dywitach w latach 

2020-2022 przedstawiono na Wykresie 11. 
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Wykres 11. Zestawienie przychodów i kosztów wygenerowanych w latach 2020-2022 w SG ZOZ 
w Dywitach (źródło: opracowanie własne na podstawie Sprawozdania z wykonania 
planu finansowego SGZOZ za lata 2020-2022). 

Patrząc na zestawienie przychodów i kosztów poniesionych w jednostce w ostatnich 

trzech latach, zauważyć można, że sukcesywnie one rosną. W porównaniu roku 2021 do 2020 

wzrost przychodów wynosił blisko 220 tyś zł, natomiast wzrost kosztów nastąpił o kwotę ponad 

190 tyś zł. Analizując zmianę kwoty kosztów i przychodów w odniesieniu roku 2022 do 2021 to 

również nastąpił znaczny wzrost. Przychody wzrosły o ponad 260 tys. zł, natomiast koszty 

o blisko 260 tys. zł. W związku ze znacznymi wzrostami zarówno kosztów jak i przychodów, 

z roku na rok rósł również wynik finansowy. 

Zatrudnienie w SG ZOZ w Dywitach, wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku to 37 osób, 

w tym 12 osób w ramach umowy o pracę, 15 osób na umowę zlecenie oraz 10 osób 

zatrudnionych w ramach kontraktów i pozostałych umów cywilno-prawnych. 

Wydatki realizowane w jednostce w 2022 roku, niezwiązane ze świadczeniem usług 

medycznych to np. wymiana wyeksploatowanych mebli biurowych czy remont 

i przemeblowanie części pomieszczeń administracji i fizjoterapii. Ponadto zakupiono 2 lampy 

bakteriobójcze oraz lampę Sollux, a także przyłóżkowe urządzenie rehabilitacyjne 

umożliwiające wykonywanie szeregu ćwiczeń rehabilitanta z pacjentami. 
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W kolejności malejącej, koszty generowane przez poszczególne ośrodki kosztów to: POZ 

Dywity (1 864 825,40 zł), POZ Tuławki (681 336,21 zł) Rehabilitacja (388 888,27 zł) oraz 

Ginekologia (185 563,54 zł) (Wykres 12): 

 

Wykres 12. Zestawienie kosztów rodzajowych wygenerowanych przez poszczególne ośrodki 
kosztów (źródło: opracowanie własne na podstawie Sprawozdania z wykonania 
planu finansowego SGZOZ za lata 2020-2022). 
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POMOC SPOŁECZNA 

Główną siedzibę w Tuławkach ma Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Przy pomocy 

filii w Dywitach, pracownicy realizują zadania własne, zlecona, a także zajmują się obsługą 

programów. W roku 2022 dodatkowo realizowane były zadania związane z Funduszem Pomocy 

na rzecz pomocy Ukrainie, a także obowiązki wynikające z nowych przepisów dotyczące 

wypłaty dodatków węglowych, dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła oraz dodatków dla podmiotów wrażliwych. 

W ostatnich czterech latach wydatki związane z realizacją zadań przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej oscylowały w okolicy 20,5 mln zł. (Wykres 13). 

 

Wykres 13. Zadania własne i zlecone zrealizowane przez GOPS w Dywitach z siedzibą 
w Tuławkach w latach 2019-2022 (źródło: opracowanie własne na podstawie 
Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dywitach 
z siedzibą w Tuławkach za lata 2020-2022). 

Analiza wydatków poniesionych w ostatnich czterech latach, wskazuje, że kwota 

wydatkowana na zadania własne z roku na rok jest coraz wyższa i ma coraz większy udział 

procentowy w ogólnej sumie zrealizowanych wydatków. 
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Zadania własne 

Zadania własne zrealizowane w roku 2022 to wydatek rzędu 3 364 454,92 zł, 

a największy udział w tej kwocie mają odpłatności za pobyt mieszkańców gminy Dywity w 

Domach Pomocy Społecznej (871 289,63 zł) oraz utrzymanie działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej (811 307,88 zł) (Wykres 14). 

 

Wykres 14. Zadania własne realizowane przez GOPS w Dywitach z siedzibą w Tuławkach 
w latach 2020-2022 (źródło: opracowanie własne na podstawie Sprawozdania 
z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dywitach z siedzibą 
w Tuławkach za lata 2020-2022). 

Starosta Olsztyński corocznie podaje do publicznej wiadomości, poprzez publikację 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, obwieszczenie w sprawie 

ustalenia wysokości miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w domach pomocy 

społecznej, prowadzonych przez Powiat Olsztyński, na każdy rok kalendarzowy. W związku 

z powyższym nie ma możliwości w ingerencję co do kwot naliczanych przez poszczególne 

placówki za pobyt mieszkańca w ich jednostce (Wykres 15). 
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Wykres 15. Wydatki poniesione na sfinansowanie pobytu mieszkańców gminy Dywity 
w Domach Pomocy Społecznej w latach 2020-2022 (źródło: opracowanie własne na 
podstawie informacji pozyskanych od pracowników GOPS) 

Przedstawione powyżej zestawienie wydatków związanych z utrzymaniem 

mieszkańców w placówkach pomocy społecznej, obrazuje, że średni koszt utrzymania 

mieszkańca z roku na rok rośnie. I tak w roku 2020 była to kwota średnio 2 566 zł, w roku 2021 

– 2 830 zł, a w roku 2023 wzrosła ona do 3 168 zł. Przedstawione wydatki są średnią jednego 

świadczenia czyli miesięcznej opłaty za pobyt jednego mieszkańca. 

W ramach realizacji zadań własnych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłaca 

zasiłki – stałe, okresowe oraz celowe. Zasiłki te należą do grupy świadczeń pieniężnych 

określonych w ustawie o pomocy społecznej i w większości przypadków ich wypłata 

uzależniona jest od spełnienia kryterium dochodowego, które określane są w Rozporządzeniu 

Rady Ministrów w sprawie zweryfikowania kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej. W roku 2022 obowiązywało rozporządzenie z dnia 14 lipca 

2021 roku, które weszło w życie 1 stycznia 2022 roku. W ciągu roku wypłacanych jest około 

700 świadczeń zasiłków. 
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 Programy osłonowe realizowane w ramach zadań własnych, opisane zostały w dalszej 

części dokumentu. Wydatki poniesione na ich realizację w roku 2022 są wyższe niż w latach 

wcześniejszych, jednak ma to związek z rosnącymi cenami i potrzebami mieszkańców. 

Przykładem jest „bon dla krasnala”. Innowacyjny program funkcjonujący w gminie Dywity od 

2020 roku cieszy się co raz większą popularnością – w roku 2020 wpłynęły 42 wnioski 

o przyznanie świadczenia, natomiast w roku 2023 – aż 83 wnioski, na podstawie których, w 

całym roku wypłaconych zostało 485 świadczeń. 

Zadania zlecone 

Koszt realizacji zadań zleconych jest dużo wyższy niż wydatki ponoszone na realizację 

zadań własnych. Corocznie główne grupy wydatków w tym zakresie to obsługa świadczeń 

wychowawczych oraz rodzinnych. W roku 2022 z uwagi na nałożenie na gminy nowych 

obowiązków, jakimi były wypłaty dodatków węglowych oraz dodatków dla gospodarstw 

domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, a także dodatków dla 

podmiotów wrażliwych, udział wydatków przeznaczonych na zadania „pozostałe” był równie 

wysoki jak wydatków związanych z wypłatą świadczeń wychowawczych (Wykres 16). 

 

Wykres 16. Zadania własne realizowane przez GOPS w Dywitach z siedzibą w Tuławkach 
w latach 2020-2022 (źródło: opracowanie własne na podstawie Sprawozdania 
z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dywitach z siedzibą 
w Tuławkach za lata 2020-2022). 
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Świadczenia wychowawcze wypłacane w latach 2020-2021 to kwoty rzędu 14,5 mln zł. 

W roku 2022 kwota wydatków związanych ze świadczeniami wychowawczymi to niecałe 6,5 

mln zł. z uwagi na fakt iż zadanie to od 1 czerwca 2022 roku przejął Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych. 

Kwota wypłaconych świadczeń rodzinnych w latach 2020-2022 oscylowała w okolicach 

3,7 mln zł – 3,9 mln zł. W roku 2022 spory udział w wydatkach miały dodatkowe nowe zadania 

(Tabela 9). 

Tabela 9. Wydatki poniesione w ramach realizacji nowych zadań w 2022 roku (źródło: 
opracowanie własne na podstawie Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dywitach z siedzibą w Tuławkach za 2022 rok). 

Projekt "Rozwój usług społecznych w gminach Dywity i 
Gietrzwałd"          56 460,00 zł  

Fundusz Pomocy na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy        634 437,40 zł  

inne     4 872 378,15 zł  

w tym:   

dodatki węglowe     3 436 291,75 zł  
dodatki dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania 
niektórych źródeł ciepła     1 429 329,45 zł  

dodatki dla podmiotów wrażliwych            6 756,95 zł  

SUMA     5 563 275,55 zł  
 

W ramach zadań Funduszu Pomocy na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, w roku 2022 

wypłacono świadczenia z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy, jednorazowe świadczenia 300+, świadczenia rodzinne, a także finansowano posiłki dla 

dzieci i młodzieży z Ukrainy. Łącznie na ten cel wydatkowano kwotę  blisko 4,9 mln zł. 

Pozostałe zadania związane były z wejściem w życie m.in. ustawy o dodatku węglowym 

(z dnia 5 sierpnia 2022 roku), a także o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 

ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (z dnia 15 września 2022 roku).  Obsługa nowego 

zadania przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuławkach, wymagała 

dużego zaangażowania i zapoznania się z nowymi przepisami, które trzeba było poznać, 

przeanalizować i zinterpretować zgodnie z zamysłem ustawodawcy. 
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Programy osłonowe 

Analizując zadania własne realizowane w roku 2022, warto zwrócić uwagę na programy 

osłonowe realizowane przez GOPS funkcjonujący na terenie gminy Dywity.   

- „Pomoc Państwa w Zakresie Dożywiania” – w ramach programu „Posiłek w szkole 

i w domu” w roku 2022 posiłek otrzymywało 51 uczniów i 28 osób dorosłych (w sumie 10 202 

posiłki) oraz 193 osobom przyznano zasiłek celowy z przeznaczeniem na zakup posiłku lub 

żywności (304 świadczenia). Łączny koszt Programu Rządowego w 2022 roku to 165 000,00 zł, 

który w 20% sfinansowano ze środków własnych gminy. 

- „Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa (POPŻ) 2014-2020” – program unijny 

wspiera osoby znajdujące się w trudnej sytuacji przekazując im artykuły spożywcze. W roku 

2022 rozdysponowano około 21 ton żywności, które trafiły do 443 mieszkańców gminy Dywity. 

- Asystent rodziny – ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, wprowadziła pojęcie „asystenta rodziny”. W 2022 roku w Ośrodku pracował 

jeden asystent rodziny obejmujący swoją opieką 16 rodzin, w których wychowywało się łącznie 

54 dzieci. 

- Bon dla Krasnala – świadczeniem pieniężnym Bon dla Krasnala w 2022 roku wsparto 

finansowo 83 rodziny zamieszkujące na terenie gminy Dywity, które spełniły wszystkie kryteria 

konieczne do przyznania świadczenia, wynikające z uchwały XV/156/20 Rady Gminy Dywity 

z dnia 15 stycznia 2020 roku w sprawie ustanowienia rodzinnego świadczenia pieniężnego pod 

nazwą „Bon dla Krasnala” dla mieszkańców Gminy Dywity. W całym roku przyznano 

485 świadczeń z tego tytułu. 

- Piecza Zastępcza - od 2012 roku gmina Dywity realizuje zadania związane 

z organizowaniem pomocy dzieciom pozbawionym opieki rodziców, w zakresie 

współfinansowania ich pobytu w pieczy zastępczej. W roku 2022 współfinansowano pobyt 

8 dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i 21 w rodzinach zastępczych (z tego 

11 w spokrewnionych rodzinach zastępczych). W porównaniu do roku 2021 liczba dzieci 

przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz w rodzinach zastępczych nie 

uległy zmianie. 
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Gminny zespół interdyscyplinarny 

W skład gminnego zespołu interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele takich 

instytucji jak: szkoła, sąd, policja, przychodnia lekarska, Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a także kuratorzy. Zespół ten działa 

w Gminie Dywity od maja 2012 roku. W 2022 roku do Przewodniczącego Zespołu wpłynęło 

15 „Niebieskich Kart - A”, a pomocą objęto w sumie 46 osób z 20 rodzin. W przypadku 5 rodzin 

zakończono procedurę Niebieskich Kart, gdyż po przeanalizowaniu sytuacji ustalono, 

że okoliczności świadczą o ustaniu przemocy w rodzinie i zachodziło uzasadnione 

przypuszczenie o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy. W przypadku 2 rodzin 

rozstrzygnięto o braku zasadności podejmowania działań. 

Interdyscyplinarność ma wiele zalet – szybki i pełny przepływ informacji między 

służbami społecznymi, możliwość podjęcia działań zaplanowanych i skoordynowanych, 

nie powielających się i wykluczających się wzajemnie. Członkowie Zespołu stale współpracują 

z takimi placówkami jak: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Poradnia Odwykowa czy 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej. 

Sprawcy przemocy mogą korzystać z programów korekcyjno-edukacyjnych 

prowadzonych przez Miejski Zespół Profilaktyki i Leczenia Uzależnień w Olsztynie, jednak 

podobnie jak w latach 2020 i 2021 - w 2022 roku nikt nie skorzystał z takiej możliwości. 

Ponadto w Punkcie Terapeutycznym dla osób uzależnionych od alkoholu, psycholog 

zatrudniony przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dywitach 

prowadził indywidualne poradnictwo psychologiczne. Pedagog Szkoły Podstawowej 

w Dywitach, Tuławkach oraz w Spręcowie realizował poradnictwo pedagogiczne, z którego 

skorzystały 22 osoby. Ponadto z poradnictwa socjalnego w roku 2022 skorzystało 13 osób. 

W roku 2022 nie było potrzeby odbierania dzieci z rodzin w trybie art. 12a ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 
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Pomoc społeczna realizowana na terenie gminy Dywity jest bardzo złożona – tym 

bardziej pokazuje to zakres działań, które jako nowe weszły do obowiązków pracowników 

GOPS w roku 2022 - niemniej wszystkie działania podejmowane przez pracowników Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Dywitach z siedzibą w Tuławkach, realizowane były z dużym 

zaangażowaniem oraz serdecznym podejściem do beneficjentów. 
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GMINNY OŚRODEK KULTURY 

Wieś Dywity jest również główną siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury. Po rezygnacji ze 

stanowiska dyrektora Angeliki Stawisińskiej, we wrześniu 2022 roku stanowisko Pełniącego 

Obowiązki Dyrektora objął instruktor zajęć muzycznych – Krzysztof Włodarski. Od listopada 

2022 roku, specjalista ds. administracyjno – kadrowych – Martyna Ruch - otrzymała awans na 

kierownika ds. organizacyjno- administracyjnych pełniącego jednocześnie funkcję zastępcy 

dyrektora GOK w Dywitach. 

W roku 2022 w Gminnym Ośrodku Kultury w Dywitach do prowadzenia stałych form 

działań instytucji w GOK zatrudnionych było na umowę o pracę: 4 instruktorów (3 w GOK 

w Dywitach i 1 w Ośrodku Rzemiosł Zapomnianych w Gadach) oraz 3 instruktorów 

zewnętrznych na umowę zlecenie. 

W strukturach Gminnej Biblioteki Publicznej zatrudnionych było 5 bibliotekarek w tym: 

1 kierownik Biblioteki, 1 osoba na cały etat, 1 osoba na 1/2 etatu oraz 2 osoby na 1/4 etatu. 

W pionie administracyjno - gospodarczym w roku 2022 pracowało 6 osób, w tym 

1 dyrektor, 1 specjalista ds. administracyjno - kadrowych, 1 główny księgowy, 1 specjalista 

organizacyjno- administracyjnych, 1 sprzątaczka (etat w 33% dofinansowany w ramach prac 

interwencyjnych przez Powiatowy Urząd Pracy w Olsztynie) oraz 1 konserwator na umowę 

zlecenie.  

W roku 2022 w Gminnym Ośrodku Kultury w Dywitach do prowadzenia warsztatowych 

form działań instytucji w GOK zatrudnionych było na umowę zlecenie 10 instruktorów. 

Grupy zajęciowe i Warsztaty 

Cotygodniowe spotkania 27 grup zajęciowych, w I półroczy 2022 roku zgromadziło 

467 uczestników na 827 godzinach zajęć. Drugie półrocze to wspólnie spędzone 633 godziny 

zajęć podczas 271 uczestników z 22 stałych grup zajęciowych rozwijało swoje pasje, 

zainteresowania. 

Organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury warsztaty umożliwiły udział w kulturze 

większej grupie uczestników. 
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- weekendowe warsztaty ceramiczne (wiosenne, letnie, jesienne i  zimowe), (83 uczestników) 

- cykl warsztatów krawieckich (20 godzin, 34 uczestników), 

- spotkania rękodzielnicze Sztukmistrzyń (12 godzin, 12 uczestników), 

- cykl młodzieżowych oraz rodzinnym warsztatów kreatywnych, 

- warsztaty rękodzielnicze w ramach FolkArt Wielkanocnego i Bożonarodzeniowego (28 godzin, 

142 uczestników), 

- warsztaty śpiewania pieśni patriotycznych z okazji obchodów 11 listopada, oraz warsztaty 

śpiewania kolęd – współpraca z sołectwem Dywity, 

- warsztaty śpiewania pieśni sobótkowych, 

- warsztaty teatralne dla młodzieży z Gminy Dywity - w ramach udziału w projekcie 

„Przestrzenie Sztuki” - współpraca z teatrem im. Stefana Jaracza w Olsztynie. 

Ferie i Wakacje 

W pierwszym tygodniu ferii w terminie 25-28 stycznia 2022 roku, Gminny Ośrodek 

Kultury przygotował ofertę „Ferii z Kulturą” - wycieczek połączonych z warsztatami 

prowadzonymi w GOK-u w Dywitach. Ze  względu na zwiększone nasilenie zachorowań 

na COVID-19,  nie zdecydowano się na przeprowadzenie zimowisk. Organizowane atrakcje były 

osobnymi ofertami skierowanymi do dzieci i młodzieży w wieku 6-16 lat. Z oferty skorzystało 

ogółem 113 uczestników.   W ramach atrakcji organizowane były  wycieczki połączone 

z warsztatami – do Dągów i do Bukwałdu, a także wyjazdy autokarowe do Gdyni oraz do 

Torunia. 

Na okres wakacji, Gminny Ośrodek Kultury przygotował ofertę skierowaną do dzieci 

i młodzieży . W czerwcu i lipcu  zainteresowane osoby mogły skorzystać z półkolonii, których 

celem i tematem przewodnim były małe ojczyzny, czyli lokalne dziedzictwo regionu (3 turnusy, 

60 uczestników), a także wycieczek z kulturą - 5 całodniowych wycieczek do Olsztynka, 

Kwidzyna, Opinogóry, Malborka i Kamionki  (169 uczestników). 
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W sierpniu natomiast , w świetlicach wiejskich z terenu gminy Dywity, odbywały się 

warsztaty w ramach DESANTU - 43 tematyczne warsztaty (dziedzictwo z plastyką, robotyką, 

muzyką i przyrodą), w których udział wzięło łącznie 254 uczestników w wieku 6-16 lat. 

Warsztaty odbyły się w 16 miejscowościach: Myki, Kieźliny, Słupy, Gady, Tuławki, Ługwałd, 

Różnowo, Gradki, Frączki, Nowe Włóki, Bukwałd, Spręcowo, Dąbrówka Wielka, Brąswałd, 

Barkweda oraz Sętal. 

Biblioteki 

W strukturze Gminnego Ośrodka Kultury w Dywitach funkcjonuje Biblioteka Publiczna 

w Dywitach, a także  dwie filie biblioteczne – w Kieźlinach  i w Sętalu. Siedziba główna, w roku 

2022 czynna była 6 dni w tygodniu, filia w  Kieźlinach – 4 dni w tygodniu, natomiast w Sętalu 

początkowo 1 raz w tygodniu, a od kwietnia – 2 razy w tygodniu. 

Ważne nowe wydarzenia z życia bibliotek w roku 2022 to między innymi: 

- nawiązanie współpracy z firmą Insignis Media, dzięki której biblioteka bezpłatnie 

otrzymała 20 egzemplarzy książek wydanych w języku ukraińskim - książki te przekazane 

zostały dzieciom z Ukrainy, które uczęszczają do placówek edukacyjnych na terenie gminy 

Dywity.  

- nawiązanie współpracy z Fundacją Kapitana Nemo, dzięki czemu biblioteka otrzymała 

w depozyt unikatowe egzemplarze albumów oraz czasopism z dziedziny sztuki, stworzonych 

zarówno dla artystów jak i miłośników sztuki. 

- wprowadzenie nowej oferty, a mianowicie gier planszowych, stanowiących nowy 

rodzaj zbiorów bibliotecznych, które udostępniane są nie tylko na miejscu, ale także 

wypożyczane do domu. 

- przystąpienie do kolejnej edycji programu Mała książka - Wielki Człowiek. W ramach 

współpracy biblioteka otrzymała wyprawki wydane w nowej szacie graficznej w języku polskim 

i ukraińskim. Zestawy Wyprawek Czytelniczych w tej edycji składały się z dwóch książek: 

„Krasnal w Krzywej Czapce” przeznaczona dla dzieci oraz „Książką połączeni” stanowiąca 

broszurę informacyjną dla rodziców o roli czytania w rozwoju małego człowieka. W ciągu 
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całego 2022 roku wydane zostały 93 wyprawki, dzięki czemu biblioteka pozyskała nowych 

czytelników. 

Dla czytelników z dysfunkcją wzroku, biblioteka posiada specjalną serię książek „duże 

litery”, które drukowane są dużą i czytelną czcionką. Ponadto istnieje możliwość wypożyczenia 

książki „na telefon” – nie ma konieczności przychodzenia osobiście do punktu bibliotecznego 

w sytuacji gdy czytelnik z różnych przyczyn ma utrudniony do niego dostęp. 

W roku 2022 kontynuowana była współpraca z Biblioteką Narodową w Warszawie, 

dzięki czemu w bibliotece istnieje możliwość skorzystania z Cyfrowej Wypożyczalni Publikacji 

Naukowych ACADEMICA. System ten umożliwia dostęp do tekstów naukowych ze wszystkich 

dziedzin wiedzy (książek, czasopism, dokumentów życia społecznego, grafik, fotografii, 

rękopisów i innych dokumentów) zarówno z domeny publicznej jak i chronionych prawem 

autorskim. 

W 2022 roku, czytelnicy mogli także skorzystać z bezpłatnego dostępu do aplikacji 

Empik GO oferującej ponad 25 tysięcy e-booków i audiobooków. 

Ponadto, w placówkach bibliotecznych na terenie gminy, w Dywitach i w Kieźlinach, 

działają dwa Dyskusyjne Kluby Książki dla dorosłych, które raz w miesiącu zapraszają do 

spotkania i dyskusji. 
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Księgozbiór 

O stan księgozbioru dbają zarówno organizator jak i czytelnicy. W roku 2022 w darze od 

czytelników biblioteka otrzymała 906 pozycji książkowych, natomiast dzięki dotacji Biblioteki 

Narodowej i organizatora, możliwe było zakupienie 661 nowych pozycji książkowych za łączną 

kwotę 16 530,00 zł. Dzięki wzbogaceniu księgozbioru w roku 2022 jego stan na koniec roku to 

16 284 woluminy (Tabela …). 

Tabela 10. Stan liczbowy księgozbioru w punktach bibliotecznych zlokalizowanych na terenie 
gminy Dywity, wg stanu na dzień 31.12.2022 r. (źródło: sprawozdanie merytoryczne 
GOK w Dywitach za 2022 rok). 

placówka stan księgozbioru [szt.] 
Dywity 11 838 
Kieźliny 3 271 

Sętal 936 
Tuławki 239 

Razem 16 284  

Poza działalnością podstawową, pracownicy biblioteki prowadzili również działalność 

popularyzatorską i kulturalno-edukacyjną, m.in.: 

- udział w akcjach i imprezach ogólnopolskich (np. „mała książka, wielki człowiek”, „tydzień 

bibliotek”, „narodowe czytanie”, „tydzień zakazanych książek”, „noc bibliotek”, „światowy 

dzień pluszowego misia”), 

- organizacja zajęć literacko-plastycznych dla dzieci (np. „bibliotekarz jako zawód”, 

„walentynki”, dzień dinozaura” i inne), 

- organizacja wystaw i ekspozycji (np. „woda i ogród” „historia pewnego kalendarza”, 

„biblioteka - jesteś w dobrych rękach” i inne). 

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Dywitach jest bardzo szeroka. Pracownicy 

starają się angażować mieszkańców – zachęcają ich do wyjścia z domu, do spotkania się z 

ludźmi o podobnych zainteresowaniach, a także do odkrywania w sobie nowych talentów i 

nieodkrytych dotąd możliwości. Ponadto pracownicy biblioteki znajdują książkę na każdą 

sytuację – zarówno lekturę do szkoły, powieść lub przewodnik dla ciekawych świata, science-

fiction, fantasy czy horror dla ciekawych wrażeń, romans lub powieść dla szukających relaksu. 
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EDUKACJA 

Na terenie gminy Dywity działa 13 placówek edukacyjnych, z czego 8 prowadzonych 

jest przez gminę Dywity – 4 przedszkola oraz 4 szkoły podstawowe – w tym jedna z filią w innej 

miejscowości. Pozostałe placówki mają status niepublicznych i są to: 1 szkoła podstawowa, 

3 przedszkola oraz 1 żłobek (Tabela 11). 

Tabela 11. Zestawienie osób uczęszczających do placówek oświatowych na terenie gminy 
Dywity wg. stanu na dzień 31.12.2022 r. (źródło: informacje pozyskane z Referatu 
Edukacji, Kultury i Zdrowia). 

Placówka Miejscowość  Liczba uczniów Oddziały 
przedszkolne  

Szkoła Podstawowa Dywity 735+5 Ukraina 0 

Szkoła Podstawowa Bukwałd 67+2 U 13 

Szkoła Podstawowa Spręcowo 85 12 

Szkoła Podstawowa Tuławki 116 22 

  filia Frączki 4 11 
Przedszkole Samorządowe 

nr 1 Dywity 

265+ 6 U 

79+4U 

Przedszkole Samorządowe 
nr 2 Dywity 47+1U 

Przedszkole Samorządowe 
„Juniorek” Kieźliny 89 

Przedszkole Samorządowe Słupy 50+1U 

  
Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa Słupy 68+2 U 

Niepubliczne Przedszkole 
"Mali Odkrywcy" 

Różnowo 96 + 2 U 

Niepubliczne Przedszkole 
Integracyjne "Akademia 

Malucha" 
Spręcowo 39 

Niepubliczne Przedszkole 
"Akademia Malucha" Dywity 49 

Żłobek "Akademia 
Malucha 

Spręcowo 12 
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W roku 2022, wg stanu na koniec grudnia 2022 roku, do placówek oświatowych 

na terenie gminy uczęszczało 12 maluszków do żłobka, 507 przedszkolaków do przedszkoli 

(w tym 323 do placówek publicznych) oraz 1 075 uczniów do szkół (z czego 1 007 do placówek 

publicznych). Ponadto do placówek edukacyjnych na terenie gminy Dywity uczęszczało 

8 przedszkolaków i 9 uczniów będących obywatelami Ukrainy.  

Uczniowie kończący edukację w szkole podstawowej zobowiązani są przystąpić 

do pierwszego w swoim życiu poważnego egzaminu – egzaminu ósmoklasisty (Tabela 12). 

Tabela 12. Zestawienie liczby osób, z przyporządkowaniem do placówek edukacyjnych z terenu 
gminy Dywity, które podeszły do egzaminu ósmoklasisty w roku 2022 (źródło: 
opracowanie własne na podstawie informacji zamieszczonych na stronie 
www.oke.lomza.pl). 

Nazwa szkoły liczba 
zdających 

SP W Bukwałdzie 7 
Niepubliczna SP W Słupach 9 
SP W Tuławkach 19 
SP Im. Ks. Walentego Barczewskiego w Spręcowie 15 
SP Im. Marii Zientary-Malewskiej z oddziałami dwujęzycznymi w Dywitach 102 

 

W roku 2022 edukację na poziomie podstawowym w gminie Dywity ukończyło 152 

uczniów, którzy w maju przystąpili do trzech egzaminów – z języka polskiego, matematyki, 

języka angielskiego (lub niemieckiego) (Wykres 17-19). 
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Wykres 17. Wyniki egzaminu ósmoklasisty z języka polskiego osiągnięte w roku 2022 (źródło: 
opracowanie własne na podstawie informacji zamieszczonych na stronie 
www.oke.lomza.pl). 

 

Wykres 18.Wyniki egzaminu ósmoklasisty z matematyki osiągnięte w roku 2022 (źródło: 
opracowanie własne na podstawie informacji zamieszczonych na stronie 
www.oke.lomza.pl). 
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Wykres 19. Wyniki egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego osiągnięte w roku 2022 
(źródło: opracowanie własne na podstawie informacji zamieszczonych na stronie 
www.oke.lomza.pl). 

 

Średnie wyniki jakie osiągnęli uczniowie szkół położonych na terenie gminy Dywity, 

wyliczone dla każdego z trzech przedmiotów, przewyższały średnie wyliczone dla 

ósmoklasistów zdających egzamin na terenie powiatu olsztyńskiego, na terenie województwa 

warmińsko-mazurskiego jak i na terenie całego kraju. 

Biorąc pod uwagę średnie wyniki osiągane przez uczniów z poszczególnych przedmiotów, 

to egzamin z języka polskiego najlepiej napisali uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Dywitach, 

natomiast egzamin z matematyki i języka angielskiego - uczniowie ze Szkoły Podstawowej 

w Słupach. 
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BEZPIECZEŃSTWO 

Nad bezpieczeństwem mieszkańców gminy Dywity czuwają ochotnicy straży pożarnej, 

strażnicy miejscy oraz policjanci. Na terenie gminy znajduje się posterunek policji w Dywitach, 

posterunek straży gminnej w Tuławkach oraz działają cztery jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej: OSP Brąswałd, OSP Kieźliny, OSP Spręcowo i OSP Tuławki. 

Ochotnicza straż pożarna 

W roku 2022 łącznie 83 strażaków z terenu gminy Dywity uprawnionych było do działań 

ratowniczo gaśniczych – 25 w OSP Brąswałd, 16 w OSP Spręcowo, 17 w OSP Tuławki oraz 

25 w OSP Kieźliny. Strażacy w roku 2022 wyjeżdżali 360 razy (czyli o 130 razy więcej niż w roku 

2021), z czego 18 razy do alarmów fałszywych, 93 do pożarów oraz 249 do zagrożeń 

miejscowych (MZ) czyli innych niż pożar zdarzeń wynikających z rozwoju cywilizacyjnego, 

działań człowieka lub naturalnych sil przyrody, które stwarzają zagrożenia dla życia, zdrowia, 

mienia lub środowiska (Wykres 20). 

 

Wykres 20. Zestawienie liczby wyjazdów strażaków do poszczególnych rodzajów zdarzeń 
w latach 2020-2022 (źródło: opracowanie własne na podstawie informacji 
uzyskanych z Referatu Bezpieczeństwa, Transportu Zbiorowego i Sportu). 
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Najwięcej wyjazdów w latach 2020-2022 odnotowano w OSP Kieźliny – odpowiednio 

110, 100 i 156 wyjazdów - z czego wyjazdy do pożarów stanowiły 20% w latach 2020 i 2021, 

a 26 w roku 2022.. Biorąc pod uwagę wszystkie jednostki z terenu gminy Dywity, to wyjazdy do 

pożarów w roku 2020 stanowiły 24%, w roku 2021 – 20%, natomiast w 2022 roku – 26%  

Wyjazdy do zagrożeń miejscowych w latach 2020 i 2021 stanowiły odpowiednio 164 i 168, 

natomiast w roku 2022 aż 249. Wyjazdy do fałszywych alarmów to 2% w roku 2020, 7% w roku 

2021 oraz 5% w roku 2022. Liczbowo natomiast liczba fałszywych alarmów z roku na rok była 

wyższa i w roku 2022 było to 18 interwencji do fałszywych zgłoszeń. 

W roku 2022 radni gminy podjęli uchwałę w zakresie zmiany stawki ekwiwalentu dla 

członków OSP działających  na terenie Gminy Dywity za udział w działaniach ratowniczych lub 

szkoleniach pożarniczych organizowanych przez PSP lub gminę, na mocy której: 

1. Ekwiwalent za każdą godzinę udziału w działaniach ratowniczych wzrósł z 20 zł na 

30 zł za każdą rozpoczętą godzinę, 

2. Ekwiwalent za każdą godzinę udziału w szkoleniu podstawowym strażaka OSP wzrósł 

z 2 zł na 10 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

3. Ekwiwalent za każdą godzinę udziału w pozostałych szkoleniach lub ćwiczeniach – 

pozostał na niezmienionej stawce 10 zł dodając zapis „za każdą rozpoczętą godzinę”. 

 

Dzięki dotacji w kwocie 15 000 zł otrzymanej z Powiatu Olsztyńskiego, możliwy był 

zakup namiotu pneumatycznego NS 27 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kieźlinach. Wartość 

sprzętu to kwota 19 922,93 zł. 

Policja 

Posterunek Policji w Dywitach podlega pod Komisariat Policji w Dobrym Mieście, 

w którym zatrudnienie to 46 etatów, z czego 9 przydzielonych zostało do dywickiego 

posterunku. W ramach inwestycji zrealizowanych w roku 2022, przeprowadzono remont dachu 

posterunku policji w Dywitach. W 2022 roku, posterunek policji w Dywitach prowadził łącznie 

270 postępowań, czyli o 29 mniej niż w roku 2021 (Tabela 13). 
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Tabela 13. Zestawienie postępowań o charakterze kryminalnym oraz prewencyjnym 
prowadzonych przez Posterunek Policji w Dywitach w roku 2022 (źródło: 
opracowanie własne na podstawie Sprawozdania o stanie bezpieczeństwa 
na terenie działania Komisariatu Policji w Dobrym Mieście za lata 2021-2022). 

  2020 2021 2022 

służba 
kryminalna 

postępowania przygotowawcze 139 155 127 
postępowania sprawdzające 140 143 143 
wykrywalność ogólna wszczętych 
postępowań  

  71,80% 70,70% 

wykrywalność przestępczości kryminalnej   64,80% 77,30% 

przestępstwa uciążliwe społecznie 
(kradzież, kradzież z włamaniem, 
zniszczenie mienia) 

  18 32 

służba 
prewencyjna 

ilość interwencji 1547 1292 1213 
interwencje domowe 69 122 75 
Niebieskie Karty 18 5 15 
czynności wyjaśniające w sprawach 
wykroczenia 

  233 167 

 

Wykrywalność wszczętych postępowań oraz przestępczości kryminalnej w roku 2022 

wyniosła ponad 70 % w obu przypadkach. W roku 2022 odnotowano spadek ilości interwencji 

w gminie Dywity o 79, a liczba interwencji domowych spadła o 47 w porównaniu do roku 2021. 

Zdarzenia jakie miały miejsce w roku 2022 na terenie gminy Dywity przedstawiono 

na wykresie 21. 
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Wykres 21. Zestawienie ilościowe zdarzeń oraz ich skutków odnotowane na terenie gminy 
Dywity w latach 2020-2022 (źródło: opracowanie własne na podstawie 
Sprawozdania o stanie bezpieczeństwa na terenie działania Komisariatu Policji 
w Dobrym Mieście za lata 2021-2022). 

Patrząc na statystyki, można zauważyć, że liczba zdarzeń w ostatnim roku spadła, 

natomiast jedna z osób biorących udział w zdarzeniu mającym miejsce w roku 2022 – 

nie przeżyła. 

Inny rodzaj statystyk prowadzony jest dla zdarzeń, w których udział brały osoby piesze 

(Wykres 22). 
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Wykres 22. Zestawienie ilościowe zdarzeń z udziałem osób pieszych odnotowanych na terenie 
gminy Dywity w latach 2020-2022 (źródło: opracowanie własne na podstawie 
Sprawozdania o stanie bezpieczeństwa na terenie działania Komisariatu Policji 
w Dobrym Mieście za lata 2021-2022). 

Liczba kolizji z udziałem pieszych, w ostatnich latach utrzymuje się na poziomie 2. 

Zadowalającym jest fakt, że w ostatnim roku żadna z tych osób nie straciła życia ani nie została 

ranna. 

Analizy policyjne wskazują, że największą liczbę wypadków drogowych na terenie 

powiatu olsztyńskiego odnotowano w miesiącach lipiec, sierpień i październik. Analizy 

obejmują również czas, kiedy dochodzi do zdarzeń drogowych. I tak na przykład w roku 2022 

najwięcej zdarzeń odnotowano w dniach  piątek, środa i sobota, natomiast godziny to                 

14-17:59; 10-13:59; 18-21:59. Do głównych przyczyn zdarzeń drogowych mających miejsce 

w ostatnich latach zaliczały się m.in. niedostosowanie prędkości do warunków ruchu, 

nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu, niezachowanie bezpiecznej odległości między 

pojazdami, nieprawidłowe cofanie i wymijanie. 

W 2022 roku funkcjonariusze Komisariatu Policji w Dobrym Mieście, w tym Posterunku 

Policji w Dywitach, prowadzili szereg działań pomocowych dla osób uciekających przed wojną 

i szukających schronienia – m.in. udzielali porad i niezbędnej pomocy, jak i realizowali 

spotkania profilaktyczne z obywatelami Ukrainy w celu uniknięcia zagrożeń stania się ofiarą 

przestępstwa. 
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Ponadto funkcjonariusze, brali udział w zabezpieczaniu wielu wydarzeń, do których 

zaliczyć można np. Powitanie Wakacji, Kiermas Wamiński w Brąswałdzie czy Bieg 

Niepodległości. Wszystkie imprezy przebiegły w spokojnej atmosferze. 

Straż gminna 

Dzięki współpracy i porozumieniu z Miastem Olsztyn od stycznia 2010 roku w Gminie 

Dywity funkcjonuje posterunek straży gminnej z siedzibą w Tuławkach. W roku 2022 

kierownikiem Posterunku Straży Gminnej w Tuławkach został Jarosław Kijewski, który w latach 

2017-2018 pełnił służbę strażnika gminnego na terenie Gminy Dywity (Rysunek 97). 

 

Rysunek 97. Straż Gminna - Gmina Dywity (źródło: materiały własne gminy Dywity). 

Do codziennych obowiązków straży gminnej należy m.in. patrolowanie ulic, czuwanie 

nad porządkiem publicznym i uświadamianie mieszkańców o formalnościach związanych 

z wywozem odpadów komunalnych. Strażnicy pomagają również zabezpieczać wydarzenia 

i imprezy oraz wspierają pracowników GOPS w ich codziennej pracy. 
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Strażnicy miejscy w roku 2022 zrealizowali łącznie 344 interwencje. W ramach 

przyjętych do realizacji zadań zrealizowali m.in.: 

- 77 zgłoszenia otrzymane od mieszkańców, 

- 133 interwencji własnych, 

- 15 zabezpieczonych imprez i uroczystości religijnych, kulturalnych i sportowych, 

- 17 asyst dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

- 73 interwencji dotyczących psów oraz zwierząt wolnożyjących. 

W wyniku podjętych działań 34 osoby ukarano mandatami karnymi, na łączną kwotę 

5 150,00 zł. Strażnicy miejscy udzielili także 125 pouczeń oraz skierowali 3 wnioski o ukaranie 

do Sądu. 

 

Niezależnie od występujących trudności, zarówno strażacy, strażnicy jak i policjanci 

realizowali swoje cele i zadania na wysokim poziomie, uwzględniając oczekiwania społeczne w 

zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 
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ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

Na terenie Gminy Dywity w 2022 roku funkcjonowało 36 organizacji społecznych, 

do których zaliczały się stowarzyszenia, fundacje, kluby sportowe oraz ochotnicze straże 

pożarne. Ponadto w 2022 roku na terenie Gminy Dywity rozpoczęły swoją działalność 3 Koła 

Gospodyń Wiejskich: we Frączkach, w Różnowie oraz w Barkwedzie. 

W ramach realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, w roku 

2022 ogłoszono i rozstrzygnięto 2 konkursy, w ramach których dokonano powierzenie realizacji 

9 zadań publicznych oraz wsparcia realizacji 33 zadań publicznych. Łączna kwota, która została 

przeznaczona na realizację wszystkich zadań to 380 800, 00 zł. 

W ramach realizacji programu, pierwszy konkurs został ogłoszony w dniu 21 stycznia 

2022 roku na wsparcie i na powierzenie realizacji zadań własnych Gminy organizacjom 

pozarządowym z  zakresu kultury fizycznej, sportu, turystyki i rekreacji. Efektem końcowym 

było przyznanie kwoty 68 500 zł na powierzenie realizacji 6 zadań oraz kwoty 101 500 zł 

tytułem dofinansowania realizacji 15 zadań z ww. zakresu. 

Następnie w dniu 26 stycznia 2022 roku ogłoszono drugi konkurs - na realizację zadań 

publicznych  z zakresu kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji; nauka, edukacja, oświata 

i wychowanie; wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego; wspieranie integracji 

społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz ekologia i ochrona zwierząt oraz 

ochrona dziedzictwa przyrodniczego; ochrona i promocja zdrowia. Wynikiem konkursu było 

przyznanie kwoty 48 000 zł na powierzenie realizacji 3 zadań oraz kwoty 162 800 zł tytułem 

dofinansowania realizacji 18 zadań z powyższego zakresu. 
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Wykres 23. Zestawienie wyników konkursów na powierzenie i realizację zadań organizacjom 
społecznym w latach 2021 i 2022 (źródło: opracowanie własne na podstawie 
informacji pozyskanych z Referatu Edukacji, Kultury i Zdrowia oraz Referatu 
Bezpieczeństwa, Transportu Zbiorowego i Sportu). 

W 2022 roku, zgodnie z zapisami art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w tzw. „trybie małych zleceń”, 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Dywitach otrzymało dofinansowanie na 

realizację zadania publicznego „A ja na to jak na lato”. Projekt polegał na organizacji półkolonii 

dla dzieci w wieku 7-11 lat, podczas których dzieci poprzez wspólne zabawy miały możliwość 

rozwijania swoich kompetencji społecznych, a także kształtowania właściwych postaw 

budujących poprawne relacje z rówieśnikami i otoczeniem. W trakcie trwania półkolonii, 

zorganizowano warsztaty terapeutyczne, zajęcia przyrodnicze oraz geograficzne. Na realizację 

tego projektu stowarzyszenie otrzymało dofinansowanie w wysokości 5 000,00 zł. 
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WYDARZENIA 

Wydarzenia sportowe 

Nawiązana jesienią 2021 roku partnerska współpraca między Gminą Dywity a Gminą 

Zarszyn nabrała realnych kształtów. W ostatnim tygodniu stycznia, na zaproszenie naszej 

partnerskiej Gminy z Beskidu Niskiego, na zimowym wypoczynku przebywało 28 uczniów klas 

6 i 7 Szkoły Podstawowej w Dywitach, pod opieką dwojga wychowawców i kierownika zimowiska. 

Wyjazd opłacono ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

z prywatnych środków rodziców. 

Partnerska Gmina Zarszyn zaproponowała naszym uczniom pobyt w Rymanowie Zdroju 

i przygotowała atrakcyjny program dostosowany do zgłaszanych przez nas potrzeb. Głównym 

celem było zapewnienie aktywnej formy wypoczynku, w szczególności uczniom klas sportowych, 

którzy w znacznym stopniu odczuli negatywne skutki pandemii nie mogąc systematycznie 

uczestniczyć, przez ostatnie dwa lata, w zajęciach sportowych. Podczas zimowiska realizowano 

program profilaktyczny w celach regeneracji sił fizycznych i psychicznych uczniów połączony 

z pogłębianiem wiedzy, rozwijaniem zainteresowań, uzdolnień i kompetencji społecznych. 

Uczniowie korzystali z uroków klimatu górskiego i miejscowych atrakcji. Oprócz 

codziennego uprawiania sportów zimowych, dzieci brały udział w licznych warsztatach, odbyły 

też kilka krajoznawczych wycieczek autokarowych (Rysunek 98). 
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Rysunek 98. Fotorelacja z zimowego wypoczynku w Rymanowie Zdroju  (źródło: materiały 
własne Gminy Dywity). 

W dniu 9 kwietnia w Szkole Podstawowej w Tuławkach odbył się XI Gminny Turniej „Dwa 

Ognie”, dla dzieci z terenu gminy Dywity (rocznik 2009 i młodsi). W zmaganiach wzięło udział 

6 drużyn. Klasyfikacja końcowa – sołectwa: Dywity, Różnowo, Tuławki, Kieźliny, Ługwałd. 

Zdobywcy pierwszych  trzech miejsc otrzymali pamiątkowe puchary, dyplomy i medale, 

a wszyscy uczestnicy turnieju - nagrody rzeczowe. Organizatorem turnieju była Gmina Dywity, 

przy współpracy z LZS Dywity (Rysunek 99).  
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Rysunek 99. Fotorelacja z XI Gminnego Turnieju „Dwa Ognie” - 9.04.2022 r. 

W dniu 23 kwietnia odbył się XIII Gminny Turniej Siatkówki Mieszanej Mix 2022. 

W zawodach wzięło udział 5 drużyn z terenu gminy Dywity. Turniej odbył się w Sali sportowej 

Szkoły Podstawowej w Tuławkach.  Klasyfikacja końcowa - sołectwa: Dywity, Rozgity, Ługwałd, 

Tuławki, Frączki. Organizatorem turnieju był LZS Dywity, przy współpracy z Gminą Dywity. 

Projekt finansowany w roku 2022 z budżetu gminy, w ramach ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie (Rysunek 100). 

 

Rysunek 100. Fotorelacja z XIII Gminnego Turnieju Siatkówki Mieszanej Mix 2022 - 
23.04.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 
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W dniu 24 kwietnia, na trasie szutrowej między Tuławkami i Dąbrówką Wielką oraz na 

torze we Frączkach, Automobilklub Warmiński zorganizował II Rajd Dywicki - 1 rundę Rajdowych 

Samochodowych Mistrzostw Powiatu Olsztyńskiego. W wyścigach wzięło udział kilkanaście 

załóg, w tym goście z Litwy. Zawody podziwiała liczna grupa kibiców i miłośników sportów 

motorowych. Gmina Dywity wspierała rajd rzeczowo i organizacyjnie (Rysunek 101). 

 

Rysunek 101. Fotorelacja z II Rajdu Dywickiego – 24.04.2022 r. (źródło: materiały własne Gminy 
Dywity). 

W dniu 15 czerwca w Swobodnej nad Jeziorem Limajno, zorganizowano kolejną, V edycję 

festynu edukacyjnego "Bezpieczne Wakacje" - po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią. 

W wydarzeniu wzięło udział około 60 uczniów klas IV-VI ze szkół w Gminie Dywity.  

Były prezentacje sprzętu policyjnego i strażackiego oraz oglądanie specjalistycznych pokazów 

ratownictwa medycznego. Dzieci dowiedziały się, jak zachowywać się nad wodą, jak udzielać 

pierwszej pomocy, jak bezpiecznie spędzić wakacje. 

Organizatorami festynu byli: Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie, 

Starostwo Powiatu Olsztyńskiego, Komenda Miejska Policji w Olsztynie, Ochotnicze Straże 

Pożarne, Nadleśnictwa: Olsztyn, Olsztynek, Wipsowo, Wichrowo, Kudypy i Nowe Ramuki, 

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, Przychodnia w Olsztynku, Szpital Powiatowy 

w Biskupcu, Szpital Powiatowy w Dobrym Mieście, Pełnomocnik ds. Praw Człowieka Komendanta 
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Wojewódzkiego Policji w Olsztynie. Gmina Dywity była partnerem wydarzenia, pomagając 

naszym uczniom dotrzeć na miejsce festynu (Rysunek 102).  

  

   

Rysunek 102. Fotorelacja z V edycji festynu edukacyjnego "Bezpieczne Wakacje" – 15.06.2022 r. 
(źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 27 czerwca do Gminy Dywity przyjechała na letni wypoczynek ponad 40-osobowa 

grupa dzieci z partnerskiej Gminy Zarszyn z Beskidu Niskiego (nasza młodzież spędzała ostatnie 

ferie zimowe w Beskidzie Niskim). Początkowo towarzyszyła im wójt Gminy Zarszyn – Magdalena 

Gajewska. Młodzież z gminy Zarszyn wzięła udział w spływie kajakowym Łyną. Spływ zakończył 

się na przystani kajakowej w Brąswałd, gdzie na dzieci czekało ognisko z kiełbaskami. Uczestnicy 

zwiedzili Izbę Pamięci Marii Zientary-Malewskiej oraz kościół w Brąswałdzie. Podczas wizyty 

dzieci z Zarszyna odwiedza atrakcje Warmii i Mazur m.in. Pola Grunwaldu, Frombork, Mikołajki, 

Olsztyn, czy Gierłoż. Młodzież przebywała u nas do 3 lipca (Rysunek 103). 
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Rysunek 103. Fotorelacja z letniego wypoczynku młodzieży z partnerskiej gminy 
Zarszyn   gminie Dywity – 27.06-3.07.2022 r (źródło: materiały własne Gminy 
Dywity). 

W dniu 9 lipca, na ścieżce wokół Jeziora Dywickiego rozegrała się 4 edycja „Dywickiej          

5-ki”.  W tej rekreacyjno-sportowej imprezie wzięło udział  blisko 30 miłośników Nordic Walking 

i 180 biegaczy. Uczestnikom zapewniono pomiar czasu, numer startowy, posiłek regeneracyjny 

i wodę. Każdy z zawodników otrzymał na mecie pamiątkowy medal, a najlepsi w swoich 

kategoriach wiekowych dodatkowo przygarnęli puchary. "Dywicką 5-kę" zorganizowała Gmina 

Dywity we współpracy z LZS Dywity, OSP Spręcowo, OSP Tuławki, przy wsparciu Drukarni 

Spręcograf oraz firm: Superczas.pl oraz Bujalski Sp. z o. o. - strategicznego sponsora kultury 

i sportu w Gminie Dywity Rysunek 104). 
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Rysunek 104. Fotorelacja z 4 edycji „Dywickiej 5-ki” – 9.07.2022 r. (źródło: materiały własne 
Gminy Dywity). 

W dniu 5 sierpnia, na letni wypoczynek przyjechała do nas 17-osobowa grupa młodzieży 

z partnerskiej Gminy Hołowyn. Wspólnie z uczniami Szkoły Podstawowej w Tuławkach nasi 

młodzi przyjaciele z Ukrainy uczestniczyli w warsztatach rękodzieła, zajęciach sportowych, 

wyjazdach, m.in. do Kurzętnika, Trójmiasta, Warszawy. Młodzież zwiedziła również olsztyński 

zamek i starówkę oraz uczestniczyła w seansie w Planetarium. Wraz z gospodyniami z Sołectwa 

Tuławki dzieci ulepiły pierogi, których można było skosztować podczas sobotniego konkursu 

"O Garniec Kłobuka". Wszystkie warsztaty i wyjazdy sfinansowano z programów ,,Działaj 

Lokalnie" oraz ,,Bezpieczna Przystań" Fundacja Polki Mogą Wszystko. Realizatorem projektu 

była OSP Tuławki, a nad sprawami związanymi z organizacją zajęć i pobytu młodzieży w naszej 

gminie czuwała sołtys Tuławek i Przewodnicząca Rady Gminy - Agnieszka Sakowska-Hrywniak 

(Rysunek 105). 
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Rysunek 105. Fotorelacja z letniego pobytu młodzieży z Ukrainy na terenie gminie Dywity 
(źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W nocy z 5 na 6 sierpnia, kilka minut przed północą, na starcie trasy maratonu Warnija - 

Szlakami Warmii, Wójt  wraz z Urszulą Derlacz - sołtys Dywit i Andrzejem Ejmą - prezesem 

stowarzyszenia Warnija dali sygnał do wyjazdu zawodnikom mierzącym się z najdłuższą, 400-

kilometrową trasą naszego maratonu rowerowego. W szóstej edycji wydarzenia organizowanego 

przez stowarzyszenie Warnija, Morsy Dywity, Gminę Dywity oraz we współpracy z Sołectwem 

Dywity, wzięło udział ponad pół tysiąca osób, co stanowi prawdziwy rekord w historii wydarzenia. 

Oprócz „lokalsów” na starcie pojawili się zawodnicy z różnych zakątków Polski, a nawet z Litwy 

i Białorusi. Tym razem kolarze próbowali swych sił w czterech dystansach szosowych: 70, 120, 

200 i 400 km, odwiedzając Dobre Miasto, Barczewo, Jeziorany, Bisztynek, Pieniężno, Frombork. 

Natomiast „Trasa rodzinna” o długości 23 km prowadziła w całości przez malownicze tereny 

naszej gminy: ze stadionu w Dywitach, przez Ługwałd, Spręcowo, Rozgity, Dąbrówkę Wielką, 

Różnowo i z powrotem do Dywit. Ze względu na jej rekreacyjny charakter, wzięły w niej udział 

głównie rodziny z dziećmi. Nie było tu zwycięzców i przegranych – wygrał każdy, kto samodzielnie 

dotarł do mety (Rysunek 106).  
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Rysunek 106. Fotorelacja z maratonu Warnija - Szlakami Warmii – 5/6.08.2022 r. (źródło: 
materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 27 września na stadionie w Dywitach odbyły się Mistrzostwa Gminy Dywity 

w Lekkiej Atletyce. W zawodach sportowych rywalizowali uczniowie szkół z terenu gminy Dywity 

- ponad 130 zawodników. Dzieci podzielone na kategorie wiekowe rywalizowały w następujących 

konkurencjach: biegi na dystansach od 60 do 600 m, skok w dal, rzut piłeczką palantową oraz 

pchnięcie kulą. Na zwycięzców poszczególnych dyscyplin i kategorii wiekowych czekały nagrody 

w postaci pamiątkowych medali i dyplomów. Wszystkich uczestnikom Mistrzostw zapewniono 

wodę oraz gorącą zupę pomidorową. Organizatorem wydarzenia była Gmina Dywity, Gminny 

Uczniowski Klub Sportowy „ASY” Dywity i Gminne Dywickie Zrzeszenie LZS (Rysunek 107).  
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Rysunek 107. Fotorelacja z Mistrzostw Gminy Dywity w Lekkiej Atletyce (źródło: materiały 
własne Gminy Dywity). 

W czwartek 20 października odbyły się XIX Mistrzostwa Gminy Dywity w Biegach 

Przełajowych Szkół Podstawowych 2022. Ze względu na obfite opady poprzedniego dnia, 

zdecydowano się przenieść zawody z polany w Brąswałdzie obok przystani kajakowej  

na ścieżkę wokół jeziora Dywickiego. Wydarzenie rozpoczęło uroczyste otwarcie zawodów przez 

Sekretarza Gminy – Waldemara Szydlika, radną i przewodniczącą komisji społecznej – Sabinę 

Robak oraz trenera „ASÓW” Dywity i Prezesa Warmińsko-Mazurskiego Związku Lekkiej Atletyki – 

Szymona Niestatka. W biegach wzięło udział 96 uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy 

Dywity. Po ukończonym biegu wszyscy uczestnicy mogli liczyć na ciepłą herbatę z cytryną 

i pożywną, gorącą zupę pomidorową. Organizatorem wydarzenia było Gminne Zrzeszenie 

Ludowe Zespoły Sportowe wraz z Gminą Dywity, we współpracy z GUKS ASY Dywity i OSP 

Brąswałd (Rysunek 108).  
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Rysunek 108. Fotorelacja z XIX Mistrzostw Gminy Dywity w Biegach Przełajowych Szkół 
Podstawowych 2022 (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

W dniu 16 października znad przystani kajakowej w Brąswałdzie 186 osób wystartowało 

w zawodach kolarstwa górskiego Brąswałd MTB 2022. Wyścigi dla dzieci i młodzieży 

organizowane przez Fundację Warmia Aktywnie odbyły się w kategoriach: Wentylki (6-8 lat), Żak 

I (9-10 lat), Żak II (11-12 lat), Młodzik (13-14 lat). Wyścigi dla dorosłych i młodzieży organizowane 

przez Warmia MTB odbyły się w kategoriach: AMATOR (3 lub 5 rund o długości 4 km) i PRO (4 lub 

5 rund o długości 5 km – w trudnym terenie).  

Najlepszą frekwencją cieszył się wyścig w kategorii AMATOR, w którym wystartowało 

97 osób. W wyścigu PRO, czyli kategorii dla zawodowców, zwyciężyli nasi mistrzowie: Mateusz 

i Grzegorz Maleszka. W ramach pakietu startowego uczestnicy otrzymali: numer startowy 

z chipem i opaski zaciskowe, elektroniczny pomiar czasu na oznakowanej trasie, zabezpieczenie 

medyczne, możliwość uczestnictwa w losowaniu nagród i pamiątek, bufet w trakcie zawodów 

oraz regeneracyjny posiłek po ukończeniu wyścigu. Organizatorem zawodów była Fundacja 

Warmia MTB, Warmia Aktywnie, Dywickie Gminne Zrzeszenie LZS oraz Gmina Dywity, OSP 

Brąswałd, OSP Spręcowo i Superczas.pl. 
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Hymn narodowy, wciągnięcie polskiej flagi na 14-metrowy maszt, rozwinięcie  

biało-czerwonej mapy Polski i huczny wystrzał armaty rozpoczęły obchody Narodowego Święta 

Niepodległości w Gminie Dywity. Punktualnie o godzinie 11.11 wystartował VIII Gminny Bieg 

i Marsz Niepodległości. W biegu wzięło udział blisko 400 uczestników, a drugie tyle dopingowało 

ich z dywickiej plaży. Każdy, kto dobiegł do mety, otrzymał medal inspirowany guzikiem 

z wojskowego munduru z 1917 r. W patriotycznej kąpieli wzięła udział rekordowa liczba morsów 

z Dywit, Różnowa, Olsztyna, Szczytna, Dobrego Miasta i Unieszewa. Sportowym zmaganiom 

towarzyszyły pokazy rekonstruktorów, wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, animacje dla 

dzieci oraz akcja charytatywna dla Kingi Rydz. Wydarzenie stanowiło okazję do zaprezentowania 

się szerszej publiczności kolarzy z niedawno powstałego Klubu Kolarskiego Warmia Dywity. 

Organizatorem wydarzenia była gmina Dywity, przy współpracy z: LZS Dywity, GOK Dywity, OSP 

Gminy Dywity, sołectwo Dywity, Morsy Dywity. Sponsorami zawodów byli: Bujalski sp. z o. o., CS 

BUD, Zakład Poligraficzny Spręcograf  s.c. (Rysunek 109). 

  

Rysunek 109. Fotorelacja z obchodów Święta 11 Listopada (źródło: materiały własne Gminy 
Dywity). 

W dniu 3 grudnia w sali sportowej Szkoły Podstawowej w Tuławkach odbył się turniej 

„Mini Zapasy 2022”. W sportowych zmaganiach wzięło udział blisko 60 chłopców i dziewczynek 

z rocznika 2009-2015. W zawodach nie było przegranych: każdy otrzymał pamiątkowy medal, 

dyplom i nagrodę rzeczową. Był również poczęstunek (pączki i banany). Organizatorem 
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wydarzenia była Gmina Dywity przy współpracy z Gminnym Dywickim Zrzeszeniem LZS oraz 

Klubem Sportowym Budowlani Olsztyn Sekcja Zapaśnicza (Rysunek 110). 

 

Rysunek 110. Fotorelacja z turnieju „Mini Zapasy 2022” (źródło: materiały własne Gminy 
Dywity). 

W dniu 10 grudnia w Szkole Podstawowej w Tuławkach rozegrano „Gminny Turniej 

Siatkówki Halowej”. W zawodach uczestniczyły reprezentacje 6 sołectw. Klasyfikacja końcowa 

przedstawia się następująco: (sołectwa) Dywity, Rozgity, Frączki, Gady, Ługwałd, Tuławki. 

Uczestnicy otrzymali pamiątkowe puchary, dyplomy, medale oraz nagrody rzeczowe. Projekt był 

finansowany w roku 2022 z budżetu gminy Dywity, w ramach ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Rysunek 111). 
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Rysunek 111. Fotorelacja z „Gminnego Turnieju Siatkówki Halowej”. (źródło: materiały własne 
Gminy Dywity). 

Wydarzenia kulturalne 

WOŚP –  styczeń 

Ekstremalna pogoda nie przeszkodziła mieszkańcom gminy Dywity, którzy chętnie wsparli 

okulistykę dziecięcą podczas 30. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Liczba atrakcji 

i wydarzeń związanych z WOŚP z roku na rok rośnie i jest coraz bardziej urozmaicona, a do 

orkiestrowego grania dołączają kolejne miejscowości gminy Dywity.  

Centrum wydarzeń w 2022 roku była plaża nad Jeziorem Dywickim, a na ulicach Dywit i na 

Osiedlu Sterowców od rana kwestowały z puszkami członkinie grupy Slow Jogging. Morsy Dywity 

uczciły finał WOŚP kąpielą w jeziorze. Na platformie licytacje prowadził Witek Młynarczyk, 

a kalorie można było uzupełnić w kawiarence ze słodkościami przygotowanymi przez koło 

emerytów. Sołectwo Dywity zadbało o ciepłe jedzenie, a strażacy z OSP Brąswałd zabezpieczali 

imprezę. Na scenie animowanej przez GOK Dywity zaprezentowali się artyści z gminy Dywity 

i z Olsztyna.   

Do akcji tradycyjnie dołączyli także strażacy OSP Kieźliny, którzy chętnym oferowali 

przejażdżki 50-letnim Starem zwanym „Babcią”. Oprócz tego prowadzili licytacje i zbierali 

pieniądze do puszek w kilku sąsiednich miejscowościach.  
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Sporą dawkę adrenaliny zapewniło uczestnikom i widzom wydarzenie, którego 

organizatorami byli Jerzy i Radosław Fortuna oraz aktywni mieszkańcy i lokalni przedsiębiorcy. 

Podczas przejazdów z najlepszymi polskimi rajdowcami na „Torze u Dziadka” w Dąbrówce 

Wielkiej nie zabrakło prawdziwie efektownych momentów. Na zakończenie było ognisko 

z kiełbaskami, kawa i herbata.  

Po raz pierwszy w WOŚP zagrały też Tuławki, gdzie w miejscowej świetlicy odbywały się 

pokazy, występy artystyczne, licytacje, malowanie portretów, ale najbardziej oryginalnym 

momentem była depilacja woskiem ud naczelnika i wiceprezesa miejscowej OSP. Dodatkowo 

strażacy z Tuławek pojawili się z puszkami m.in. w Gradkach, Frączkach, Gadach i Nowych 

Włókach. 

Łączna kwota ze zbiórki z puszek stacjonarnych, licytacji na Allegro i eSkarbonek wyniosła 

blisko 50 tysięcy złotych, co stanowi podwojenie kwoty zebranej w roku 2021 i dotychczasowy 

rekord w Gminie Dywity (Rysunek 112). 

 

Rysunek 112. Fotorelacja z WOŚP (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 
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Rysunek 113. Fotorelacja – plakaty WOŚP Dywity (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 

 

Rysunek 114. Artykuł i podsumowanie WOŚP w Dywitach w Życiu Olsztyna (źródło: materiały 
własne Gminy Dywity). 



 
| Raport o stanie gminy Dywity 2022 

 

150 | S t r o n a  
 

Piknik Napoleoński – luty 

Wspólnie z Grupą Rekonstrukcji Historycznej - 21. Batalionem Fusilierów „Stutterheim” 

z Lidzbarka Warmińskiego, Sołectwem Barkweda i OSP Brąswałd udało się zorganizować 

i zaprosić miłośników historii na  Piknik Napoleoński w Barkwedzie. Impreza nawiązywała do 

Wojen Napoleońskich na Warmii, w szczególności do walk o przeprawę na Łynie w Barkwedzie - 

3 lutego 1807 roku pomiędzy oddziałami rosyjsko-pruskimi, a armią francuską dowodzoną przez 

Napoleona Bonaparte. 

Wśród atrakcji znalazły się: prezentacja uzbrojenia i umundurowania, musztra, komentarz 

historyka, patrole po okolicy oraz potyczka z udziałem armat. W bitwie wzięło udział około 70 

rekonstruktorów m.in. z Litwy, Gdańska, Grudziądza, Kłodzka, Warszawy, Poznania, Ornety, 

Lidzbarka Warmińskiego, Dobrego Miasta, Ornety, Jonkowa i Mątek. Po ciekawej potyczce 

wszyscy przenieśli się pod świetlicę wiejską, gdzie zaserwowano pyszną zalewajkę barkwedzką, 

kiełbaski z ogniska i gorącą herbatę; odbył się też pokaz chirurgii wojskowej (Rysunek 115).  

Pokłosiem Pikniku Napoleońskiego było powołanie do życia Koła Gospodyń  

i Gospodarzy Wiejskich w Barkwedzie NAPOLEONKI. W niedzielę 13 lutego odbyło się zebranie 

założycielskie Koła. 

 

Rysunek 115. Fotorelacja z Pikniku Napoleońskiego w Barkwedzie (źródło: materiały własne 
Gminy Dywity). 
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Gminny Dzień Dziecka  - Powitanie Wakacji – czerwiec 

Podobnie jak w poprzednich latach, na stadionie komunalnym w Dywitach mnóstwo 

rodzin z dziećmi bawiło się podczas imprezy Powitanie Wakacji – Gminny Dzień Dziecka.  

Był ogromny, dmuchany Park Rozrywki złożony z 7 urządzeń, kilka punktów animacyjnych 

(malowanie twarzy, prace plastyczne, bańki mydlane, bębny afrykańskie, fotobudka).  

Nie zabrakło konkursów z nagrodami, m.in. koło fortuny, w którym każdy mógł wygrać ciekawe 

gadżety. Organizatorzy zadbali również o darmowe lody i wodę mineralną. 

Podczas wydarzenia zaprezentowała się utalentowana artystycznie młodzież z gminy 

Dywity. Wystąpiły przedszkolaki i uczniowie szkół, dzieci ze Studia Piosenki GOK Dywity, grupy 

taneczne i muzyczne, a także wiolonczelistki z zespołu CelloFunny z Samorządowej Szkoły 

Muzycznej I stopnia w Dywitach, zespół taneczny Salsa Tuławki, czy śpiewająca młodzież ze Studia 

Tatiany Krakowskiej. Brawurowy pokaz dynamicznego cheerleadingu zaprezentowały dziewczęta 

z grupy Soltare. Na scenie wystąpiła tradycyjnie gwiazda muzyczna – tym razem była to Sara 

James (laureatka dziecięcej Eurowizji, The Voice Kids Poland, finalistka amerykańskiej wersji 

programu „Mam Talent”). 

Wydarzenie zorganizowała Gmina Dywity we współpracy z GOK Dywity. Tak bogaty 

program i darmowe atrakcje zawdzięczamy blisko trzydziestu sponsorom, m.in. firmie Bujalski 

sp. z o.o. – Mecenasowi Strategicznemu Sportu i Kultury w Gminie Dywity (Rysunek 116-117).  

 

Rysunek 116. Fotorelacja z Powitania Wakacji – Gminnego Dnia Dziecka (źródło: materiały 
własne Gminy Dywity). 
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Rysunek 117. Artykuł i podsumowanie Powitania Wakacji – Gminnego Dnia Dziecka w 
Dywitach w Życiu Olsztyna (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 
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Święto Warmińskiego Piwowara – sierpień 

Pokazy warzenia piwa, stoisko piwowarów domowych i lokalnych browarów  

z Warmii i Mazur, finał Warmińskiego Konkursu Piw Domowych, koncerty muzyczne (Korzuh 

i Messy Brain, Patrycja Kunert z utworami Amy Winehouse oraz gwiazda wieczoru - Kobranocka), 

żywność regionalna, turniej gry w kapsle o Mistrzostwo Gminy Dywity, pokaz rękodzieła 

i produktów rzemieślniczych, stoisko kolekcjonerskie – tak w dużym skrócie wyglądał program 

Święta Warmińskiego Piwowara, które odbyło się już siódmy raz z rzędu. Zainteresowanie 

imprezą przerosło najśmielsze oczekiwania organizatorów – przy bramkach formowały się długie 

kolejki. Uczestnicy zachwalali świetną atmosferę, dobór muzyki, smaczne piwa i jedzenie oraz 

przepiękne, nowo zagospodarowane miejsce – amfiteatr z widokiem na jezioro Dywickie. Według 

szacunków - w trakcie całej imprezy przez plażę nad jeziorem Dywickim przewinęło się kilka 

tysięcy osób. Organizację wydarzenia wsparli lokalni przedsiębiorcy, a wśród nich sponsor 

strategiczny kultury i sportu w gminie Dywity – firma Bujalski Sp. z o.o. (Rysunek 118) 

 

Rysunek 118. Fotorelacja ze Święta Warmińskiego Piwowara (źródło: materiały własne Gminy 
Dywity). 
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O Garniec Kłobuka – sierpień 

Świetny klimat, ciekawe występy, bogactwo regionalnych potraw i napitków oraz 

pomysłowość sołectw w kwestii autoprezentacji – to znaki rozpoznawcze XV edycji konkursu na 

najlepszy produkt żywnościowy Gminy Dywity „O Garniec Kłobuka”. Były tańce, śpiewy, zabawne 

skecze, pomysłowe przebieranki oraz występy artystów. Licznie zgromadzeni smakosze mogli 

wybierać spośród pysznych potraw, napoi, przetworów i wypieków. W konkursie na stoisko 

sołeckie I zajęło sołectwo Gady. Następne w kolejności były: Ługwałd, Frączki i Tuławki. 

Organizatorem wydarzenia był Gminny Ośrodek Kultury w Dywitach (Rysunek 119). 

Przy okazji tej gminnej imprezy wydarzyło się coś, co do głębi poruszyło serca publiczności. 

15-osobowa grupa młodzieży pod opieką dwóch nauczycielek z partnerskiej gminy Hołowyn na 

Ukrainie, goszcząca w gminie Dywity w ostatnich dniach na letnim wypoczynku, zaskoczyła 

wszystkich zgromadzonych swym wzruszającym występem. Nawiązywał on do obecnej sytuacji 

w ich Ojczyźnie, a symbolika jasno wskazywała Polskę jako sojusznika Ukrainy. Ze sceny padło 

mnóstwo słów o przyjaźni i braterstwie, a obopólnym podziękowaniom nie było końca. I choć 

każda ze stron mówiła we własnym języku – wszyscy rozumieli się doskonale.  

Wójt Gminy Dywity odebrał z rąk gości order Za zasługi dla gminy Hołowyn nadany mu 

przez tamtejszego wójta – Oleksandra Baczuka, a także specjalne podziękowania za współpracę, 

wsparcie i pomoc humanitarną. Wiele ciepłych słów, uścisków i podziękowań zebrała 

przewodnicząca Rady Gminy i sołtys Tuławek - Agnieszka Sakowska-Hrywniak, a także uczniowie 

i grono pedagogiczne Szkoły Podstawowej w Tuławkach.  
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Rysunek 119. Fotorelacja z XV edycji konkursu na najlepszy produkt żywnościowy Gminy 
Dywity „O Garniec Kłobuka” (źródło: materiały własne Gminy Dywity). 
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XXI Kiermas Warmiński – wrzesień 

Na błoniach brąswałdzkich nad Kanałem Łyny odbył się XXII Kiermas Warmiński 

zorganizowany przez GOK przy wsparciu Gminy Dywity. Nie zabrakło na nim warmińskich tradycji, 

podziękowań dla rolników, korowodu wieńcowego, dzielenia się chlebem, konkursu wieńców 

dożynkowych, warsztatów, stoisk z rękodziełem, a także smakowitego jadła i napitków. Turniej 

Sołectw z nietypowymi konkurencjami zwyciężyło Sołectwo Tuławki, natomiast w konkursie na 

wieniec dożynkowy – sołectwo Bukwałd. Ze względu na nietypowy w tym roku charakter dożynek 

z mocnymi akcentami ukraińskimi, harcerze zbierali do puszek środki na zakup wyprawek 

i przyborów szkolnych dla dzieci z partnerskiej Gminy Hołowyn, natomiast w części artystycznej 

wystąpiły polsko-ukraińskie zespoły H.O.R.P.Y.N.A i Tuhaj Bej oraz skrzypaczka Alina Kholodnaya. 

Za wsparcie dziękujemy Powiatowi Olsztyńskiemu, a także Mecenasowi Strategicznemu Kultury 

i Sportu w Gminie Dywity - firmie Bujalski Sp. z o.o. 

 

Rysunek 120. Fotorelacja z XXII Kiermasu Warmińskiego (źródło: materiały własne Gminy 
Dywity). 
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PODSUMOWANIE 

Kolejny raport o stanie gminy, kolejne podsumowanie i kolejne wnioski. Gmina Dywity 

z roku na rok ma więcej mieszkańców, większe dochody i wyższe wydatki. Co raz więcej 

funduszy przeznaczanych jest na inwestycje, na ochronę zdrowia – krótko mówiąc na poprawę 

jakości życia obecnych i przyszłych mieszkańców. 

Zadaniem samorządu jest takie planowanie działań na dany rok, aby były one realne do 

spełnienia, ale jednocześnie ambitne. Plany poczynione na rok 2022, zrealizowane zostały 

w 94% w odniesieniu do dochodów oraz w 93% w odniesieniu do wydatków.  

W roku 2022, dzięki współpracy Wójta, Radnych, pracowników Urzędu oraz 

mieszkańców gminy, możliwe było zrealizowanie wielu pomysłów i inwestycji, do których 

można zaliczyć rozpoczęcie budowy ośrodka zdrowia w Dywitach, podjęcie współpracy w celu 

budowy Powiatowo-Gminnego Centrum Kultury i Edukacji Muzycznej, organizacja WOŚP 

w wielu lokalizacjach czy też powołanie do życia Spółki komunalnej. 

Nie tylko inwestycje i programy realizowane są na wysokim poziomie - również poziom 

edukacji w gminie Dywity jest wysoki. Poziom zdawalności egzaminu ósmoklasisty wszystkich 

przedmiotów przewyższył średnią powiatu olsztyńskiego, średnią województwa warmińsko 

mazurskiego, a także średnią krajową. 

W roku 2022 przyjęta została nowa strategia rozwoju gminy Dywity i sformułowana 

została jej wizja - Gmina Dywity w 2030 roku to otwarta wspólnota mieszkańców, budujących 

więzi społeczne oparte na dialogu i szacunku. To również gmina konkurencyjna, dzięki 

kreatywności w działaniu i bezpieczeństwie rozwoju rodzinnego oraz indywidualnego 

w nowoczesnej i przyjaznej przestrzeni będącej częścią obszaru funkcjonalnego Olsztyna. 

Podsumowując rok 2022 można stwierdzić, że w gminie Dywity podjęte zostały 

działania dążące do realizacji przyjętej w strategii wizji. 
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Załącznik nr 1 

Lp. 
 

Tytuł dokumentu Nr 
uchwały/data Uwagi 

1 Uchwała Nr XXXIV/315/22 z dnia 24-02-2022r. w 

sprawie uchwalenia zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Dywity na lata 2022– 2029. 

Uchwała Nr 
XXXIV/315/22 

z dnia 
24.02.2022 r. 

 

2 Uchwała Nr XXXIV/316/22 z dnia 24-02-2022r. w 

sprawie uchwalenia zmiany w budżecie Gminy Dywity na 

2022r. 

Uchwała Nr 
XXXIV/316/22 

z dnia 
24.02.2022 r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz.1098  z dn. 
08.03.2022r. 

 

3 Uchwała Nr XXXIV/317/22 z dnia 24-02-2022r. w 

sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Dywity. 

Uchwała Nr 
XXXIV/317/22 
z dnia 24-02-

2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 1824  z dn. 
13.04.2022r. 

 

4 Uchwała Nr XXXIV/318/22 z dnia 24-02-2022r.  w 
sprawie przekazania Gminie Olsztyn środków 
stanowiących udział wkładu własnego na realizację 
zadania w ramach projektu Bezpieczny MOF. 

Uchwała Nr 
XXXIV/318/22 
z dnia 24-02-

2022r.   

 

5 Uchwała Nr XXXIV/319/22 z dnia 24-02-2022r.  w 

sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

pomiędzy Gminą Dywity, a Gminą Barczewo, 

dotyczącego powierzenia Gminie Barczewo 

wykonywania zadań z zakresu lokalnego transportu 

zbiorowego. 

Uchwała Nr 
XXXIV/319/22 
z dnia 24-02-

2022r.   

 

6 Uchwała Nr XXXIV/320/22 z dnia 24-02-2022r.  w 

sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej na 

realizację zadania własnego Powiatu Olsztyńskiego. 

Uchwała Nr 
XXXIV/320/22 z 

dnia 24-02-
2022r. 

 

7 Uchwała Nr XXXIV/321/22 z dnia 24-02-2022r. w 

sprawie współdziałania z Gminą Gietrzwałd, Gminą 

Uchwała Nr 
XXXIV/321/22 z 

dnia 24-02-
2022r. 
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Olsztyn, Gminą Barczewo, Jonkowo, Gminą Purda i 

Gminą Stawiguda w realizacji zadania publicznego w 

zakresie transportu publicznego. 

8 Uchwała Nr XXXIV/322/22 z dnia 24-02-2022r. w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Dywity na lata 2022 -2024. 

Uchwała Nr 
XXXIV/322/22 z 

dnia 24-02-
2022r. 

 

9 Uchwała Nr XXXIV/323/22 z dnia 24-02-2022r. w 

sprawie rozstrzygnięcia uwagi złożonej do wyłożonego 

projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Dywity. 

Uchwała Nr 
XXXIV/323/22 z 

dnia 24-02-
2022r. 

 

10 Uchwała Nr XXXIV/324/22 z dnia 24-02-2022r. w 

sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Dywity. 

Uchwała Nr 
XXXIV/324/22 z 

dnia 24-02-
2022r. 

 

11 Uchwała Nr XXXV/325/22 z dnia 31-03-2022r. w 

sprawie uchwalenia zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Dywity na lata 2022– 2029. 

Uchwała Nr 
XXXV/325/22 z 

dnia 31-03-
2022r. 

 
 

12 Uchwała Nr XXXV/326/22 z dnia 31-03-2022r.  w 

sprawie uchwalenia zmiany w budżecie Gminy Dywity na 

2022r. 

Uchwała Nr 
XXXV/326/22 z 

dnia 31-03-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 1789  z dn. 
12.04.2022r. 

 

13 Uchwała Nr XXXV/327/22 z dnia 31-03-2022r. w 

sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2024. 

Uchwała Nr 
XXXV/327/22 z 

dnia 31-03-
2022r. 

 
 

14 Uchwała Nr XXXV/328/22 z dnia 31-03-2022r. w 

sprawie porozumienia z Powiatem Olsztyńskim 

dotyczącym realizacji inwestycji polegającej na budowie 

Uchwała Nr 
XXXV/328/22 z 

dnia 31-03-
2022r. 
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Powiatowo – Gminnego Centrum Kultury i Edukacji 

Muzycznej w Wadągu. 

15 Uchwała Nr XXXV/329/22 z dnia 31-03-2022r. w 

sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

niepublicznym szkołom, przedszkolom, oddziałom 

przedszkolnym w szkołach podstawowych i innym 

formom wychowania przedszkolnego prowadzonym na 

terenie Gminy Dywity przez inne niż Gmina Dywity osoby 

prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Uchwała Nr 
XXXV/329/22 z 

dnia 31-03-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 1790  z dn. 
12.04.2022r  

Uchwała nr 0102-
137/22 Kolegium 
Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w 
Olsztynie z dnia 

20.04.2022r. 

16 Zmieniająca Uchwała Nr XXXV/330/22 z dnia 31-

03-2022r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

dotacji niepublicznej szkole podstawowej prowadzonej 

na terenie Gminy Dywity przez inną niż Gmina Dywity 

osobę prawną w wysokości wyższej niż określona w 

ustawie o finansowaniu zadań  oświatowych. 

Zmieniająca 
Uchwała Nr 

XXXV/330/22 z 
dnia 31-03-

2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 1791  z dn. 
12.04.2022r. 

 

17 Uchwała Nr XXXV/331/22 z dnia 31-03-2022r. w 

sprawie przyjęcia Programu Polityki Zdrowotnej Gminy 

Dywity na lata 2022-2024 pn.: „Program profilaktyki i 

wczesnego wykrywania nadwagi i otyłości wśród 

uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na 

terenie Gminy Dywity”. 

Uchwała Nr 
XXXV/331/22 z 

dnia 31-03-
2022r. 

 

18 Zmieniająca Uchwała Nr XXXV/332/22 z dnia 31-

03-2022r. w sprawie zwolnień i ulg w opłatach za 

przejazdy wykonywane lokalnym transportem 

zbiorowym na terenie Gminy Dywity. 

Zmieniająca 
Uchwała Nr 

XXXV/332/22 z 
dnia 31-03-

2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 1886  z dn. 
14.04.2022r. 

 

19 Zmieniająca Uchwała Nr XXXV/333/22 z dnia 31-

03-2022r. w sprawie ulg i ich wysokości w opłatach za 

Zmieniająca 
Uchwała Nr 

XXXV/333/22 z 
dnia 31-03-

2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 1887  z dn. 
14.04.2022r. 
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przejazdy wykonywane gminną komunikacją publiczną 

na terenie Gminy Dywity. 

20 Uchwała Nr XXXV/334/22 z dnia 31-03-2022r. w 

sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla partnerskiej 

Gminy Hołowyn położonej w obwodzie rówieńskim, w 

rejonie kostopolskim w Ukrainie. 

Uchwała Nr 
XXXV/334/22 z 

dnia 31-03-
2022r. 

 

21 Zmieniająca Uchwała Nr XXXV/335/22 z dnia 31-

03-2022r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i 

harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Dywity na lata 2021-2030 

Zmieniająca 
Uchwała Nr 

XXXV/335/22 z 
dnia 31-03-

2022r. 

 

22 Uchwała Nr XXXVI/336/22 z dnia 28-04-2022r. w 

sprawie uchwalenia zmiany w Wieloletniej  Prognozie 

Finansowej Gminy Dywity na lata 2022– 2029. 

Uchwała Nr 
XXXVI/336/22 z 

dnia 28-04-
2022r. 

 

23 Uchwała Nr XXXVI/337/22 z dnia 28-04-2022r. w 

sprawie uchwalenia zmiany w budżecie Gminy Dywity na 

2022r. 

Uchwała Nr 
XXXVI/337/22 z 

dnia 28-04-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 1887  z dn. 
14.04.2022r. 

24 Uchwała Nr XXXVI/338/22 z dnia 28-04-2022r. w 

sprawie upoważnienia Wójta Gminy Dywity w zakresie 

dokonywania zmian w budżecie i Wieloletniej Prognozie 

Finansowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. 

 

Uchwała Nr 
XXXVI/338/22 z 

dnia 28-04-
2022r. 

 

25 Uchwała Nr XXXVI/339/22 z dnia 28-04-2022r. w 

sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej. 

Uchwała Nr 
XXXVI/339/22 z 

dnia 28-04-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 2356  z dn. 
18.05.2022r. 

26 Uchwała Nr XXXVI/340/22 z dnia 28-04-2022r. w 

sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej. 

Uchwała Nr 
XXXVI/340/22 z 

dnia 28-04-

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 2357  z dn. 
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2022r. 18.05.2022r. 

27 Uchwała Nr XXXVI/341/22 z dnia 28-04-2022r. w 

sprawie nadania nazwy drodze publicznej. 

Uchwała Nr 
XXXVI/341/22 z 

dnia 28-04-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 2358  z dn. 
18.05.2022r. 

28 Uchwała Nr XXXVI/342/22 z dnia 28-04-2022r. w 

sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym 

stanowiącym własność Gminy Dywity. 

Uchwała Nr 
XXXVI/342/22 z 

dnia 28-04-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 2359 z dn. 
18.05.2022r. 

29 Uchwała Nr XXXVI/343/22 z dnia 28-04-2022r. w 

sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Dywity. 

Uchwała Nr 
XXXVI/343/22 z 

dnia 28-04-
2022r. 

Rozstrzygnięcie 
Nadzorcze Nr 

PN.4131.266.2022 

30 Uchwała Nr XXXVII/344/22 z dnia 27-05-2022r. w 

sprawie uchwalenia zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Dywity na lata 2022– 2029. 

Uchwała Nr 
XXXVII/344/22 

z dnia 27-05-
2022r. 

 

31 Uchwała Nr XXXVII/345/22 z dnia 27-05-2022r. w 

sprawie uchwalenia zmiany w budżecie Gminy Dywity na 

2022r. 

Uchwała Nr 
XXXVII/345/22 

z dnia 27-05-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 2706 z dn. 
07.06.2022r. 

32 Uchwała Nr XXXVII/346/22 z dnia 27-05-2022r. w 

sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników OSP. 

Uchwała Nr 
XXXVII/346/22 

z dnia 27-05-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 2769 z dn. 
13.06.2022r. 

33 Uchwała Nr XXXVII/347/22 z dnia 27-05-2022r. w 

sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Brąswałd na lata 2022-2029. 

Uchwała Nr 
XXXVII/347/22 

z dnia 27-05-
2022r. 

 

34 Uchwała Nr XXXVII/348/22 z dnia 27-05-2022r. w 

sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Bukwałd na lata 2022-2029. 

Uchwała Nr 
XXXVII/348/22 

z dnia 27-05-
2022r. 

 

35 Uchwała Nr XXXVII/349/22 z dnia 27-05-2022r. w 

sprawie przekazania środków finansowych z budżetu 

Gminy Dywity z przeznaczeniem na dofinansowanie 

Uchwała Nr 
XXXVII/349/22 

z dnia 27-05-
2022r. 
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rozbudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 51 w rejonie 

miejscowości Dywity. 

36 Uchwała Nr XXXVII/350/22 z dnia 27-05-2022r. w 

sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do 

projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Sętal, gmina Dywity – etap I. 

Uchwała Nr 
XXXVII/350/22 

z dnia 27-05-
2022r. 

 

37 Uchwała Nr XXXVII/351/22 z dnia 27-05-2022r. w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie Sętal, 

gmina Dywity – eta p I. 

Uchwała Nr 
XXXVII/351/22 

z dnia 27-05-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 3648 z dn. 
24.08.2022r. 

38 Uchwała Nr XXXVII/352/22 z dnia 27-05-2022r. w 

sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego przy ulicy 

Barczewskiego w Dywitach. 

Uchwała Nr 
XXXVII/352/22 

z dnia 27-05-
2022r. 

 

39 Uchwała Nr XXXVII/353/22 z dnia 27-05-2022r. w 

sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie 

geodezyjnym Nowe Włóki, gmina Dywity. 

Uchwała Nr 
XXXVII/353/22 

z dnia 27-05-
2022r. 

 

40 Uchwała Nr XXXVIII/354/22 z dnia 23-06-2022r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dywity wotum 

zaufania. 

Uchwała Nr 
XXXVIII/354/22 

z dnia 23-06-
2022r. 

 

41 Uchwała Nr XXXVIII/355/22 z dnia 23-06-2022r.  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Dywitach za 2021 rok. 

Uchwała Nr 
XXXVIII/355/22 

z dnia 23-06-
2022r.   
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42 Uchwała Nr XXXVIII/356/22 z dnia 23-06-2022r. 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy za rok 2021. 

Uchwała Nr 
XXXVIII/356/22 

z dnia 23-06-
2022r. 

 

43 Uchwała Nr XXXVIII/357/22 z dnia 23-06-2022r.  

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Dywity za 2021 rok. 

Uchwała Nr 
XXXVIII/357/22 

z dnia 23-06-
2022r. 

 

44 Uchwała Nr XXXVIII/358/22 z dnia 23-06-2022r.  

w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju Gminy Dywity na 

lata 2021-2030 – Ku dobrej przyszłości. 

Uchwała Nr 
XXXVIII/358/22 

z dnia 23-06-
2022r. 

 

45 Uchwała Nr XXXVIII/359/22 z dnia 23-06-2022r. 

w sprawie uchwalenia zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Dywity na lata 2022– 2029. 

Uchwała Nr 
XXXVIII/359/22 

z dnia 23-06-
2022r. 

 

46 Uchwała Nr XXXVIII/360/22 z dnia 23-06-2022r.  

w sprawie uchwalenia zmiany w budżecie Gminy Dywity 

na 2022 r. 

Uchwała Nr 
XXXVIII/360/22 

z dnia 23-06-
2022r.   

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 3008 z dn. 
01.07.2022r. 

47 Uchwała Nr XXXVIII/361/22 z dnia 23-06-2022r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację 

zadania własnego Powiatu Olsztyńskiego. 

Uchwała Nr 
XXXVIII/361/22 

z dnia 23-06-
2022r. 

 

48 Uchwała Nr XXXVIII/362/22 z dnia 23-06-2022r.  

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Dywity, w roku szkolnym 2022/2023. 

Uchwała Nr 
XXXVIII/362/22 

z dnia 23-06-
2022r.   

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 3122 z dn. 
08.07.2022r. 

49 Uchwała Nr XXXVIII/363/22 z dnia 23-06-2022r.  

w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe 

wykonywane gminnym transportem zbiorowym, którego 

organizatorem jest Gmina Dywity. 

Uchwała Nr 
XXXVIII/363/22 

z dnia 23-06-
2022r.   

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 3123 z dn. 
08.07.2022r. 

50 Zmieniająca uchwała Nr XXXVIII/364/22 z dnia 

23-06-2022r. w sprawie wysokości diet dla 

uchwała Nr 
XXXVIII/364/22 

z dnia 23-06-
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przewodniczących organu wykonawczego jednostek 

pomocniczych Gminy Dywity. 

2022r. 

51 Uchwała Nr XXXVIII/365/22 z dnia 23-06-2022r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji 

niepublicznej szkole podstawowej prowadzonej na 

terenie Gminy Dywity przez inną niż Gmina Dywity osobę 

prawną w wysokości wyższej niż określona w ustawie o 

finansowaniu zadań oświatowych. 

Uchwała Nr 
XXXVIII/365/22 

z dnia 23-06-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 3298 z dn. 
18.07.2022r. 

52 Zmieniająca uchwała Nr XXXVIII/366/22 z dnia 

23-06-2022r. w sprawie poboru podatków i opłat w 

drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, wynagrodzenia 

za inkaso oraz terminów płatności dla inkasentów. 

Uchwała Nr 
XXXVIII/366/22 

z dnia 23-06-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 3009 z dn. 
01.07.2022r. 

53 Uchwała Nr XXXIX/367/22 z dnia 31-08-2022r. w 

sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Dywity na lata 2022 – 2029. 

Uchwała Nr 
XXXIX/367/22 z 

dnia 31-08-
2022r. 

 

54 Uchwała Nr XXXIX/368/22 z dnia 31-08-2022r.  w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Dywity na 2022 r. 

Uchwała Nr 
XXXIX/368/22 z 

dnia 31-08-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 3763 z dn. 
05.09.2022r. 

55 Uchwała Nr XXXIX/369/22 z dnia 31-08-2022r. w 

sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących 

dochód budżetu Gminy Dywity innym instrumentem 

płatniczym. 

Uchwała Nr 
XXXIX/369/22 z 

dnia 31-08-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 3764 z dn. 
05.09.2022r. 

56 Uchwała Nr XXXIX/370/22 z dnia 31-08-2022r. w 

sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych oraz niektórych 

nauczycieli przedszkoli zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dywity. 

Uchwała Nr 
XXXIX/370/22 z 

dnia 31-08-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 4021 z dn. 
26.09.2022r. 
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57 Uchwała Nr XXXIX/371/22 z dnia 31-08-2022r. w 

sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek w realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Dywity. 

Uchwała Nr 
XXXIX/371/22 z 

dnia 31-08-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 4022 z dn. 
26.09.2022r. 

58 Uchwała Nr XXXIX/372/22 z dnia 31-08-2022r.  w 

sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki oraz określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznych przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Dywity. 

Uchwała Nr 
XXXIX/372/22 z 

dnia 31-08-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 4023 z dn. 
26.09.2022r. 

59 Uchwała Nr XXXIX/373/22 z dnia 31-08-2022r. w 

sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Dywity z 

przeznaczeniem na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych 

przy zabytku nieruchomym w Kieźlinach, gmina Dywity. 

Uchwała Nr 
XXXIX/373/22 z 

dnia 31-08-
2022r. 

 

60 Uchwała Nr XXXIX/374/22 z dnia 31-08-2022r.  w 
sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Dywity 

 

Uchwała Nr 
XXXIX/374/22 z 

dnia 31-08-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 3967 z dn. 
20.09.2022r. 

61 Uchwała Nr XL/375/22 z dnia 30-09-2022r. w 
sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dywity na lata 2022 – 2029. 

Uchwała Nr 
XL/375/22 z 
dnia 30-09-

2022r. 

 

62 Uchwała Nr XL/376/22 z dnia 30-09-2022r. w 
sprawie zmiany budżetu Gminy Dywity na 2022 r. 

Uchwała Nr 
XL/376/22 z 
dnia 30-09-

2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 4264 z dn. 
30.09.2022 

63 Uchwała Nr XL/377/22 z dnia 30-09-2022r. w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości. 

Uchwała Nr 
XL/377/22 z 
dnia 30-09-

2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 4265 z dn. 
30.09.2022 
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64 Uchwała Nr XL/378/22 z dnia 30-09-2022r.  w 
sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej 
publicznej. 

Uchwała Nr 
XL/378/22 z 
dnia 30-09-

2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 4364 z dn. 
30.09.2022 

65 Uchwała Nr XL/379/22 z dnia 30-09-2022r. w 
sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej 
publicznej. 

Uchwała Nr 
XL/379/22 z 
dnia 30-09-

2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 4365 z dn. 
30.09.2022 

66 Uchwała Nr XL/380/22 z dnia 30-09-2022r. w 
sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej. 

Uchwała Nr 
XL/380/22 z 
dnia 30-09-

2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 4338 z dn. 
30.09.2022 

67 Uchwała Nr XL/381/22 z dnia 30-09-2022r. w 
sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej. 

Uchwała Nr 
XL/381/22 z 
dnia 30-09-

2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 4339 z dn. 
30.09.2022 

68 Uchwała Nr XL/382/22 z dnia 30-09-2022r. w 
sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej. 

Uchwała Nr 
XL/382/22 z 
dnia 30-09-

2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 4340 z dn. 
30.09.2022 

69 Uchwała Nr XL/383/22 z dnia 30-09-2022r. w 
sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej. 

Uchwała Nr 
XL/383/22 z 
dnia 30-09-

2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 4341 z dn. 
30.09.2022 

70 Uchwała Nr XL/384/22 z dnia 30-09-2022r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Centrum Dywit”. 

Uchwała Nr 
XL/384/22 z 
dnia 30-09-

2022r. 

 

71 Uchwała Nr XL/385/22 z dnia 30-09-2022r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w obrębie geodezyjnym Różnowo. 

Uchwała Nr 
XL/385/22 z 
dnia 30-09-

2022r. 

 

72 Uchwała Nr XL/386/22 z dnia 30-09-2022r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu położonego w bezpośrednim sąsiedztwie wsi 
Dywity w obrębie geodezyjnym Dywity i Ługwałd. 

Uchwała Nr 
XL/386/22 z 
dnia 30-09-

2022r. 

 

73 Uchwała Nr XL/387/22 z dnia 30-09-2022r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Uchwała Nr 
XL/387/22 z 
dnia 30-09-

2022r. 
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terenu położonego w obrębie Dywity przy ulicy 
Spółdzielczej. 

74 Uchwała Nr XL/388/22 z dnia 30-09-2022r. w 
sprawie rozpatrzenia petycji. 

Uchwała Nr 
XL/388/22 z 
dnia 30-09-

2022r. 

 

75 Uchwała Nr XLI/389/22 z dnia 27-10-2022r. w 
sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dywity na lata 2022 – 2029. 

Uchwała Nr 
XLI/389/22 z 
dnia 27-10-

2022r. 

 

76 Uchwała Nr XLI/390/22 z dnia 27-10-2022r. w 
sprawie zmiany budżetu Gminy Dywity na 2022 r. 

Uchwała Nr 
XLI/390/22 z 
dnia 27-10-

2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 4807 z dn. 
27.10.2022 

77 Uchwała Nr XLI/391/22 z dnia 27-10-2022r. w 
sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym. 

Uchwała Nr 
XLI/391/22 z 
dnia 27-10-

2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 5094 z dn. 
27.10.2022 

78 Uchwała Nr XLI/392/22 z dnia 27-10-2022r. w 

sprawie stanowiska Rady Gminy Dywity dotyczącego 

konieczności budowy obwodnicy Dywit 

Uchwała Nr 
XLI/392/22 z 
dnia 27-10-

2022r. 

 

79 Uchwała Nr XLI/393/22 z dnia 27-10-2022r. w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych 

Uchwała Nr 
XLI/393/22 z 
dnia 27-10-

2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 4808 z dn. 
27.10.2022 

80 Uchwała Nr XLII/394/22 w sprawie uchwalenia 

zmiany budżetu Gminy Dywity na 2022r 

Uchwała Nr 
XLII/394/22 z 

dnia 12-01-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 4970 z dn. 
08.11.2022 

81 Uchwała Nr XLIII/395/22 z dnia 24-11-2022r. 

w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Dywity na lata 2022 – 2029. 

Uchwała Nr 
XLIII/395/22 z 

dnia 24-11-
2022r. 

 

82 Uchwała Nr XLIII/396/22 z dnia 24-11-2022r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dywity na 2022 r. 

Uchwała Nr 
XLIII/396/22 z 

dnia 24-11-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 5292 z dn. 
24.11.2022 
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83 Uchwała Nr XLIII/397/22 z dnia 24-11-2022r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na 

realizację zadania własnego Powiatu Olsztyńskiego. 

Uchwała Nr 
XLIII/397/22 z 

dnia 24-11-
2022r. 

 

84 Zmieniająca Uchwała Nr XLIII/398/22 z dnia 

24-11-2022r. w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego wysokość i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę 

lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki 

pracy, a także szczegółowe warunki obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

oraz niektórych innych składników wynagrodzenia. 

Zmieniająca 
Uchwała Nr 

XLIII/398/22 z 
dnia 24-11-

2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 5355 z dn. 
24.11.2022 

85 Uchwała Nr XLIII/399/22 z dnia 24-11-2022r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXV/331/22 Rady 

Gminy Dywity z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Programu Polityki Zdrowotnej Gminy 

Dywity na lata 2022-2024 pn.: „Program profilaktyki 

i wczesnego wykrywania nadwagi i otyłości wśród 

uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na 

terenie Gminy Dywity”. 

Uchwała Nr 
XLIII/399/22 z 

dnia 24-11-
2022r. 

 

86 Uchwała Nr XLIII/400/22 z dnia 24-11-2022r. 

w sprawie Rocznego programu współpracy Gminy 

Dywity z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. 

Uchwała Nr 
XLIII/400/22 z 

dnia 24-11-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 79 z dn. 
24.11.2022 

Rozstrzygnięcie 
nadzorcze 

PN.4131.444.2022 
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87 Uchwała Nr XLIII/401/22 z dnia 24-11-2022r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej w 

Kieźlinach przy ul. Staffa. 

Uchwała Nr 
XLIII/401/22 z 

dnia 24-11-
2022r. 

 

88 Uchwała Nr XLIII/402/22 z dnia 24-11-2022r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej w 

Kieźlinach pomiędzy ul. R. Domagały a ul. Cz. 

Niemena. 

Uchwała Nr 
XLIII/402/22 z 

dnia 24-11-
2022r. 

 

89 Uchwała Nr XLIII/403/22 z dnia 24-11-2022r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta 

Gminy Dywity. 

Uchwała Nr 
XLIII/403/22 z 

dnia 24-11-
2022r. 

 

90 Uchwała Nr XLIV/404/22 z dnia 22-12-2022r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Dywity na lata 2023– 2031. 

Uchwała Nr 
XLIV/404/22 z 

dnia 22-12-
2022r. 

 

91 Uchwała Nr XLIV/405/22 z dnia 22-12-2022r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dywity na 2023r. 

Uchwała Nr 
XLIV/405/22 z 

dnia 22-12-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 81 z dn. 
04.01.2023 

92 Uchwała Nr XLIV/406/22 z dnia 22-12-2022r. w 

sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Dywity na lata 2022 – 2029. 

Uchwała Nr 
XLIV/406/22 z 

dnia 22-12-
2022r. 

 

93 Uchwała Nr XLIV/407/22 z dnia 22-12-2022r. w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Dywity na 2022 r. 

Uchwała Nr 
XLIV/407/22 z 

dnia 22-12-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 82 z dn. 
04.01.2023 
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94 Uchwała Nr XLIV/408/22 z dnia 22-12-2022r. w 

sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z 

końcem roku 2022. 

Uchwała Nr 
XLIV/408/22 z 

dnia 22-12-
2022r. 

 

95 Uchwała Nr XLIV/409/22 z dnia 22-12-2022r. w 

sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w 

Tuławkach poprzez likwidację Szkoły Filialnej we 

Frączkach. 

Uchwała Nr 
XLIV/409/22 z 

dnia 22-12-
2022r. 

 

96 Uchwała Nr XLIV/410/22 z dnia 22-12-2022r.  w 

sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

na cele przewozu dzieci niepełnosprawnych do placówek 

oświatowych. 

Uchwała Nr 
XLIV/410/22 z 

dnia 22-12-
2022r.   

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 178 z dn. 
09.01.2023 

97 Uchwała Nr XLIV/411/22 z dnia 22-12-2022r. w 

sprawie przyjęcia regulaminu korzystania ze świetlicy 

wiejskiej w Ługwałdzie, gmina Dywity. 

Uchwała Nr 
XLIV/411/22 z 

dnia 22-12-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 833 z dn. 
07.02.2023 

Rozstrzygnięcie 
nadzorcze 

PN.4131.74.2023 

98 Uchwała Nr XLIV/412/22 z dnia 22-12-2022r. w 

sprawie przyjęcia regulaminu korzystania ze świetlicy 

wiejskiej w Różnowie, gmina Dywity. 

Uchwała Nr 
XLIV/412/22 z 

dnia 22-12-
2022r. 

Dz. U. Woj. War. 
Maz. 

Poz. 835 z dn. 
07.02.2023  

 

99 Uchwała Nr XLIV/413/22 z dnia 22-12-2022r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

zabudowy mieszkaniowej w Dywitach przy ul. 

Mazurskiej. 

Uchwała Nr 
XLIV/413/22 z 

dnia 22-12-
2022r. 

 

100 Uchwała Nr XLIV/414/22 z dnia 22-12-2022r. w 

sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy Dywity na lata 2022-2030” 

Uchwała Nr 
XLIV/414/22 z 

dnia 22-12-
2022r. 

 

 


